


Velká pardubická
sázkovým hitem

Ondřej Blahník

Je  tu  Velká  pardubická!  Nejstarší
steeplechase  na  kontinentu,  vrchol  domácí
překážkové  sezóny.  Asi  jediný  dostih  roku,
který  na  sebe  strhává  pozornost  i  laické
veřejnosti.  Žádný  dostih  u  nás  není  tak
sledován.  Česká  televize  opět  chystá
několikahodinový přenos, a to i na programu
ČT1.

Je to také jediný náš dostih, na který dosud
ve  větším  vypisovaly  kurzy  britské  sázkové
kanceláře. Letos přibudou sázející z Francie.
Poprvé totiž na tento dostih bude brát sázky
francouzská společnost  PMU. Ta již  letos v
premiéře přijímala sázka na jeden dostihový
den ve Velké Chuchli a jeden v Mostě a obrat
byl nad očekávání. Navíc 3% z obratu putují k
nám  a  ty  se  dělí  mezi  Jockey  Club  a
pořadatele. Ne jinak tomu bude nyní.

Neméně  důležitou  premiérou  bude  i  to,  že
letos  si  poprvé  u  nás  mohou  na  Velkou
pardubickou  vsadit  hráči  přes  internet.  Tři
sázkové  kanceláře  Tipsport,  Fortuna  a
Synottip letos začaly brát  sázky na vybrané
dostihy.  Velká  pardubická  je  samozřejmě
tahákem  celé  sezóny  a  sázkovky  se
předhánějí, která vypíše nejzajímavější kurz.

Nejpestřejší  nabídku  má  Tipsport,  který
nejenže vypsal kurzy na umístění až do 12.
místa,  ale  má  širokou  škálu  takzvaných
"uliček" (sázek, kdo z dvojice koní doběhne
líp), jak starý kůň zvítězí, jakého chovu atd.
Ostatní sázkovky se mu snaží sekundovat.

Některé tipy sázek ale nejsou nejšťastnější.
Například možnost  si  vsadit  na to,  že daný
kůň  nedokončí,  může  dávat  určitý  prostor
spekulacím. I když u Velké pardubické, která
se běží o tolik peněz a už jen dostat se do
cíle má jistou prestiž, to sice asi neplatí. 

Na  ostrovech,  kde  před  lety  vnikla  burza
sázek  společnosti  Betfair,  v  níž  je  možné
vsadit  jak  na  výhru  koně,  tak  na  to,  že
prohraje,  odneslo ovlivňování  výsledku řada
žokejů,  kteří  sázeli  na  to,  že  nezvítězí.
Jednalo se ale především o dostihy s malými
dotacemi. Na to jsou ale speciální týmy, které
se sázkovou kriminalitou zabývají. Nejsem si
jistý,  jak  by  při  něčem  podobném  u  nás
jednaly a i jakou vůbec mají možnost jednat
naše komise.

Co my ale přijde vyloženě nezodpovědné, je
to, že Fortuna vypsala paradoxní sázku na to,
že "naháč" vběhne do dráhy a přeruší dostih.
Možná si její bookmaker neuvědomil, že tím
může  zkomplikovat  práci  pořadatelům.  Byl
jsem  upozorněn,  že  předevčírem  byl  kurz
vypsán  999:1.  Já  sám jsem ho viděl  včera
333:1 a nyní již klesl na 50:1. Nemyslím si, že
by  Fortuna  na  tuto  příležitost  byla  ochotna
přijmout nějaké horentní sumy, ale v takových
kurzech  je  zajímavý  vklad  i  v  řádech
desetikorun.  Doufejme  jen,  že  se  v  neděli
nebude chtít nějaký nahý odvážlivec domoci
své výhry.
(Fortuna tuto nabídku již stáhla)



Jan Faltejsek:
Až neděle ukáže,

zda jsem se rozhodl
správně

Čtyřnásobný vítěz Velké Pardubické,  Jan
Faltejsek,  bude  letos  v sedle
francouzského  hostě,  Virtus  d´  Estruval.
Abychom se dobrali toho, jak se k tomuto
ritu dostal, směřovala první otázka na jeho
momentální působiště.

Já  momentálně  pracuji  v Newcastlu.  U
trenéra Charltona jsem byl už před pár lety,
když  byl  na  vrcholu  slávy  Knockara  Beau.
V letech 2013 – 15, jsem působil ve Francii, u
trenéra Macaire, pak jsem se ale vrátil  zpět
do Anglie.

Ve Francii se ti ale poměrně dařilo?

Já jsem tam v první sezóně vyhrál 37 dostihů,
v té  druhé  20,  třetí  už  jsem  nedokončil.
Trenér  Macaire  má v nátuře,  že  rád  zkouší
mladší  žokeje.  Ostatně,  těch  se  tam
v posledních  pár  sezónách  vyměnilo  víc.
Rozešli jsme se ale v dobrém.

Jak  je  vidět  ze  statistik,  do  Francie  se
stále podíváš rád.

V posledních  letech  jsem  tam  odjezdil  dost
koní, hlavně ale pro české majitele. Nejčastěji
jsem tam  jezdil  koně  pana  Trávníčka  nebo
trenéra  Wroblewského.  Často  jsem  byl  i
v Itálii.  Jsem  rád,  že  trenér  Charlton  mi
v tomto  vychází  vstříc.  Jen  to  je  pro  mě
poměrně daleko.

Dá  se  tedy  předpokládat,  že  tvoje
obnovená  spolupráce  s trenérem
Macairem vznikla právě z těchto výletů?

Ano, on je to trenér, který už vyhrál několikrát
Gran Premio, i jiné velké překážkové dostihy.
Velká pardubická mu v jeho sbírce ale ještě
chybí. Oslovil mě už na jaře, tehdy jsem tomu
ale nevěnoval velkou pozornost.



U  nás  se  ale  spíš  předpokládalo,  že  se
objevíš v sedle obhájce, Charme Looka.

Tomu se nelze divit, já jsem ale zkraje sezóny
„v  ruce“  žádnou  konkrétní  nabídku  na
Charme Looka neměl. Ta přišla až později a
já se musel rozhodnout.

To jistě nebylo snadné.

Oba  dva  jsou  výborní  koně,  pro  každého
z nich hraje několik faktorů. Volba to nebyla
snadná  a  až  neděle  ukáže,  jestli  jsem  si
vybral  správně.  Určitě  bych  ale  Velkou
pardubickou  neviděl  jen  jako  souboj  těchto
dvou koní.  Podceňovat se nedají  „Váňovci“,
klisna Delight  My Fire,  je  tam i  pár  dalších
dobrých šancí.

Virtus  d´Estruval  má jistě vysokou třídu,
nejdelší distance kterou šel bylo ale „jen“
šest kilometrů.

To bylo naposledy v Craonu, to je ale profilem
velmi náročná trať. Je tam několik stoupání a
tamní  oranice  si  nezadá s tou  pardubickou.
Myslím, že i velmi dobré koně, kteří budou na
startu  „Velké“,  by  tamních  šest  kilometrů
prověřilo.

Francouzské krosy jsou ale proslulé i tím,
že  je  v nich  víc  seskoků  i  podobných
překážek,  jako  je  u  nás  drop.  Na
pardubickém  závodiště  je  zas  víc
přírodních  skoků,  navíc  i  „zahrádky“,
které  dost  často  selektovaly  anglické
hosty.

Z toho  obavy  nemám,  překážky  jako  naše
zahrádky poznávají francouzští překážkáři už
v počátcích  kariéry.  Tamní  příprava  je  dost
odlišná  od  té  anglické  či  irské.  Jestli  je
v Pardubicích věc, kterou Francouzi neznají,
tak  jsou  to  příkopy  za  přírodními  skoky.
Pokud  kůň  překážku  podcení,  může  ho  to
překvapit.

Budou se tedy v Pardubicích na to ještě
nějak speciálně připravovat?

Na to už nebude čas.  V Pardubicích  by se
měli objevit v pátek, nějaký další „schooling“
už  by  mohl  být  spíš  kontraproduktivní.  Já
mám pod sebou zkušeného koně, a je to i na
mě, abych ho kurzem provedl co nejlépe.

Díky za rozhovor a přeji hodně štěstí!
                                Ferdinand Minařík
                                 foto: fotokisza.com
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Charme Look
jde obhajovat

Loňský ročník Velké pardubické vyhrál český
odchovanec Charme Look a pro jeho jezdce
Jana Falteska to  již  byl  čtvrtý  triumf  v  naší
největší cross country. Charme Look bude na
startu  i  letos  a  jeho  šance  na  obhajobu
nejsou malé.

Napajedelský  odchovanec  patřil  hned  od
začátku k překážkovým nadějím. Během své
kariéry  pokud  dokončil,  nebyl  horší  než
druhý. Při jeho prvních krůčcích ho vedl Milan
Theimer.  V  pěti  letech  po  dvou  lehkých
vítězstvích nastoupil do ceny Labe, tam však
na  druhém  skoku  měl  pád.  Sezónu  ale
zakončil  prvenstvím  v  Závěrečné
steeplechase a stejně si vedl i při vstupu do
té další. Pak ale přišlo zranění, během něhož
se  zástupce  stáje  Orling  paní  Duškové
stěhoval  do  Pohoří  k  trenérce  Martině
Růžičkové.

Pod  jejím  vedením se  na  dráhu  vrátil  před
dvěma lety, kdy po výhře v menším dostihu
triumfoval  v  Ceně  Vltavy  se  svojí  stájovou
jezdkyní  Barborou  Málkovou.  Ta  se  v  jeho
sedle objevovala i loni na jaře, kvůli zranění jí
ale  v  srpnové  kvalifikaci  vystřídal  Lukáš
Sloup.  Ten  s  ním  s  přehledem  zvítězil  a
Charme Look  si  tímto výkonem řekl  o  post
favorita Velké.

V říjnovém vrcholu se do jeho sedla vyhoupl
Jan Faltejsek, který před tím slavil tři triumfy s
Orphee Des Blins. I s ním předvedl výborný
výkon,  nikoho  před  sebe  nepustil  a  jasně
zvítězil.

Byl jeho partnerem i letos. Při prvním startu
nešťastně spadli na Velkém anglickém skoku,
srpnovou kvalifi však již vyhráli před Váňovou

nadějí  No  Time  To  Lose.  Pak  ale  Jan
Faltejsek  oznámil,  že  ve  Velké  pardubické
pojede  svěřence  svého  bývalého
zaměstnavatele  Guillauma  Macaira  Virtus
D'Estruvala.

Martina Růžičková tak musela hledat záskok
a našla ho v podobě Marka Stromského. Ten
sice již před tím slíbil Universe Of Gracie, při
této nabídce ale asi  dlouho neváhal.  Marek
Stromský je  považován  za  smolaře  Velké.
Jejím cílem již dvakrát projel na prvním místě,
jeho jméno v listině vítězů však nenajdeme.
Poprvé byl diskvalifikován s běloušem Anant
Grisem, s nímž minul točný bod. Se stejným
koněm dostihová komise zamítla  protest  za
křižování při těsné prohře s Josefem Váňou
na  Tiumenovi.  Ani  předlo  se  nakonec
neradoval z vítězství s Nikasem. Ten byl totiž
dodatečně  diskvalifikován  kvůli  pozitivnímu
dopingovému testu. Jak se následně zjistilo,
šlo o kontaminované krmivo.

Tentokrát  má  s  obhájcem  Charme  Lookem
velkou  šanci  smůlu  konečně  protrhnout  a
Martina  Růžičková  v  to  plně  věří:  „Charme
Look  je  před  dostihem  v  pořádku.  Od
poslední  kvalifikace  absolvoval  jen  jednu
větší práci v Benešově, kam si na něj přijel
sednout  Marek  Stromský.  V  předposledním
kole byl trochu nervózní, že nemá nic v ruce,
ale když k němu přišli koně, tak za to vzal.
Když mě Honza Faltejsek řekl,  že ve Velké
pojede  jiného  koně,  tak  jsem  dvě  noci
nespala.  Hned  jsem  se  ale  rozhodla  pro
Marka  Stromského.  Nikdo  si  nezaslouží
vyhrát  Velkou  více  než  on,  takže  jestli  je
nějaká spravedlnost, tak to vyjde.“

                      Ondřej Blahník, Jaroslav Fabris
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Charme Look s Janem Faltejskem                                                               foto: Jana Syručková

Přijíždějí Francouzi
Na  startu  Velké  pardubické  bude  trio
reprezentantů  galského  kohouta.  Takové
zastoupení  z  této  země  jsme  tu  již  dlouho
neměli a to tu Francouzi nestartují výjimečně.
Naposledy  tu  byl  před  dvěma lety  Pasquin
Rouge,  ale  skončil  v  poli  poražených.
Francouzský  zástupce  vyhrál  Velkou
naposledy v roce 1947 a tím byl Rayon De
Lune s kapitánem Mauricem Buretem.

Silná  zahraniční  výprava  tu  byla  před  pěti
lety,  kdy  sem  zamířili  výborní  krosaři  z
britských  ostrovů.  Ti  ale  pojali  dostih  dost
defenzivně.  Ve  Francii  úspěšný  Maljimar
skončil  čtvrtý  a  několikanásobný  vítěz
cheletnhamské  cross  country  až  šestý.

Tentokrát to však může být jiné.

Přední  francouzský  trenér  Guillaume
Macaire přiváží dva své svěřence a do sedla
Virtus D'Estruvala se vyhoupne čtyřnásobný
vítěz  Velké  pardubické  Jan  Faltejsek.  Ten
způsobil  rozruch  tím,  když  oznámil,  že  ho
pojede místo Charme Looka, s  nímž vyhrál
loňský ročník.

A šanci má i letos, protože Virtus D'Estruval
patří ve své domovině k nejlepším krosařům.
Loni  zakončil  sezónu  výhrou  v   Grand
Steeple Chase-Cross Country de Compiegne
a  na  stejné  dráze  otevřel  novou  sezónu
vítězstvím  v  Grand  Steeple  Chase  Cross



Country de Fontainebleau. V Grand Cross de
Lyon  byl  v  těsné  doběhu  třetí,  Prix  Marc
Boudot  ve  Vichy  se  ale  opět  stala  jeho
záležitostí.  Naposledy  nastoupil  začátkem
září  jako  favorit  do  druhé  největší
francouzské  cross  country  Grand  Cross  de
Craon na 6000 metrů o 75.000 €, našel však
dvojici přemožitelů.

Ani  druhý  Macairův  svěřenec  není  o  moc
horší.  Songe D'Estruval byl  v  létě  druhý v
Prix Basile et Bernard Lachaud Grand Cross
na 5000 metrů v Pomapadour  a před třemi
týdny vyhrál menší kros ve Vichy. Otázkou u
něj  je  možná,  jak  se  tentokrát  vypořádá  s
délkou  dostihu.  Zatím  šel  maximálně  5200
metrů. Pojede ho ho Colm McCormick, který
právě  Grand  Cross  v  Pompadour  dvakrát
vyhrál s Coelho.

Dalším účastníkem je  Urgent De Gregaine.
Ten se věnoval převážně steeplechase a loni
se  neztratil  ani  v  handicapech  v  Auteuil.  V
zimě se ale blýskl v Cheltenhamu, kde jako
totální  outsider v kurzu 51:1 porazil  domácí
hvězdy  v  Glenfarclas  Cross  Country
Handicap  Chase.  Je  sice  pravda,  že  nebyl
moc zatížen, přesto je to velmi cenný výkon.
Od  té  doby  sice  nestartoval,  úspěchu  v
Cheltenhamu ale také dosáhl po zimní pauze
a je vidět, že trenér  Emmanuel Clayeux ho
dokáže nachystat na první start.

V  sedle  bude  mít  Felixe  De  Gilese,  který
sním  úspěchu  v  Cheltenhamu  dosáhl.  Ani
Pardubice  pro  něj  nejsou  cizí,  když  zde
startoval  před dvěma lety a  přivedl  Brokera
ke čtvrtému místu v srpnové kvalifikaci.

O posouzení šancí francouzských koní jsme
poprosili  Lukáše  Sloupa,  který  působí  u
trenéra  Emmanuela Clayeuxe, jehož Urgent
De Gregaine bude na startu.

Lukáši,  mohl  bys  nám  říct,  jakou  podle
tebe mají francouzští koně šanci uspět ve
Velké pardubické?

Z koní trenéra Guillauma Macaira se mi líbí
Songe  D'Estruval.  Je  sice  otázka,  jak  si
poradí  s  takhle  dlouhou  dráhou,  protože
zatím  běhal  dostihy  do  5000  metrů,  ale  v
posledním  startu  ve  Vichy  na  mě  udělal

dojem.  Šel  na  půl  plynu  a  se  soupeři  si
doslova pohrál.

Jeho jezdec  Colm McCormick jezdí v Anglii
na severu a moc příležitostí nedostává. Přes
léto  působí  u  Guillauma Macaira.  Kdyby to
byl někdo, kdo sem přijede rovnou z Anglie,
kde  s  takovým  druhem  dostihů  nesetkává,
mohl  by  mít  problém.  McCormick  je  ale
vyškolen  obtížnými  francouzskými  krosy  a
trať Velké by mu neměla dělat problém.

Virtus D'Estruval letos běhal těžké dostihy a
v Craonu,  kde skončil  až třetí,  na mě dělal
dojem,  jestli   na  něm  náročný  program  už
nezanechal  stopy.  Honza  Faltejsek ale  je
samozřejmě devíza.

Z  naší  stáje  půjde  Velkou  Urgent  De
Gregaine.  Toho  jsme  v  zimě  vezli  do
Cheltenhamu vlastně navíc.  S koněm, který
tam startoval. A on vyhrál, když je pravda, že
s  nižší  váhou.  Nebyl  ale  nijak  zvlášť
připravován.  Trenér  Clayeux  si  spíš  chystal
na honební. Na jaře pak měl menší zranění,
takže  z Cheltenhamského festivalu jsme ho
škrtali.  Emmanuel  Clayeux je  průkopník
point-to point ve Francii  a koncem srpna ho
do  jednoho  poslal.  Byl  v  něm  druhý  za
Sarikou, který tu před lety vyhrál Cenu Labe.
Jeho jezdec Felix De Gilles již v Pardubicích
startoval,  z  Francie  má  zkušenost  z
různorodých krosů, nemyslím si,  že by kurz
pardubické nezvládl.

Ty jsi také seděl na Charme Lookovi, když
si sním vyhrál loni kvalifikaci. Můžeš tyhle
koně s ním porovnat?

Dalo by se říct, že tito koně jsou možná lepší
než on. A ten to v Pardubicích dobře zná, má
to tady naučené, vyhrává tady a to je velká
výhoda.

                                                Ondřej Blahník
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Josef Váňa:
Zkušenost Zarifa,

elán No Time To Lose
Josef  Váňa je  určitě  nejznámější  osobou
Velké  pardubické.  Osminásobný  vítěz  je
neméně znám jako úspěšný trenér, bez jehož
svěřenců se Velká neobejde. A ne jinak tomu
je i  letos,  kdy do dostihu opět  vysílá  silnou
sestavu.

Nejzkušenějším z nich je  Zarif, který Velkou
pardubickou  absolvoval  již  třikrát.  V  roce
2014,  při  posledním  vítězství  Orphee  Des
Blins, byl šestý, v dalších dvou ročnících však
patřil k nejlepším. Po diskvalifikaci Nikase mu
patřila  druhá  příčka  a  loni  skončil  třetí  za
Charme  Lookem  a  stájovým  kolegou  Ange
Guardianem.

Letos  hned  na  úvod  sezóny  potvrdil  své
kvality vítězstvím v první kvalifikaci. V srpnu
zas takový výkon nepředvedl, když skončil až
čtvrtý,  ale Josef Váňa o něm říká:  „Z mých
svěřenců  je  nejzkušenější.  Velkou
pardubickou šel již třikrát a v posledních dvou
ročnících  byl  vždy  do  třetího  místa.  Platí  u
něj, že bez problému uběhne sedm kilometrů.
Ve druhé kvalifikaci byl  sice až čtvrtý, Pepa
Bartoš ale říkal, že se mu dostih nepovedl. Že
se před ním pořád někdo motal.“

Jeho stálý jezdec  Josef Baroš ho povede i
tentokrát.  „Byl  jsem si  na  Zarifa  sednout  a
mám  z něj  radost,“  komentoval.  A  k
vylosovanému číslu 11 řekl: „Jsem spokojen,
jen ještě přidat třetí jedničku.“

Josef Váňa - foto:fotokisza.com

Loni  byl  z  Váňový  svěřenců  nejúspěšnější
Ange Guradian. Ten dlouho nevypadal jako
kůň do Pardubic. Býval hodně chtivý a běhal
spíš  dostihy  v  Mostě.  Něco  naznačil  až
druhým  místem  ve  Velké  slušovické.  Loni
vyhrál  dvě  jedničkové  steeplechase  v  Lysé
nad Labem. Pak zamířil do Pardubic, do třetí
kvalifikace, kde nestačil jen na Charme Looka
a  to  samé  se  opakovalo  i  ve  Velké
pardubické.



Letos  se  však  představil  až  v  létě  a  jeho
vstup  do  sezóny  nedopadl  dobře,  když
Memoriál  Evy  Palyzové  v  Lysé  nedokončil
kvůli  pádu.  V  srpnové  kvalifikaci  se  v  jeho
sedle  představil  Josef  Váňa  mladší,  který
vystřídal  jeho  dosavadního  partnera  Jana
Kratochvíla,  a  dokončili  na  sedmém  místě,
když bylo vidět, že dostih jdou víc na jistotu.
Ve stejné sestavě nastoupí i teď.

„Neměl  moc  dobrou  sezónu.  Na  jaře  byl
operován, měl čtyři úlomky v hlezně. Po pádu
v Lysé ho zas bolela hlava. Kvalifikaci tak šel
tak trochu na jistotu. Podle mě ale na tom teď
nemusí  být  hůř  než  loni,“  vysvětluje  Josef
Váňa.

Jan Kratochvíl povede tentokrát No Time To
Lose. Ten dříve nebyl členem domácí špičky
a  mnohé  zaskočil  suverénním  vítězstvím  v
Ceně  Vltavy.  Dostih  byl  tehdy poznamenán
hromadným  pádem,  což  vznášelo  jisté
pochyby.  Ty  vyvrátil,  když  byl  v  první
kvalifikaci druhý za Zarifem a v srpnu nestačil
jen na Charme Looka. Rázem tak vypadá, že
by  mohl  mít  z  Váňových  svěřenců  největší
šanci.

„Čím delší dostih, tím je to pro něj lepší. Již
na  rovinách  běhal  dostihy  na  dvě  míle.
Velkou půjde poprvé, ale postupně dozrál a v
obou kvalifikacích skončil druhý,“ říká o něm.

Ve Velké bude mít ještě jedno želízko v ohni
a  tím  je  Power  Zar.  Loňský  přemožitel
Charme  Looka  z  Úvodní  cross  country
Koroka běhal zatím dostihy do 5000 metrů.
Loni zakončil sezónu v srpnu a na dráhu se
vrátil až po roce. A nebyl to žádná sláva, když
v  menším  dostihu  na  4400  metrů  přestal
stíhat a byl zadržen. V poslední kvalifikaci se
však  ukázal  v  jiném  světle,  když  v  závěru
porazil dostih vodícího Bridgeura. Dostih ale
nebyl  tak  kvalitně  obsazen  a  teď  ho  čeká
těžší  záležitost.  Jeho partnerem byl  poprvé
Sertash  Ferhanov,  který  v  jeho  sedle
zůstává.

Josef  Váňa  si  myslí,  že  ani  jeho  nelze
podceňovat: „Vyhrál poslední kvalifikaci, která
sice nebyla tak dobře obsazená, ale já bych
ho nepodceňoval. Výborně si sednul se svým
žokejem  a  je  s  ním  opět  při  chuti.  Sám
pochází  z  výborné  německé  rodiny.  Jeho
babička  byla  sama  výborná  překážkářka  a
dala vítěze Německého derby.“

Sestava  je  to  tedy  silná.  Josef  Váňa  tedy
může  pomýšlet  vysoko,  ale  jak  říká:
„Samozřejmě  si  věříme,  ale  je  tu  Charme
Look a velmi dobří Francouzi.“
 
                                              (Ondřej Blahník)



Velká pardubická s Českou pojišťovnou

Jediná klisna:
Delight My Fire

Delight My Fire přišla do povědomí po svých
úspěších  v  polské  Wroclawi,  když  před
dvěma lety sérii vítězství završila triumfem ve
Wielke  Wroclawske.  Dostihy  na  tamním
závodišti  jsou  na  vzestupu  a  běhají  se  o
slušné  dotace,  na  což  zareagovala  řada
českých  trenérů.  Sezónu  sice  zakončila
druhým  místem  za  talentovanou  Arcione  v
Ceně  Laty  Brandisové,  přesto  byla
považována za klisnu, jíž vyhovují především
travnaté dráhy.

To potvrdila i další rok, když v prvním ročníku
polské  edice  Crystal  Cupu  i  při  obhajobě
Wielke  Wroclawke  skončila  druhá  za
Sergeant  Thunderem od Františka Holčáka.
Že  jí  ale  nedělá  problém  ani  pardubická
oranice  ukázala  v  Ceně  Labe,  kde  těsně
oplatila  porážku  Arcione.  Ta  se  již  však
potýkala  s  artrózou,  kvůli  níž  pak  ukončila
kariéru. Přesto nelze tento výkon zlehčovat a
lze ji  považovat za dobrou klisnu, která si s
pardubickými reáliemi dokáže poradit.

,,Pro ní je důležité utíkat. čím delší distance,
tím  pro  ní  lepší.  Proto  s  ní  rád  běhám ve
Wroclawi, kde jsou dostihy rychlé. Oranice jí
nevadí, ona je universální a zvládne všechno.
Je  to  výborná  klisna,"  říká  o  ní  její  trenér
Radim Bodlák.

On sám má rád výzvy a po té,  co ještě na
závěr  domácí  sezóny  opanovala  Velkou
slušovickou,  vyslal  reprezentantku  DS  Pod
Buchlovem do Cheltenhamu. V tamní cross
country podala statečný výkon, ale na jednom
ze skoků měla pád.

Letos vstoupila do sezóny v půlce května. A

nejednalo  se  o  nějaký  zahřívací  start.
Směřovala rovnou do Grande Steeple Chase
Di Milano, kde v těsném doběhu bojovala s
nedávno  třetím  z  Gran  Premia  Merano
Broughtonem. V dalších startech se však od
ní asi čekalo víc, i když druhé místo z  Crystal
cupu  ve  Wroclawi  ani  umístění  v  Itálii  není
špatné.

,,Chtěl jsem s ní jít  srpnovou kvalifikaci,  ale
nemohl  jsem sehnat  žokeje  s  výhledem do
Velké. Proto šla místo toho v Itálii. Dostih ale
na  ní  byl  moc  krátký,  rozcházela  se  až  v
závěru,"  vysvětluje  její  výkon  z  druhého
meranského startu Radim Bodlák.

Posledním  startem  se  však  vrátila  do
vítězných kolejí, když si připsala druhý triumf
ve  Wielke  Wroclawske.  Teď  jí  čeká
pardubický vrchol, v němž jí pojede švédský
žokej Niklas Lovén, který je jejím partnerem
při  startech  v  Polsku,  ale  loni  s  ní  vyhrál  i
Cenu Labe.

,,Sezóna byla podřízená tomu, aby na Velkou
pardubickou  byla  dobře  připravena.  Je  v
"cajku" a forma jí jde nahoru. Pojede jí Niklas
Lovén, který o ní měl zájem. Původně jsem jí
nabídl  Lukáši  Matuskému,  který  jí  vlastně
"udělal" a stále se zajímá, jak se jí vede. Ten
ale pojede Nikase."

Jak  naznačuje  trenér,  pardubickou  by  to
končit  nemuselo:,,Chtěl  bych  jí  naplánovat
ještě nějaký start. Ještě uvidíme. Cheltenham
byl velký zážitek, ale museli jsme absolvovat
náročnou karanténu."           

 (Ondřej Blahník)



Velká pardubická s Českou pojišťovnou

Staří známí
pod novým vedením

Nikas je možná nejznámější kůň, který půjde
Velkou  pardubickou.  Jeho  příběh  by  v
médiích dostatečně propírán. Po té, co před
dvěma  lety  vítězně  proběhl  s  Markem
Stromským cílem Velké pardubické, přišel  o
svůj  triumf  díky  pozitivnímu  dopingovému
testu.  Jak  se  ukázalo,  na  vině  bylo
kontaminované  krmivo.  Majitel  Nikase  Petr
Kupka byl letos výrobcem krmiva odškodněn.

Svěřenec  Stanislava  Popelky  ale  loňskou
sezónu  nezačal  nejlépe.  Až  v  poslední
kvalifikaci  naznačil  návrat  do  lepší  formy.
Tehdy  skonči  druhý  za  suverénním

Goscaterem,  ale  bylo  vidět,  že  Marek
Stromský na něj v závěru netlačí a z toho se
dalo  odvodit,  že  ho  tým  "šteluje"  na
pardubický  vrchol.  Těsně  před  ním  z  něj
sázející  na  závodišti  i  pod  vlivem rok  staré
události  udělali  favorita dostihu. Jejich cesta
však skončila na Taxisu.

Letos  se  ale  Petr  Kupka  změnit  Nikasovi
trenéra  a  posla  ho  do  Světlé  Hory  k
Čestmírovi  Olehlovi.  Ani  pod  jeho  vedením
však  přes  sezónu  nijak  nezářil,  když
květnovou  i  srpnovou  kvalifikaci  dokončil
mimo  podstatné  dění.  Jeho  forma  však



většinou  gradovala  na  podzim,  kdy  mu
svědčil  měkčí  podklad,  tak  uvidíme,  co
předvede.

Čestmír Olehla k jeho ambicím říká: ,,Udělali
jsme  všechno  pro  to,  aby  zaběhl.  Cítí  se
dobře,  ale  již  má svůj  věk.  Doufám,  že  se
důstojně rozloučí s kariérou."

____________________________________

Stanislav  Popelka však  dostal  letos
náhradu.  Do  jeho  stáje  přišel  Universe  Of
Gracie,  hájící  barvy Bors Břeclav.  Tato stáj
prošla loni dramatickým obdobím, když náhle
zemřel  její  majitel  Luděk  Mikulecký.
Následnými  organizačními  problémy  utrpěla
forma koní této stáje, což platilo i o Universe
Of  Graciovi,  který  loňský  ročník  Velké
pardubické nedokončil, když v jejím průběhu
zdaleka nepřipomínal koně z minulých let.

Již v roce 2014 totiž skončil ve Velké čtvrtý a
rok na to si mohl dělat ambice ještě větší. Jan
Faltejsek  s  ním vyhrál  jednu z  kvalifikací  a
šteloval s ním taktiku na říjnový vrchol. Tam s
ním  podle  plánu  udával  tempo  dostihu,  za
velkou  vodou  byl  jejich  nástup  možná  moc
velký a Universe of Gracie už v konci neměl
to zrychlení, které přes sezónu předváděl. Po
diskvalifikaci  Nikase  tak  na  něj  zbyly  třetí
peníze.

Ani  letos to zpočátku nevypadalo,  že by se
měl vrátit  do staré formy. V první kvalifikaci
spadnul  na  Hadím  příkopu,  v  té  další  sice
dokončil  pátý,  ale  daleko  od  nejlepších.
Stanislav  Popelka ho  však  v  září  poslal  do
předzkoušky Ceny Vltavy na 4500 metrů. V
sedle vystřídal Pavla Složila Marek Stromský,
který  ho  vedl  aktivněji  a  on  soupeře  lehce
porazil.  Tímto  výkonem nazančil,  že  ani  ve
Velké pardubické nemusí být do počtu.

Marek  Stromský  nakonec  neodmítl  nabídku
jezdit  loňského  vítěze  Charme  Looka,
Stanislav Popelka tedy oslovil Jiřího Kouska,
v  jehož  tréninku  se  Universe  Of  Gracie  ve
Velké dvakrát umístil.

,,Přišel  k nám na začátku roku. Loni  neměl

dobrou sezónu a majitel to chtěl zkusit jinde.
Cíl byl, pokud by byl v pořádku, směřovat do
Velké  pardubické.  V  první  kvalifikaci  měl
smůlu,  když  na  Hadím  příkopu  spadl  přes
Puntarenase a do pádu se zamotala i  moje
Modena.  Tu  další  už  přešel,  ale  moc  mě
nepotěšil. Kvalifikaci jsme ale měli splněnou a
naposled  absolvoval  předzkoušku  Ceny
Vltavy. Tam, aby ho to víc bavilo, jsme trochu
změnili  taktiku  a  šel  aktivněji.  Marek
Stromský mu udělal  pěkný dosti  a on lehce
vyhrál.

Po dostihu jsme se hned domluvili, že by ho
jel i ve Velké, ale několik dní na to mu přišla
nabídka, aby jezdil  loňského vítěze Charme
Looka.  Vím,  že  taková  nabídka  se  těžko
odmítá,  a  proto  jsem  musel  hledat  dalšího
jezdce.  Volba  padla  hned na  Jirku  Kouska,
který ho měl kdysi v tréninku a dobře ho zná.
Dostih  je  hodně  silně  obsazen,  jsou  tu  tři
Francouzi.  Když  bude  do  sedmého
dotovaného  místa  a  Jirka  si  bude  moct
stoupnout před tribunu, budu spokojen, " říká
o svém svěřenci Stanislav Popelka.

(Ondřej Blahník)

 Universe Of Gracie na Taxisu, foto: Zenon 
Kisza – fotokisza.com





Křišťálový pohár                                       

Křišťálový pohár
vrcholem prvního dne
Křišťálový  pohár  města  Pardubic patří  k
tradičním  dostihům  pardubického  mítinku.
Jako  dostih  pro  proutěnáře  je  však  trochu
upozaďován.  Přitom  se  v  minulých  letech
jeho  vítězi  stali  takoví  koně  jako  Diatelot,
Kolorado nebo Almanzor.

Po zrušení sobotních rovinových dostihů, stal
se součástí úvodního dne mítinku. Tím byla i
Stříbrná trofej  pro klasické steeplery.  Aby si
tyto  dva  dostihy  přes  lehčí  skoky
nekonkurovaly,  snížila se délka Křišťálového
poháru z 4100 metrů, na níž se tento dostih
běhal od roku 1998, na 3400 metrů.

Bohužel  miliónem  dotovaná  Velká  národní
Josefa Váni v Chuchli se letos přesunula na
termín,  který  je  již  za  týden.  Pardubičtí
pořadatelé tak nechtěli tomuto dostihu, který
běhají  stejně  zaměření  koně,  konkurovat  a
přesunuli  Stříbrnou  trofej  na  letní  termín.
Jejím vítězem se stal  v červenci  Sundara s
Marcelem Novákem.

Křišťálový pohár města Pardubic se tak stává
vrcholem prvního dne, když jeho dotace byla
oproti loňsku navýšena na 300.000 korun. na
startu se sice představí jen šestice soupeřů,
jedná se však o velmi kvalitní koně.

Pozornost poutá především účast někdejšího
derby  vítěze  Roches  Crosse.  Tomu  Josef
Váňa  ordinuje  překážkovou  sezónu  v
posledních  letech  především  v  zimním
období v Itálii, kde již vyhrál dva ročníky Gran
Corsa  Siepi  Nazionale  v  Pise.  I  tentokrát

tomu nebude jinak, když pro Roches Crosse
to bude první start od půlky února.

Toho  by  mohli  využít  rozběhaní  soupeři.
Terapena sice  nedávno  spadla  na  první
překážce  Gran  Corsa  Siepi  di  Merano,  na
jaře ale uspěla ve Francii.  Tehdy jí  trénoval
Grzegorz  Wroblewki  pro  Miroslava
Nieslanika.  Ten  jí  měl  sám  dva  měsíce  v
tréninku, ale měl ji  pouze v nájmu a polský
hřebčín Krasne jí teď opět navrátil do rukou
Grzegorze Wroblewskiho.

Dalším  účastníkem  je  Aztek,  který  na
rovinách  patřil  k  elitě  našich  vytrvalců.
Postupně  se  však  začíná  prosazovat  i  na
překážkách.  V  silně  obsazeném  Zlatém
poháru  EŽ  ve  Velké  Chuchli  se  snažil
atakovat  vodícího  vítěze  pardubického
Zlatého poháru Dangerous Gleama, aby jim v
závěru  vypálit  rybník  letos  výborně  běhající
Tahini.

Podceňovat  nelze  ani  z  Francie  čerstvě
importovaného  Duc  D'Oudairiese a  kratší
distance je výhodou pro čtyřletou  Flower Of
Love.

Řekli nám:

Josef Váňa, trenér Roches Crosse:
,,Má problémy s krevním oběhem a v teplém
počasí se přehřívá. Proto běhá nejlépe, když
je  chladnější  počasí.  Proto  mu  ordinujeme



sezónu přes zimu v Itálii. Teď to ale pro něj
bude první start po pauze, tak nečekám, že
hned bude v nejlepší formě.  Chystáme ho na
starty ve Francii a Itálii."

Grzegorz Wroblewski, trenér Terapeny:
,,Je opět u mě. Dal mi jí do pronájmu polský
hřebčín.  Mají  zájem, aby běhala ve Francii,
kde už letos vyhrála. Na podzim tam šla těžký

dostih. Posledně spadla na první překážce v
Meranu, ale je v pořádku. Je to tempařka a
distance  by  jí  měla  vyhovovat.  Měla  by
potvrdit, že je to výborný kůň. Dostih je hodně
dobře  obsazen.  Je  tu  především  Roches
Cross, ale půjde po delší pauze, tak bychom
ho chtěli potrápit."
                                               Ondřej Blahník

Tomáš Váňa:
Aztek měl naposledy

smolný dostih
Váš  svěřenec  Aztek  se  v sobotu
v Pardubicích  ukáže  v Křišťálovém
poháru. Ten je kratší než chuchelský Zlatý
pohár,  v němž  se  ukázal  naposledy.
Myslíte, že tato distance je pro něj lepší?

Aztek  měl  minule  smůlu  na  průběh.  Jako
jediný  se  odvážil  pronásledovat  s velkým
náskokem  vedoucího  Dangerous  Gleam  a
v konci už mu pak chyběly síly. I když dostih
nevodil,  hodně  času  strávil  v průběhu  sám,
což  pro  něj  není.  Žokeji  vinu  nedáváme,
prostě  se  to  tak  vyvinulo.  Byl  to  hodně
zvláštní  dostih,  tentokrát  to  snad  bude
klidnější. Jinak si myslím, že i tu delší distanci
zvládl  dobře,  stejně jako ve Váňově poháru
ve  Varech,  kde  ztratil  jezdce  na  poslední
překážce.

Předpokládám tedy, že žokej Kousek bude
v jeho sedle i tentokrát.

Ano, Azteka už jezdil dvakrát a je vidět, že si
s ním rozumí. Většinou na práce na něj chodí
Pepa Bartoš,  ten je ale  tady vázán ke stáji
Lokotrans, a měl by být v sedle Wicker Stona.

Na  závěr  ještě  obligátní  dotaz,  koho
považujete za největší soupeře?

Nejvíce třídy v poli ukázal jistě Roches Cross,
a i když běhal naposledy v únoru, jistě bude
dobře  připravený.  Respekt  vzbuzuje  i
Terapena,  která  se  sice  naposledy  do  cíle
nedostala, předtím ale v listed dostihu podala
lepší výkon, než jak to vypadá z výsledkové
listiny.

Děkuji za rozhovor a přeji hodně štěstí!



Cena Labe                                                  

Domácí proškolí
Francouz

Zahraniční konkurenci bude mít i Cena Labe
společnosti  VCES  na  5200  metrů.  Na  její
start  se  totiž  také  postaví  francouzský
účastník.  Art  And  Co je  tréninkový  kolega
Urgent De Gregaina, který nastoupí do Velké
pardubické.  V  posledním  startu  v  červnu
vyhrál  Grand Cross de Lyon na 5200metrů,
kde těsně porazil  i  jednoho z favoritů Velké
pardubické Virtus D'Estruvala, i když ten byl
zatížen o 3 kg méně.

Konkurovat  by  mu  měla  především  trojice
domácích  zástupců.  Předzkoušku  tohoto
dostihu vyhrál  Tzigane Du Berlais po boji s
Vicodym. Tomu se ale v posledním startu na
dvě  míle  nedařilo.  Dobrý  výkon  podal  v
srpnové  kvalifikaci  i  svěřenec  Čestmíra
Olehly Stretton, když o třetí příčku přišel až v
závěru.  Kratší  distance  by  mu  tedy  mohla
sednout lépe. Ke špičce patří již od čtyř let,
kdy byl  druhý  v  Ceně ČASCH a  rok  na  to
vyhrál Cenu Jana Kašpara pro pětileté.

Řekli nám:

Lukáš  Sloup,  pracuje  u  Emmanuela
Clayeuxe, ternéra Art And Co:
,,Art  And  Co  je  velmi  dobrý  kůň.  V  Lyonu
porazil i Virtus D'Estruvala. Trenér s ním chtěl
původně také startovat ve Velké pardubické,
nakonec jsme ale dali přednost Ceně Labe."

Pavel Tůma, trenér Tzigane Du Berlais:
„Po  posledním  dostihu  nenastal  žádný
problém.  Jenom  doufám,  že  pršelo  i  v
Pardubicích,  protože má radši měkčí dráhu.
Loni  se mu při  Velké nedařilo,  ale  nechci  z
toho  dělat  závěry  a  snad  je  to  i  kůň  na
podzim. Jednou to  může být  kůň do Velké.
Vždyť  v Pardubicích běhá celý život,  jenom
ještě  musí  určité  skoky vypilovat.  Je to  ale

velký  a  těžký  kůň,  takže  se  s  ním  musí
opatrně. Určitě si ale nemyslím, že by měl být
nějaký velký favorit.  Díval jsem se na starty
francouzského Art And Co a ten je asi někde
jinde.  Je  tam ale  více  dobrých  koní.  Vždyť
kdyby Pavel Složil  minule neztratil  bičík, tak
by ho Vicody asi porazil.“

Stanislav Popelka, trenér Vicodyho:
,,Loni se s pardubickou dráhou seznamoval.
Vyhrál  předzkoušku Poplerova  memoriálu  a
tak nastoupil i do něj. Tam se na dropu dostal
mezi dva koně, srazili se a Dušan Adrés šel
dolů. Letos ukázal, že je universální a dokáže
zaběhnout  i  na  delších  distancích.  To
předvedl  v  předzkoušce  Ceny  Labe,  kde
prohrál o krk s Tzigane Du Berlais a to ještě
Pavel Složil ztratil na posledním skoku bič.
Člověk ale dělá všechno stejně, ale když mu
to  nesedne,  nezaběhne.  To  předvedl
naposled v dostihu na dvě míle,  který jsme
mu  dali  na  přípravu.  Na  začátku  Pavlovi
Složilovi puloval, ten ho musel vzít zpátky a
to ho přestalo bavit. Čekáme, že tentokrát mu
to  všechno  sedne  a  předvede  výkon,  který
ukázal v předzkoušce."

Čestmír Olehla, trenér Strettona:
Stretton:  ,,Hodně se  mi  líbí.  Je ve formě a
hodně se na něj  těším. V kvalifikaci  zaběhl
dobře proti kvalitním koním. Možná kdyby šel
v  dostihu  víc  v  klidu,  zůstalo  by  mu  víc  v
konci."

Josef Váňa, trenér Wild Dangera:
,,Je to tempový kůň. Možná by pro něj bylo
lepší, kdyby šel Vltavu, ale byl letos i třetí v
kvalifikaci, tak si mydlím, že by to měl dát."

                   
                      Ondřej Blahník, Jaroslav Fabris



Vicody (blíže) prohrává souboj s Tzigane Du Berlais v Ceně Peruána - předzkoušce Ceny
Labe                                                                                                              foto:Jana Syručková

Cena Vltavy                                               

Odkryje Vltava dalšího
koně do Velké?

Jedním  z  vrcholů  dne  je  Cena  Vltavy
hejtmana Pardubického kraje na 4500 metrů.
Vítězové  posledních  dvou  ročníků  No Time
To Lose a Charme Look  patří  mezi  favority
Velké  pardubické  a  druhý  jmenovaný  v  ní
navíc  obhajuje  prvenství.  Cena  Labe  dala
vítěze  pardubické  Erudita  a  později
diskvalifikovaného  Nikase.  "Vlatava"  je  v
tomto  ohledu  ještě  o  něco  úspěšnější.  V
devadesátých letech ji dvakrát vyhrál Peruán,
začátkem  tisíciletí  Registana  a  loni  právě

zmiňovaný Charme Look.
Jako  naděje  do  budoucna  vypadá  Váňův
Buonarroti.  Polobratr  Listed vítězky Bastille
a  čerstvě  třetího  z  Gran  Premia  Marano
Broughtona patřil ke špičce již na rovinách a
v  poslední  době  se  začíná  ukazovat  i  na
překážkách.  Loni  tu  po  boji  prohrál  Cenu
Jana  Kašpara  pro  pětileté,  letos  tu
zaznamenal jedno lehké vítězství  v menším
dostihu  a  v  Ceně  Peruána,  což  je
propozicemi taková předzkouška Ceny Labe,



skončil  čtvrtý.  V  jeho  sedle byl  Josef  Váňa
mladší, který ho povede i tentokrát.

Na start ho doprovodí třetí z loňského ročníku
Ceny Labe Rabbit Hawk Wing, který se však
od jara na dráze neukázal.

Velmi dobrou sezónu měl letos polský Salam.
Čtvrtý  z  loňské  edice  na  jaře  s  přehledem
vyhrál dva menší dostihy a v Létě opanoval i
Memoriál  Evy Palyzové v Lysé nad Labem.
Naposledy však podal velmi matný výkon v
poslední  kvalifikaci.  Teď  se  vrací  na
úspěšnou distanci a musí se sním počítat.

Dvojici koní vysílá i Čestmír Olehla. Lepší by
měl být Celadon, který konečně prolomil sérii
smolných  startů,  když  byl  v  létě  druhý  v
handicapu s nejvyšší váhou a stejné umístění
získal  i  ve zdejší  předzkoušce, kde nestačil
jen na Universe Of Gracie, kteří směřuje do
Velké pardubické.

Řekli nám:

Čestmír Olehla, trenér Celadona a Waikity:
,,Celadon je to takový delikátní kůň, taková
fajnovka.  Věčně  mu  něco  je.  Teď  ale  je  v
pořádku  a  když  mu  to  sedne,  měl  by
zaběhnout. Původně jsem ho hlásil i do Ceny
Labe,  ale  když  jsem viděl  jak  je  obsazená,
zvolil  jsem radši  Vltavu.  4500 metrů by mu
mělo sednout líp. U Waikity mě trochu mrzí,
že  jsem  jí  nenahlásil  do  Ceny  Laty
Brandisové, když vidím, že to není moc silně
obsazené. Nechtěl jsem, aby šla proti Izynce,
teď  půjde  proti  Celadonovi.  Je  trochu
nevyrovnaná,  ale  když  jí  to  sedne,  dokáže
zaběhnout dobře."

Josef  Váňa,  trenér  Buonarotiho a  Rabbit
Hawk Winga:
,,Buonarroti by měl být  v  budoucnu hodně
dobrý. Už se dotáhl na naše nejlepší. Zatím
ale  na  něj  nijak  netlačíme.  Rabbit  Hawk
Wing měl  zdravotní  problémy,  proto  teď
neběhal. Už je ale v pořádku."

                                                Ondřej Blahník

Reprezentant  Dostihového klubu iSport-Váňa - Theophilos                       foto: Jana Syručková



Poplerův memoriál                                    

Odveta po roce
Na startu nejkratší  cross country odpoledne
Poplerova  memoriálu  skupiny  Profireal
Group  se  objeví  první  dva  z  loňského
ročníku.  Tehdy  Tarant  porazil  Váňova
Theophilose. Tarant přes zimu změnil trenéra
a přešel  ke Grzegorzovi  Wroblewkimu.  Pod
jeho vedením absolvoval z kraje sezóny dva
starty  ve  Francii,  v  nichž  byl  v  obou  za
peníze. Návrat do českých reálií se mu však
nepovedl,  když  byl  v  červnu  v  Pardubicích
Ceně Komerční banky 3300 metrů až šestý.
Do  vítězných  kolejí  se  vrátil  v  Itálii,  kde
porazil Nos Galana. I to byl kratší dostih. Pak
ale  zaexperimentoval  s  kvalifikací,  která  na
něj  byla  příliš  dlouhá.  teď se opět  vrací  na
krátkou trať.

Theophilos se  letos  také  zaměřil  na  delší
tratě.  Pro  jeho  majitele,  kterým  je  početný
Dostihový klub iSport-Váňa, jehož členy se
může stát každý, je totiž atraktivní účast ve
Velké pardubické. Jak ale ukázal v červnové
kvalifikaci,  na  tu  má  ještě  čas.  Lépe  mu
sednou distance  lehce  nad 4000 metrů,  na
nichž  z  jara  suverénně  ovládl  Prvomájovou
steeplechase a koncem srpna byl  druhý ve
Velké  mostecké  na  4500  metrů,  když  o
vedoucí  pozici  přišel  až  v  závěru,  kdy  ho
předstihl  Catch  Life,  který  je  na  travnatých
drahách  nejméně  o  třídu  lepší,  než  v
Pardubicích.

Na dráze se však stala nepříjemná věc, kdy
Sundara bez jezdce atakoval Theophilose a
Josef Bartoš měl velkou práci situaci usedět.

Později se ukázalo, že tento karambol měl na
Theophila  vliv,  když  začal  mít  problémy  se
zády, díky nimž nemohl nějaký čas trénovat. I
díky tomuto tréninkovému manku ho jeho tým
opět vrací na kratší trať.

Kromě této dvojice bude na startu Starbuck,
kterému s v takových dostizích daří,  když v
červnu tu byl  třetí  a v předzkoušce nestačil
jen na pozdějšího vítěze Gran Corsa Siepi di
Merano Kifaayu. Za ním tehdy nebyla daleko
Loire a představí se i  Turf Finch, který sice
běhá jen sporadicky, nikoli však neúspěšně.

Řekli nám:

Grzegorz Wroblewski, trenér Taranta:
,,Ve  Francii  mu  to  šlo.  Pro  majitele  je  ale
priorita  Velká  pardubická  a  chtěl  v  ní  mít
svého koně. Tarant se dokáže v dostihu šetřit
a má hezký závěr, tak jsme s ním zkusili jít
srpnovou  kvalifikaci,  ale  dopadl  jak  dopadl.
Proto se vrací na to, co umí. Je na tom dobře
a  myslím,  že  má  šanci  obhájit  loňské
prvenství."

Josef Váňa, trenér Theopholose:
,, Ve Velké mostecké se srazil se Sundarou.
Začal špatně chodit na záda. Zjistili jsme, že
pohnutou páteř. Teď již se dal dohromady a
doháníme s ním  tréninkové manko. Snažíme
se, aby to vyšlo."

                                                Ondřej Blahník



Nejlepší kurzy
Vrchol překážkové sezóny Velká pardubická strhává pozornost. Tři naše sázkové kanceláře 
na ní vypsaly kurzy. Kdo je má nejlepší?

TIPSPORT

FORTUNA

SYNOTTIP

V případě rovnosti kurzů, je upřednostněn kurz sázkové kanceláře Tipsport.

Velká pardubická V 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-7 1-8 1-9 1-10 1-11 1-12

Charme Look 3,8 2 1,5 1,35 1,25 1,15 1,08      

Virtus D'Estruval 4,75 2,1 1,5 1,4 1,3 1,25 1,2      

No Time To Lose 6,5 4,5 2,8 1,85 1,5 1,37 1,25      

Urgent De Gregaine 8 5 3 2 1,6 1,4 1,3      

Zarif 9 5,5 3,5 2,2 1,7 1,45 1,37      

Ange Guardian 10 6 4 2,5 1,8 1,5 1,4      

Delight My Fire 10 6 4 2,5 1,67 1,45 1,35      

Songe D'Estruval 11 7 4,5 3 1,9 1,55 1,44      

Power Zar 13 8 5,5 4 2,8 1,9 1,54      

Kasim 12 8 6 4 3 1,85 1,5 1,2     

Universe Of Gracie 14 8,5 6 4,5 3,1 2,1 1,57 1,2     

Ter Mill 22 13 8,5 6 4,4 3,2 2,2 1,5     

Bridgeur 20 11 7,5 5 4 3 2 1,5     

Nikas 20 11 7,5 5 4 3 2 1,5     

Pareto 27 15 10 8 6 4,5 2,5 1,75     

Templář 35 20 12 10 8 6 4 3 2 1,5   

Eldorado 80 40 15 12 10 8 6 4 3 2   

Mauglí 80 40 15 12 10 8 6 4 3 2   

Sixtyseven 120 80 40 30 15 10 8 6 4 3   

Val De Guye 250 120 60 40 25 12 10 8 6 5 4 3

https://www.tipsport.cz/kurzy/dostihy/dostihy/pardubice-127velka-pardubicka-73788#competitionId=130393
https://sport.synottip.cz/Odds.aspx?i=16024&v=0&fo=False
https://www.ifortuna.cz/cz/sazeni/dostihy?limit=100




Dražby                                                        

Dražby Tattersalls
v plném proudu

Tattersalls UK hostí  tři  po sobě následující
dražby ročků v termínu od 3. do 14.10.2017.

První  dražba nazvaná  Book 1 již  začala  a
hned  první  den  zaznamenala  4  vydražené
ročky za více jak jeden milion liber a nejvyšší
cenu 2,6 milionu liber.  V loňském roce byla
průměrná cena okolo 220 000 liber a medián
okolo  150  000  liber,  takže  z  toho  jasně
vyplívá,  že tato dražba nebývá cílem kupců
ze střední Evropy.

Book 2 bude probíhat  od 9.  do 11.10.  a  v
katalogu  je  804  ročků.  Loni  byla  průměrná
cena cca 65 000 liber a medián 50 000 liber.
Pro naše reálie mnohem příznivější ceny, ale
i  tak  na  této  dražbě  bylo  v  minulosti

zakoupeno  jen  minimum  koní  do  střední
Evropy. Nejúspěšnější byla asi So Easy, která
stále  jen  7000  liber,  a  ve  Francii  vyhrála
dvakrát a vydělala téměř 40 000 euro.

Nejzajímavější  z  pohledu  ČR  a  střední
Evropy je tak Book 3, kde byla loni průměrná
cena  17  000  liber  a  medián  13  000  liber.
Letos na ní bude nabídnuto 662 koní. Dražba
bude  letos  třídenní  od  čtvrtka  12.10.  do
soboty  14.10.  V  minulosti  z  této  dražby
zamířili do ČR například tito koně: Mayda (za
4000  liber),  Soson  (5000  liber),  šampionka
Saša (5000 liber), Everest Hill (10 000 liber)
nebo nadějná Wlastina (1200 liber).  

                                                  Tomáš Janda

Možnost koupit
překážkáře

Mladá  dražební  společnost  z Francie
Osarus,  která  každým  rokem  získává  na
prestiži.  Letos  pořádá  novou  dražbu
zaměřenou  čistě  na  překážkové  koně.
Dražba se koná v pátek  3.11.2017 v Paříži,
tedy  den  před  velkým  prestižním  mítinkem
v Auteuil.

Na  dražbě  budou  nabídnuta  hříbata,  ročci,
dvouletí koně a chovné klisny s překážkovým
potenciálem. Mezi otci je zastoupena většina

nejlepších  překážkových  plemeníků
působících ve Francii i mnoho zajímavých ze
zahraničí.  Vzhledem k tomu,  že  se  jedná o
první  ročník  dražby,  tak  se  těžko  odhaduje
průměrná cena a medián, ale mohla by to být
zajímavá příležitost  pro nákup za rozumnou
cenu.  Většina  dražeb  této  společnosti
začínala na nízkých cenách, ale postupně po
výsledcích  koní  z těchto  dražeb  se  ceny
zvyšují v následujících letech.
                                                   Tomáš Janda





Ohlédnutí handicapera
Jaroslav Fabris

Na  českých  drahách  byla  hlavním  bodem
uplynulého víkendu závěrečná klasika – tedy
St  Leger.  Pozornost  ale  samozřejmě poutal
také  Arc  mítink,  na  němž  čeští  koně
zaznamenali několik cenných výsledků.

Začnu ale ve Velké Chuchli, kde v St Legeru
zvítězil  Nagano Gold. Klíček k jeho úspěchu
byl  především  klidný  průběh,  protože
v předchozích  startech  doplácel  na  svou
chtivost.  Tentokrát  se  ho  ale  podařilo
zaparkovat v zadní  části  pole,  takže dobrou
práci  odvedli  jeho trenér Václav Luka, který
jeho  přípravu převzal  v létě,  i  mladý jezdec
David  Liška.  Ten  je  bezpochyby  velkým
talentem, a proto také v posledních týdnech
dostal  dvě  výjimky  do  velkých  dostihů.
Nepřijde  mi  tedy  úměrné  k jeho
schopnostem, že ještě skoro dva roky, nebo
než získá dalších 17 vítězství, bude jezdit s
úlevou  3,5  kg.  Neadekvátní  úleva
samozřejmě  zkresluje  výsledky  handicapů,
ale  zároveň  může  mít  negativní  vliv  i  na
kariéru samotného jezdce. Vysoká úleva pro
žáky totiž vede všeobecně k tomu, že mladí
jezdci  sbírají  vítězství  o to rychleji,  ale o to
dříve  se  tak  dostanou  na  stejnou  startovní
čáru jako ostřílení žokejové. Díky tomu se tak
může  jejich  kariéra  později  zadrhnout.
Například  Michal  Mach je  dle  mého názoru
příkladem  jezdce,  kterému  rychlé  sbírání
vítězství v učňovských letech spíše uškodilo.

Jak  rychle  se  může  mezi  tříletými  měnit
rozvržení  sil  pak  ukazuje,  že  zatímco  do
derby  odskakoval  Nagano  Gold  jako  druhý
favorit,  jeho  úspěch  v St  Legeru  byl
překvapením.  Po  závěrečné  klasice  pak
několikrát  zaznělo  úsloví,  že  derby vyhrává
ten nejšťastnější a St Leger ten nejlepší. Já
bych byl přeci jen trochu opatrnější, protože
tempo  St  Legeru  nebylo  poctivé  a
rozhodovala  závěrečná  čtyřstovka,  která  se
odběhla  za  22,22  sekundy.  To  rozhodně
nehrálo  do  karet  prvním  dvěma  z derby

Josephovi a  Felixovi. Nagano Gold zato už
na  jaře  ve  Varech  dokázal,  že  z pomalého
tempa  dokáže  rychle  vystřelit.  Každopádně
nijak  nechci  snižovat  jeho  kvality.
Koneckonců  jeho  úspěch  byl  hodně
suverénní a původ napovídá, že vytrvalosti by
měl mít dostatek. 

Subway Dancer, foto: Otakar Nový

O  víkendu  čeští  koně  zaznamenali  hned
trojici  black-type  umístění,  kterých  už  tak
letos  posbírali  15,  což  už  je  o  tři  více  než
loňský rekordní počet. Dvě z těchto umístění
navíc  přišli  na  prestižním  Arc  mítinku.
Nejlepší výkon a zároveň největší překvapení
zaznamenal  Subway  Dancer.  Svěřenec
Zdena  Koplíka  odskakoval  do  Prix  Dollar
(Gr.2)  jako  suverénně  největší  outsider
s kurzem 59:1, ale kdyby měl v cílové rovině
více  prostor,  možná  z toho  mohlo  být  ještě
více než krk vzdálené druhé místo. I když už
dříve ukázal, že je výborným koněm, přeci jen
jsem  jeho  výsledky  částečně  přičítal  i
šťastným  okolnostem.  Při  loňském  Gr.3
vítězství  v Lyonu si  ho  totiž  soupeři  nechali
trochu utéct, v srpnu v Deauville zase dlouho



cválal  na  konci  pole  a  těžil  z přepáleného
tempa.  Tentokrát  tyto  výkony  výrazně
překonal,  když  kůň  v českém  tréninku
naposled vyběhl lepší formu před čtyřmi lety,
kdy  Meandre  zvítězil  v Preis  von  Europa  a
doběhl  desátý  v samotném Prix  de l’Arc  de
Triomphe.  

Právě  od  zmíněného  úspěchu  Meandra
v Preis  vo  Europa  trvalo  čekání  na  Gr.1
umístění českého koně, které ukončil Trip To
Rhodos.  Svěřenci  Pavla Tůmy sice ke třetí
příčce v Prix  du Cadran stačil  slabší  výkon
než  ke  čtvrtým  místům  v předchozích  dvou
ročnících, ale Gr.1 umístění se prostě počítá.
Celkem za svoji úctyhodnou kariéru vybojoval
už 12 black-type umístění, když první získal
před více jak čtyřmi lety. 

Trip To Rhodos, foto: Otakar Nový

Hodnotná  je  i  pátá příčka Wirelesse v  Prix
Daniel  Wildenstein (Gr.2).  Svěřenec
Václava Luky v nabité konkurenci ztratil jen 3
a  ¼ délky  na  vítěze  a  znovu  přesvědčil  o
stálost  své  formy.  Koneckonců  už  počtvrté
letos  vyběhl  formu,  která  odpovídá  ratingu
108 liber.

Zapomínat  nelze  ani  na  úspěch  stájového
druha  Wirelesse  Ventarona,  který  získal
listed  umístění  v neděli  ve  Štrasburku.  Po
tomto úspěchu jeho handicap poskočil o 4,5
kila  nahoru,  což  je  v hodně  scuknutém
francouzském handicapu dost, a se známkou
47,5 kg se dokonce dostal půl kila nad Trip To
Rhodose.  V této  souvislosti  se  samozřejmě
nabízí  vzpomenout  třetí  místo  Ventarova
v EJC  Middle,  v němž  ho  s přehledem
porazila  Venillia.  Tento  výsledek  je  tedy
signálem, že úspěch na black-type scéně asi
byl  i  v jejích  možnostech.  Toto  téma  ale
bohužel zůstane pouze v rovině dohadů. Na
druhou  stranu  podrobnějším  pohled  na

předchozí výsledek Ventarona zase napovídá
něco jiného. 11 dní po EJC totiž skončil druhý
v Saint-Cloud,  kde  ho  obdobným  rozdílem
jako  předtím  Venillia  porazil  německý
Licinius. Ten se sice loni zúčastnil Deutsches
Derby, ale letos nijak nezáří v handicapech I.
a  II.  kategori  a  vlastní  německý  handicap
77,5  kg,  což  na  úspěch  v listed  zpravidla
nestačí.   

Na závěr ještě se ještě vrátím k meranskému
Gran  Premiu.  Na konci  minulého  týdne  se
totiž  Karel  Jalový,  který  je  majitelem
vítězného Al Bustana, v jednom z rozhovorů
podivoval,  že  je  reprezentant  jeho  stáje
Lokotrans hodnocen níže než Fafintadanient
nebo  Charme  Look.  Také  v souvislosti
s blížícím se českým překážkovým vrcholem
tedy nastíním, jak je Gran Premio a potažmo i
Velká pardubická hodnocena na mezinárodní
scéně.  K tomuto  srovnání  nejlépe  poslouží
Racing  Post  Rating,  protože  ten  se
neomezuje  pouze  na  jeden  stát,  ale  jeho
hodnocení zahrnuje dostihy po celém světě.
Fafintadenient  za  druhé  místo  v listed  od
odborníků z Racing Postu rating 143 liber a
Charme  Look  za  vítězství  ve  Velké
pardubické 138 liber.  Letošní Grand Premio
Racing Post nehodnotil,  ale jeho předloňský
vítěz Kazzio obdržel za svůj úspěch 130 liber
a  loňský  vítěz  Mazhilis  137  liber.  Sama
skutečnost,  že  Racing  Post  Gran  Premio
Merano při neúčasti ostrovních koní ignoruje,
zatímco  Velkou  pardubickou  hodnotí  vždy,
může být pro český turf potěšující. 

Samotné hodnocení pak ukazuje, že vítězství
v Gran Premiu rozhodně nemusí být cennější
než umístění ve francouzském listed ani než
vítězství  ve  Velké  pardubické.  Největšími
soupeři Mazhilise přitom loni byli Allen Voran
s francouzským  handicapem  67  kg  a  irský
Alelchi  Inois  s ratingem  158  liber.  Za  Al
Bustanem  oproti  tomu  porazil  francouzskou
dvojici  s handicapy  62  a  63  kg  a  Váňova
Broughtona,  který  opouštěl  Anglii
s protěnkářským  ratingem  138  liber  (ve
steeplechase tam handicap nezískal,  ale ve
dvou startech podal srovnatelné výkony jako
nad  proutěnkami).  Koneckonců  Al  Bustan  i
zmíněným  Kazzio  zvítězil  v Gran  Premiu
shodně  o  1  a  ¼  délky  před  druhým
Marinasem.



LÁZNĚ PODĚBRADY CUP – šampionát jezdců

poř. jméno I. II. III. IV. V. startů zisk úspěš.

1. ž. Jaromír Šafář 25 22 4 9 20 143 1 197 600 Kč 17,5 %

2. ž. Jan Rája 23 17 16 13 15 126 1 998 900 Kč 18,3 %

3. ž. Jan Verner 18 14 22 10 10 146 1 027 850 Kč 12,3 %

4. ž. Martina Havelková 15 16 11 20 9 143 726 800 Kč 10,5 %

5. ž. Martin Laube 14 8 10 9 14 92 777 300 Kč 15,2 %

6. ž. Petr Foret 12 19 14 13 9 107 1 736 950 Kč 11,2 %

7. žk. David Liška 12 9 8 14 11 93 666 250 Kč 12,9 %

8. ž. Kateřina Hlubučková 10 14 21 14 18 122 664 900 Kč 8,2 %

9. ž. Bauyrzhan Murzabayev 10 6 4 10 7 50 1 270 050 Kč 20,0 %

10. ž. Vendula Korečková 8 10 14 8 11 107 390 950 Kč 7,5 %

11. ž. Jiří Palík 8 7 13 3 3 65 1 542 400 Kč 12,3 %

12. Michal Hrouda 7 14 12 13 8 122 379 650 Kč 5,7 %

13. ž. Jiří Chaloupka 7 13 8 14 9 112 1 230 800 Kč 6,3 %

14. ž. Jiřina Andrésová 7 9 12 19 12 113 423 500 Kč 6,2 %

15. ž. Milan Zatloukal 7 6 5 3 3 38 512 700 Kč 18,4 %

NUTRIN CUP - šampionát trenérů

poř. jméno I. II. III. IV. V. zisk startů úspěš.

1. Haris Ludvík 21 11 17 9 11 1 449 000 Kč 108 19,4 %

2. Wroblewski Grzegorz 15 8 6 3 5 956 700 Kč 55 27,3 %

3. Kantek Petr, MVDr 12 7 5 12 11 260 700 Kč 98 12,2 %

4. Vocásková Helena 11 16 19 9 6 682 050 Kč 80 13,8 %

5. Tůma Pavel 10 3 5 2 5 1 632 800 Kč 37 27,0 %

6. Urbánek Luboš 8 16 11 6 8 1 335 300 Kč 84 9,5 %

7. Šavujev Arslangirej 8 7 4 3 7 1 203 050 Kč 46 17,4 %

8. Török Dalibor 8 7 3 6 4 2 029 650 Kč 36 22,2 %

9. Růžičková Martina 8 1 7 6 5 563 550 Kč 47 17,0 %

10. Váňa Tomáš 7 6 7 13 5 546 350 Kč 66 10,6 %

11. Juránek Petr 6 6 7 12 13 486 900 Kč 81 7,4 %

12. Pejšková Ivana, Ing. 6 6 6 6 4 467 450 Kč 47 12,8 %

13. Záhorová Eva 6 6 0 1 0 286 300 Kč 21 28,6 %

14. Piruch Jozef 6 2 2 1 1 140 200 Kč 14 42,9 %

15. Bieliková Marta 5 8 13 9 8 288 450 Kč 67 7,5 %

http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=12170
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5379
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=14121
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5147
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=12270
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5407
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5384
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5427
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5230
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=12129
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=12293
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5288
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=13781
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5306
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=15038
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=10831
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=7100
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=5981
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=15064
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6541
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6167
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=14184
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=13433
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=16512
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=11737
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=13415
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6576
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=12562
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6708
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6895


POHÁR JOSEFA VÁNI - šampionát jezdců

poř. jméno I. II. III. IV. V. startů zisk úspěš.

1. ž. Marcel Novák 18 11 15 6 3 83 1 117 400 Kč 21,7 %

2. Sertash Ferhanov 14 8 3 3 3 46 760 700 Kč 30,4 %

3. Jan Odložil 9 9 13 6 13 80 600 500 Kč 11,3 %

4. ž. Jan Kratochvíl 8 4 5 5 5 40 904 800 Kč 20,0 %

5. Pavel Složil ml. 7 11 11 14 10 81 649 850 Kč 8,6 %

6. ž. Martin Liška 6 8 8 4 6 59 355 000 Kč 10,2 %

7. ž. Lukáš Matuský 6 7 5 2 1 33 483 300 Kč 18,2 %

8. ž. Josef Bartoš 6 3 10 4 4 41 834 300 Kč 14,6 %

9. ž. Jaroslav Myška 4 8 5 9 2 39 647 100 Kč 10,3 %

10. am. Michal Mikšovský 4 3 4 3 1 26 221 300 Kč 15,4 %

11. Rostislav Benš 4 2 0 2 3 15 268 300 Kč 26,7 %

12. Radek Man 3 7 7 4 9 52 246 000 Kč 5,8 %

13. Petr Tůma 3 3 2 4 1 29 251 100 Kč 10,3 %

14. ž. Jan Faltejsek 3 3 2 0 1 16 450 200 Kč 18,8 %

15. ž. Marek Stromský 2 9 3 4 3 38 527 700 Kč 5,3 %

NUTRIN CUP - šampionát trenérů

poř. jméno I. II. III. IV. V. zisk startů úspěš.

1. Vocásková Helena 13 9 3 3 0 517 800 Kč 31 41,9 %

2. Váňa st. Josef 12 7 8 12 9 1 785 000 Kč 75 16,0 %

3. Kvapilová Lenka 7 3 2 4 0 238 500 Kč 25 28,0 %

4. Tůma Pavel 7 2 4 0 0 422 300 Kč 18 38,9 %

5. Popelka Stanislav 6 10 4 12 10 850 300 Kč 71 8,5 %

6. Holčák František 5 6 5 3 4 443 900 Kč 38 13,2 %

7. Novák Antonín 5 5 9 8 7 374 600 Kč 56 8,9 %

8. Růžičková Martina 5 4 8 3 3 350 750 Kč 42 11,9 %

9. Žalud Radek 4 6 5 5 2 290 900 Kč 44 9,1 %

10. Myšková Štěpánka 4 5 4 6 1 560 500 Kč 27 14,8 %

11. Junková Jana 4 3 3 1 2 151 400 Kč 20 20,0 %

12. Holčák Radek 4 3 3 1 2 324 900 Kč 21 19,0 %

13. Odložil Pavel 3 4 0 0 1 134 600 Kč 13 23,1 %

14. Wroblewska Iwona 3 0 0 0 2 200 500 Kč 6 50,0 %

15. Olehla Čestmír, MVDr. 2 11 2 4 1 492 000 Kč 33 6,1 %

http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5137
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5305
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=7442
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=4946
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=4989
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=13748
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=13611
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5384
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5128
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=4945
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5381
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=12293
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=14971
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5272
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5288
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6864
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=5751
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=7020
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=7432
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=7348
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=14906
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6471
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=5514
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=7184
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6306
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=14656
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=12342
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=12690
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=15423
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6505


STARTOVNÍ LISTINY
Pardubice

sobota 7. října

12:00 13° 6 
m/s 

13:00 13° 6 
m/s 

14:00 13° 6 
m/s 

15:00 14° 6 
m/s 

16:00 14° 6 
m/s 

17:00 13° 6 
m/s

1 Cena podporovaná závodištěm Merano
12:00                                                                         
Rovina - IV.kategorie – 3200 m

40.000 Kč (20000 - 9200 - 6000 - 2800 - 2000)
Pro 4 leté a starší koně, kteří od 1. 11. 2016 nezískali jednotlivou cenu 20250 Kč. Hmotnost: 66 kg, od 1.11.2016 za každou jednotlivou cenu 9250 Kč
+2 kg a za každých 35000 Kč celkového zisku další +2 kg, kteří nezískali jednotlivou cenu 2000 Kč –2 kg. Vyloučení koně zahraničního chovu bez 
tuzemského Hdcp a koně s Hdcp vyšším než 65 kg. Start praporkem. Zápisné: 550 Kč, OSK: 1050 Kč.

1 HESPEA b 59,0 (0.0) 3,5 am. Veronika Olehlová
7 hda Monolit-Hespa(SLO) (Big Walt(USA)) Hřebčín Napajedla 2017 1 0 0 0 Kč
Pálenice Pavlovice, tr. Lempochnerová Veronika 2013 3 0 1 2100 Kč
fialový, zelená hv.a nár., čapka: fialová [2101]
1326 160917 c SL R IV 3200 Hlubučková K. 57,5 9/9 B-1/2-1 1/2-1 3/4-krk-3/4-2-dal. 160 03:40,21CONCORD OF 
GRACIE(IRE)

060713 c LL R IV 2200 Mysliveček J. 55 11/14 J-1 1/2-souč.-1-1/2-1 1/4-1/2-3 140 02:30.21ALLEGRO
150613 c LL R IV 2200 Mach M. 55 4/12 Z-7-nos-1 1/2-kr.hl.-krk-3-3 1/4 100 02:24.67MAMA CHARLOTTE(IRE)
210413 c CH R IV 2200 Pattinson K. 56,5 7/9 VL-7-1 1/2-1/2-1 3/4-1 1/4-8-3/4 140 02:30.32RABBIT ARAAFA(GB)



2 STAGER 60,5 (0.0) 3,5 am. Kateřina Talábová
8 bv Mill Pond(FR)-Stázka (Majáles) Fa-Bio Spol.s r.o. 2013 1 0 0 0 Kč
DS Ondra, Matyáš, Flash, tr. Bělka Martin 2011 4 0 0 0 Kč
žlutočerné př.pr.,žl.ruk., černé hv., čapka: černá [2102]
1299 030917 c MI StchIV 3600 Odložil J. 67,5 5/7 J-3-5-4-4 60 05:12,58ELEGANT DEVIL(GER)
1254 120817 c KO StccIV 3500 Novák M. 70 6/7 J-1 1/4-1 1/2-2 3/4-14-1/2 80 04:45,45LEDO
7078 090717 c TP Stch - 3500 Kašný P. 68,5 Z/6 Z-6-8-8  04:19,96SUMMER HILL(HUN)

090716 c SH PP V 3400 Odložil J. 67,5 3/7 L-3 1/4-2 1/4-2 1/2-1-7 85 04:11,04 TUDELLO(POL)

3 ALMANY b 66,0 (53.0) 0,0 am. Thomas Guineheux
6 hdv Ray Of Light(IRE)-Adéla (Sectori(USA)) Šomanová L.Ing. 2017 2 0 2 9390 Kč
Šomanová Lenka-Lipina, tr. Šomanová Lenka, Ing. 2016 5 0 3 11430 Kč
žlutý,bílé V,žlutočerné káro na r., čapka: černá [2103]
1326 160917 c SL R IV 3200 Havelková M. 60 4/9 B-1/2-1 1/2-1 3/4-krk-3/4-2-dal. 110 03:40,21CONCORD OF 
GRACIE(IRE)
7110 200817 c SE R IV 3000 Tůma P. 66,5 3/10 VL-5-1-3 1/2-3/4-3-1-3 3/4-17  03:28,43WAAYA(IRE)

281016 c SL R III 3900 Andrés D. 60 6/7 J-1 1/2-1 3/4-2 3/4-4 1/4-3 1/2 150 04:35,50ORPHANTA
170916 c SL R III 3200 Andrés D. 60 4/8 J-3-8-5-2 1/2-krk-7-2 70 03:26,41NOBLE FOX(FR)

4 BIGI(IRE) 59,0 (54.0) 3,5 am. Lenka Janatková
4 hda Big Bad Bob(IRE)-Bella Miranda(GB) (Sinndar(IRE)) Maddenstown Eq.Enterprise Ltd 2017 2 0 1 1000 Kč
Stall Vinklárek, tr. Vinklárek René, Bc. 2016 7 1 4 39800 Kč
červený,žluté šle, červené ruk., čapka: červená [2104]
1215 150717 c MI PP V 3100 Složil ml. P. 66 3/4 VL-8-4-3 1/4 40 03:39,57SEGRETON
1129 030617 h MI R V 2900 Novák M. 71 5/7 J-2 1/4-1-2 1/4-9-6-8 100 03:14,19WILLY WONKA
1083 130517 h MO R III 2000 Palík J. 58,5 10/10 B-krk-1/2-krk-krk-2 1/4-1/2-3-krk 80 02:09,39ARLINGTON

011016 h BR R IV 2200 Mikšovský M. 60 8/11 B-krk-1 1/2-1-1/2-2-4-krk-3 1/4-6 25 02:21,75ROONY

5 MARY YEATS(IRE) 68,5 (63.0) 0,0 am. Jindřich Fabris
6 hda Yeats(IRE)-Mystery Hill(USA) (Danehill(USA)) Coffey R. 2017 4 0 3 30150 Kč
Zeas Staré Hradiště, tr. Vocásková Helena 2014 7 1 4 333170 Kč
zelený,zelenožl.šach.  na r, čapka: zelená [2105]
1264 190817 c PE PP III 3400 Ferhanov S. 65,5 1/9 J-4-4 1/2-dal.-5-4 1/2 70 04:15,61MARY YEATS(IRE)
1241 060817 c KV R IV 1600 Hagelund H.N. 62,5 3/8 L-2 1/2-krk-krk-4 1/2-6-2 1/4-4 25 01:41,14EXCHANGE(GB)
1233 290717 c PE PP IV 3500 Ferhanov S. 65,5 SN/6 VL-17-1 3/4-3 1/2-dal. 25 04:28,04FLOWER OF LOVE(GB)
1164 180617 c KV R III 1600 Šafář J. 57,5 7/12 B-1/2-5-3/4-2 1/4-2 1/2-1/2-1/2 30 01:38,73PASSEPARTOUT(GB)

6 ZELDA 64,5 (35.5) 0,0 am. Tereza Grbavčicová
4 hda Normen(GER)-Zaawist (Bin Shaddad(USA)) Šomanová L.Ing. 2017 2 0 1 3000 Kč
Šomanová Lenka-Lipina, tr. Šomanová Lenka, Ing. 2016 2 0 0 0 Kč
žlutý,bílé V,žlutočerné káro na r., čapka: žlutá [2106]
1323 160917 h SL R V 2200 Hlubučková K. 52 3/10 J-3/4-hl.-3/4-krk-3/4-3/4-1/2 110 02:35,40LETEGERTO
7110 200817 c SE R IV 3000 Maláčová M. 62 9/10 VL-5-1-3 1/2-3/4-3-1-3 3/4-17  03:28,43WAAYA(IRE)

051116 c KO R IV 1600 Hlubučková K. 52,5 11/11 B-krk-3/4-2-1 1/2-1/2-5-1/2-1 1/2 770 01:37,33MALQ(FR)
170916 c SL R IV 1800 Maláčová M. 55 10/11 J-1-8-2-2-1 1/4-3 1/4-5-6-dal. 250 01:54,64HIDDEN FLAME(IRE)



7 WEGO DANCING(IRE) 64,0 (57.0) 3,5 am. Michal Mikšovský+3,5
4 hdv Galileo(IRE)-Mora Bai(IRE) (Indian Ridge(IRE)) Rhinestone Bloodstock 2016 4 0 0 0 Kč
Viktorie-UH, tr. Kašný Pavel
modrý,černý kl.červené r.černá nár., čapka: červená [2107]

130816 c KO PP V 3000 Váňa ml. J. 67 9/10 L-9-5-4 1/4-1-3-13-dal.-7 50 03:34,43KOENIGIN MUM(FR)
040616 c PE PP V 2800 Kratochvíl J. 66 7/9 Z-dal.-3 1/2-1-3-17-dal. 45 03:31,03SOSON(GB)
150516 c CH R III 2400 Verner J. 55,5 7/8 J-1 1/2-1 1/2-5-6-8-13-3 1/2 150 02:36,06KRASAVA
300416 c KV R II 2000 Foret P. 56 8/9 J-1 1/2-1/2-1 3/4-1 1/4-2 1/4 150 02:08,55ALPHEUS(IRE)

8 DUKE(POL) 60,5 (59.0) 3,5 am. Markéta Krejčí
5 rv Needham`s Fort(USA)-Dalciana(POL) (Winds Of Light(USA))         SK Moszna 2016 2 0 1 2100 Kč
EŽ Praha a.s., tr. Popelka Stanislav 2015 6 1 1 21900 Kč
bílý,černý kr.modrobílá šach.na r., čapka: bílá [2108]

051116 c KO Stcc V 3500 Andrés D. 66,5 7/10 J-2 3/4-11-7-5-10-8-11-15 70 04:22,47FLICKER
081016 c PE PP II 3200 Kratochvíl J. 66 5/8 VL-10-3 1/4-8-12-dal. 100 03:57,72PEINTRE ELUSIF(FR)
110916 c CH PP IV 3300 Kratochvíl J. 65 4/8 J-5-1/2-1 3/4-9 130 03:57,13SIGNUM(FR)
060716 c LL PP V 3200 Sloup L. 64 5/8 B-hl.-9-8-4 1/2-14 78 04:06,87AMADEON(IRE)

Dohlášeni: BIGI(IRE), DUKE(POL), STAGER

Tipařův verdikt: Na první pohled tu padne do oka MARY YEATS. Někdejší vítězka Oaks se letos 
vrátila na dráhu po dvouleté pauze, a i když se ke svým nejlepším výkonům nepřiblížila, na tuto 
společnost předvádí solidní výkony. Poslední rovinové starty navíc absolvovala na příliš krátkých 

distancích, a že jí tohle bude sedět lépe, napovídá i srpnové vítězství nad proutěnkami. Ponese sice nejvyšší 
hmotnost, ale zase jí povede aktuálně nejlepší český amatér. Kvalitní jezdecké obsazení má také Almany. Ten je 
sice stále nezvítězivší, ale na supervytrvalecké distance se specializuje a posledně ve Slušovicích nebyl daleko od 
kvalitních koní. Dvojice někdejších klasických nadějí tu teprve bude vstupovat do sezóny. Pravý bratr Gr.2 vítěze 
Davida Livingstona Wego Dancing toho sám mnoho neukázal, poslední starty absolvoval na překážkách a čeká ho 
premiéra pod novým trenérem. Na roviny se vrací i účastník VJC Duke. Ten sice podával nevyrovnané výkony, ale 
dokázal vyhrát aspoň čtyřku, čímž se většina jeho soupeřů pochlubit nemůže. Aspoň na tabuli míří i málo zatížená 
Bigi, i když po zimní změně trenéra se jí příliš nedaří. (jf)

Přímý přenos z Pardubic na galopp-tv.cz



2 Memoriál Ing. Jiřího Šindlera - 33ti násobného 
startéra Velké Pardubické

13:00                                                                 
Steeplechase - IV.kategorie – 3900 m

60.000 Kč (30000 - 13800 - 9000 - 4200 - 3000)
Pro 5 leté a starší koně, kteří od 1.11. 2016 nezískali v překážkovém dostihu jednotlivou cenu 33000 Kč a vyšší. Hmotnost 68 kg. Za každých 5000 
Kč celkového zisku v překážkovém dostihu od 1.11.2016 +0,5 kg. Kurz: 53,54,55,28,29,3,51,52,53,54,55,28,29,30. Zápisné: 800 Kč, OSK: 1600 Kč.

1 APRIL FLOWER(FR) b 66,0 (53.5) 2,5 Josef Borč
6 bv Laveron(GB)-Desert`s Flower(FR) (Highest Honor(FR)) Mlle Collet Vidal L.&C. 2017 3 0 2 7200 Kč
DiJana Dobšice, tr. Kovář Stanislav 2016 5 0 1 86940 Kč
modrofialové př.pr.mod.r., čapka: modrá [2201]
1283 260817 c MO StchIV 3600 Borč J. 65,5 4/5 VL-14-4-9 100 04:35,91NEICER(POL)
1233 290717 c PE PP IV 3500 Borč J. 67,5 5/6 VL-17-1 3/4-3 1/2-dal. 100 04:28,04FLOWER OF LOVE(GB)
1170 240617 c PE PP II 3400 Borč J. 71 Z/9 B-krk-1 1/2-dal.-dal. 140 04:08,88NIKAN

270616 Au PP - 3900 Philliperon L. 69 10/15 L 4-hl.-1/2-1-2-krk  04:35,55MAXIMO MERIDO(FR)

2 STIGRIS 68,5 (64.5) 1,5 Petr Tůma
6 bv Scyris(POL)-Stigma (House Rules(USA)) K-K Metal, a.s. 2017 1 0 1 3645 Kč
K-K Metal a.s., tr. Holčák František 2016 4 0 2 21090 Kč
půl.žlutočerný,černožl. kr.žluté r., čapka: žlutá [2202]
1265 190817 c PE StccIV 4400 Bartoň R. 68,5 5/9 L-11-6-15-12 150 05:59,35VALTZ
1234 290717 c PE StccIII 3500 Bartoň R. 66 8/13 Z-7-11-1-1 3/4-1-hl.-4-1/2-15-12 170 04:35,28IZYNKA
1115 270517 h PE StccIII 3400 Matuský L. 63,5 3/11 Z-8-1-1 1/4-krk-2 1/4-1/2-9-nos 140 04:16,96USOCKEM(FR)
1079 080517 h PE Stcc V 3300 Tůma P. 72 4/9 VL-4-2 1/2-10-3-2 3/4-4 78 04:32,47BUKHARI(FR)

3 PAT`S GOLD 66,0 (69.0) 2,5 Pavel Složil ml. +0,5
8 rv Gold Away(IRE)-Pat`s Honor(GER) (Great Lakes(GB)) Šenigla P,+Popelka S. 2016 2 2 0 50000 Kč
Stajňa Corinne ČR, tr. Popelka Stanislav
bílý,2 červené př.pr.a švy na r., čapka: červená [2203]
1322 160917 c SL R III 2600 Korečková V. 58,5 9/11 J-2 1/4-3 1/2-3/4-4 1/2-1/2-15-2 30 02:55,29WAVE OF GRACIE

180616 c SL StchIV 3800 Kousek J. 68,5 1/8 L-4-1 1/2-1/2-6-8 20 05:02,35PAT`S GOLD
010516 c LL StchIV 3700 Andrés D. 70 1/12 J-1 1/2-hl.-3-5-dal.-2-krk-dal. 23 04:36,75PAT`S GOLD
251015 c CH R I 3200 Korečková V. 58 7/14 J-1 1/2-1-1/2-1-3/4-2-2-2-2 1/2 440 03:43,05AZTEK

4 ROCKINGER(GB) 69,0 (74.0) 0,0 ž. Niklas Lovén
8 rv Byron(GB)-Last Romance(IRE) (Last Tycoon(GB)) Itchen Valley Stud 2017 1 0 0 0 Kč
Hvitas stjerna ČR, tr. Olehla Čestmír, MVDr. 2016 4 1 2 203370 Kč
oranžový, zelené kruhy, oranž.ruk, čapka: zelená [2204]
1303 090917 c PE StccIV 3400 Lovén N. 69 ZN/13 B-krk-4-1-8-2 1/4-dal.-20 33 04:24,80REMINO(GER)
1265 190817 c PE StccIV 4400 Lovén N. 69 4/9 L-11-6-15-12 60 05:59,35VALTZ
2286 170617 c Sh Stch - 4500 Lovén N. 68 ZN/6 Z-dal.-dal.-dal.  05:54,10AL BUSTAN(IRE)
1061 010517 c LL Stcc I 4200 Lovén N. 70 4/9 L-7-hl.-krk-1/2-1 3/4-4-dal. 170 05:27,46THEOPHILOS(FR)



5 TEDS ISLAND(IRE) 68,5 (0.0) 0,0 Rostislav Benš
8 thdv Heron Island(IRE)-Morgans Lady(IRE) (Accordion(GB)) Exors of the late Morgan E. 2017 2 0 1 65688 Kč
Stáj Marcelewo, tr. Wroblewski Grzegorz
bílý,modrobílý kr.modré ruk.červené nár., čapka: bílá [2205]
1307 090917 c PE Stcc II 4500 Složil ml. P. 68,5 5/9 J-4-hl.-6-dal.-3-dal.-12 55 05:47,52UNIVERSE OF 
GRACIE(GER)

070617 Wx Stch5000 Walsch B.O. 71,5 2/11 VL 16-5-2 1/2-1 3/4  06:53.10PROSPERITY 
SQUARE(IRE)

170517 Pw Stch4900 Walsch B.O. 68,5 6/16 L 8-1 1/2-hl.-3 3/4-3/4  06:15.20ICANTSAY(IRE)
220716 Wx Stch4000 ScallanM.J. 71,5 2/14 Lehce 6-krk-1/2-13-3 1/2  04:53,40CAROLE ROSE(IRE)

6 ELIÁŠ 68,0 (65.0) 0,0 ž. Marcel Novák
8 hdv Magnus(POL)-Eliška Přemyslovna (Buenos(GER)) SAT-AN EC Group s.r.o. 2017 2 0 0 0 Kč
Jasna, tr. Soukup Václav 2016 3 1 1 32100 Kč
sv.modrý,tm.modrá hv.a ruk., čapka: modrá [2206]
1157 100617 c PE StccIV 3400 Kousek J. 68 10/16 L-2 1/4-3-4-3 1/4-hl.-8-4-12-3 1/2 110 04:19,41LINNGAR(FR)
1119 270517 c PE StchIV 3900 Novák M. 71 Z/9 J-2 1/4-1 1/2-3-7-3/4 100 04:52,25AZTEK
1075 080517 c PE Stch I 3900 Novák M. 68 7/9 L-4-5-7-3 1/4-10-5-7 660 04:54,76MUSTAMIR(IRE)

110616 c PE StchNL 4400 Stromský M. 68 6/10 J-2 1/4-1/2-9-6-5-1/2-2 120 05:53,29NOS GALAN(IRE)

7 LINNGAR(FR) 69,5 (71.0) 2,5 Sertash Ferhanov
5 thdv Linngari(IRE)-City Of Light(GB) (Singspiel(IRE)) Plersch Breeding SARL 2017 1 0 1 13800 Kč
Zeas Staré Hradiště, tr. Vocásková Helena 2016 1 1 0 30000 Kč
zelený,zelenožl.šach.  na r, čapka: zelená [2207]
1280 260817 c MO R III 2000 Man R. 61,5 8/11 L-4-3/4-kr.hl.-1 1/2-1 3/4-2 1/4 30 02:04,99DANG GIA(GER)
1240 060817 c KV R III 2000 Rája J. 61,5 1/7 VL-6-3 3/4-2 1/2-2-krk-kr.hl. 16 02:07,76LINNGAR(FR)
1157 100617 c PE StccIV 3400 Ferhanov S. 69,5 1/16 L-2 1/4-3-4-3 1/4-hl.-8-4-12-3 1/2 25 04:19,41LINNGAR(FR)
1073 080517 c PE PP IV 3500 Ferhanov S. 68,5 2/12 B-1/2-10-3/4-5-2 1/2-hl.-hl.-dal. 20 04:12,83NIKAN

8 NEICER(POL) 70,0 (68.0) 2,5 Radek Man
9 rv Belenus(GER)-Nidelva(POL) (Precocious(GB)) SK Golejewko 2017 2 1 1 43800 Kč
Vasury Kolesa, tr. Sůrová Pavlína 2016 2 1 1 34200 Kč
černobílé čtv.černé ruk., čapka: černá [2208]
1283 260817 c MO StchIV 3600 Man R. 67,5 1/5 VL-14-4-9 18 04:35,91NEICER(POL)
1082 130517 c MO StchIV 3300 Man R. 69 2/7 J-2-1 1/4-14-10-9-5 50 03:54,47BARATEUS(IRE)

051116 c KO StccIV 3700 Man R. 68,5 5/8 J-1/2-4-1 1/2-hl.-dal.-1 1/2 55 04:41,05CANTON
081016 c PE StchIV 3900 Man R. 66,5 4/10 L-4 1/4-10-1 1/4-2 1/2-3 1/4-3 40 05:13,38DANGEROUS 

GLEAM(GER)

9 LA MILLA b 65,0 (52.5) 2,5 Jan Derych +1,5
7 hda Mill Pond(FR)-La Boussole(FR) (Lesotho(USA)) Hřebčín Napajedla 2017 1 0 0 0 Kč
Jezdecký oddíl Beňov, tr. Ilíková Kateřina 2016 6 0 3 8500 Kč
bílý,červenočerný sv.pr., čapka: bílá [2209]
1303 090917 c PE StccIV 3400 Derych J. 64 6/13 B-krk-4-1-8-2 1/4-dal.-20 1770 04:24,80REMINO(GER)
1177 240617 h PE Stcc V 3400 Boekhout P. 64,5 6/8 J-3-12-2 3/4-4 1/2-1 1/2-krk 130 04:24,87LADY BACH(IRE)
1120 270517 h PE Stcc V 4500 Derych J. 68,5 4/7 Z-8-dal.-dal.-15 100 05:57,08SÍGR
1057 010517 c LL StchIV 3700 Liška M. 67 Z/12 J-2 1/4-10-4-2-7 250 04:39,40NINE(GER)



10 NORTHERLY WIND(FR) 68,0 (77.0) 0,0 ž. Jan Faltejsek
5 hdv Saint Des Saints(FR)-Las Ventas(FR) (Poliglote(GB)) Mme Bryant M. 2016 5 1 2 100125 Kč
Dr. Charvát, tr. Tůma Pavel 2015 5 1 4 74100 Kč
modrý,žlutá šer.a ruk., čapka: modrožlutá [2210]

281116 c Ae PP - 3800 Faltejsek J. 67 PN/14 J-2 1/2-dal.-1/2-1  04:43,32BALTIKO PRINCE(FR)
070816 c KV StchIII 3500 Faltejsek J. 70 1/8 Z-dal.-8-15 35 04:18,80NORTHERLY WIND(FR)
210516 c PE PP III 3200 Andrés D. 68 2/8 L-6-6-7-15-dal. 50 03:47,27CHEEKY CHAPPIE(IRE)
140216 c Pi PPGD2 3500 Andrés D. 66 7/8 L-3-3 3/4-3/4-11-3 1/-14  04:14,90TUK TUK(GB)

Tipařův verdikt: Na to, že se jedná o dostih IV. kategorie, se na startu sejde kvalitní společnost. 
ROCKINGER poslední starty absolvoval v pardubických krosech, ale návrat na trávu a oproti 
poslednímu dokončenému dostihu i na kratší distanci vypadá jako plus. Vždyť v Prvomájové 

steeplechase skončil čtvrtý, když ztrácel pouhý krk na hrdinu Gran Premia Merana Al Bustana. Hodně třídy má i 
Northerly Wind. Jeho kariéru sice brzdila horší ovladatelnost, ale se současným žokej loni zvítězil ve Varech 
s výrokem „zadrženě daleko“. Sezónu ale zakončil pádem ve Francii a od té doby se na dráze neukázal. Většinu 
aktuální sezóny vynechal i Pat’s Gold, který je zatím nad skoky stoprocentní. Startoval ale ve slabších dostizích, ale
jeho letošní premiéra ve slušovické rovině budí rozpaky. V posledním startu na rovině neuspěl ani Linngar, ale 
jednalo se o kvalitní dostih a předtím se mu dařilo. Letos vyhrál kros a po boji skončil druhý na proutěnkách, takže 
ani klasika nebude problémem. Na tabuli nepřekvapí ani mostecký specialista Neicer a nedávno z Anglie 
importovaný Teds Island. (jf)



3 Cena společnosti BOHEMIA SEKT, s.r.o.
13:40                                                                
Steeplechase - III.kategorie – 4400 m

90.000 Kč (45000 - 20700 - 13500 - 6300 - 4500) Majitelský bonus: 50.000 Kč (25000 – 11500 – 7500 – 3500 – 2500) 
Pro 5 leté a starší koně. Hmotnost Hdcp – 4 kg. Kurz: 51,52,53,54,55,28,29,3,51,52,53,54,55,28,29,30. Zápisné: 1200 Kč, OSK: 2400 Kč.

1 LORPEN 69,5 (73.5) 0,0 ž. Jaroslav Myška
5 thdv Orpen(USA)-Lodgia(IRE) (Grand Lodge(USA)) Jezdinský L.,Ing-Jeso 2017 1 1 0 30000 Kč
Stáj Jeso, tr. Myšková Štěpánka 2016 1 1 0 30000 Kč
červený,bílá hvězda a ruk., čapka: bílá [2301]
1309 090917 c PE StchIV 3900 Myška J. 69 1/6 VL-14-5-hl.-dal.-krk 20 05:08,24LORPEN

240716 c KV StchIV 3700 Myška J. 67 1/5 J-3-2-4 1/2 30 04:34,82LORPEN
230616 c CH R I 2400 Rája J. 58 7/8 J-1 3/4-kr.hl.-1/2-3 3/4-1 1/4-1 500 02:33,17AUTOR(IRE)
310516 c Ss R - 2100 Rája J. 57 7/8 L-1 1/2-3/4-3 1/2-3/4-6-12  02:24,77SHADOW SADNESS(GER)

2 NIKAN 68,0 (74.5) 2,5 Jakub Kocman
11 thdv Scater(POL)-Nika (Chiavari(IRE)) Vocásek F. 2017 5 2 2 104725 Kč
Vox Ševčík Vlachovice, tr. Ševčík Miroslav, Ing. 2016 4 1 3 52910 Kč
hnědý,žluté hvězdy, čapka: žlutá [2302]
1236 290717 c PE Stch I 4400 Odložil J. 70 5/5 VL-8-1 1/4-krk-dal. 110 05:38,32SUNDARA(IRE)
1170 240617 c PE PP II 3400 Novák M. 71 1/9 B-krk-1 1/2-dal.-dal. 40 04:08,88NIKAN
1158 100617 c PE Stch L 4400 Odložil J. 70 ZN/6 L-4-6-1/2-dal. 150 05:37,19DANGEROUS 
GLEAM(GER)
1073 080517 c PE PP IV 3500 Mach J. 71 1/12 B-1/2-10-3/4-5-2 1/2-hl.-hl.-dal. 50 04:12,83NIKAN

3 BENEVOLE(FR)  A 1/2 61,0 (67.5) 2,5 Josef Borč
6 rv Full Of Gold(FR)-Magenta(FR) (Cadoudal(FR)) 2017 2 0 1 15000 Kč
DiJana Dobšice, tr. Kovář Stanislav 2016 7 1 4 546966 Kč
modrofialové př.pr.mod.r., čapka: modrá [2303]
1282 260817 c MO StchNL 4500 Borč J. 70 5/6 J-1 1/2-4-6-4 1/2 350 05:48,94CATCH LIFE(ITY)
2277 110617 c Wr Stch - 5500 Borč J. 64 8/11 J-4-nos-2 1/2-4-dal.-2-1  07:05,10REKI
1078 080517 c PE StccIII 3500 Andrés D. 68 8/10 L-8-2 1/4-krk-4-3/4-4-11 80 04:39,30SALAM(POL)

021016 Or Stch - 3600 Samaria Q. 68 6/6 Lehce 3-2-2-3/4-krk  neuved. NOT AFRAID(FR)

4 ROCKNROBIN(IRE) 63,0 (63.5) 0,0 ž. Lukáš Matuský +3
6 hdv Robin Des Pres(FR)-Our Presenting(IRE) (Presenting(GB))         Allen A.W. 2017 4 0 2 17340 Kč
K-K Metal a.s., tr. Holčák František 2016 11 2 2 308950 Kč
půl.žlutočerný,černožl. kr.žluté r., čapka: žlutá [2304]
7127 100917 c BA Stch - 4500 Bartoň R. 67 7/8 TB-nos-1 1/4-2-2 3/4-5-2 1/2  05:31,52SEGONA
7096 230717 c BA Stch - 3800 Bartoň R. 65,5 Z/9 L-3-10-hl.-2 1/4-12-dal.  04:36,33SEGONA
1201 080717 h SH StccIV 4100 Čmiel A. 65,5 PN/10 L-5-3/4-3-nos-krk-5-dal. 65 05:18,01SWEET RED WINE
1170 240617 c PE PP II 3400 Čmiel A. 70,5 5/9 B-krk-1 1/2-dal.-dal. 130 04:08,88NIKAN



5 BOUBA LOUP(FR) 64,0 (59.0) 0,0 ž. Kevin Guignon +4
5 hdv Loup Solitaire(USA)-First Wonder(FR) (Mansonnien(FR)) Rhyn M. 2017 4 0 3 26400 Kč
Quartis-Zámecký Vrch, tr. Žalud Radek 2015 1 0 0 0 Kč
modrožluté př.pr,žluté ruk.modré nár., čapka: žlutá [2305]
1264 190817 c PE PP III 3400 Kousek J. 71 6/9 J-4-4 1/2-dal.-5-4 1/2 220 04:15,61MARY YEATS(IRE)
1233 290717 c PE PP IV 3500 Řezáčová V. 68,5 2/6 VL-17-1 3/4-3 1/2-dal. 100 04:28,04FLOWER OF LOVE(GB)
1170 240617 c PE PP II 3400 Guignon K. 70 4/9 B-krk-1 1/2-dal.-dal. 130 04:08,88NIKAN
1119 270517 c PE StchIV 3900 Guignon K. 67 4/9 J-2 1/4-1 1/2-3-7-3/4 140 04:52,25AZTEK

6 AMADEON(IRE) s 66,0 (72.5) 2,5 Sertash Ferhanov
5 hdv Amadeus Wolf(GB)-Bella Miranda(GB) (Sinndar(IRE))Maddenstown Eq.Enterprise Ltd 2017 2 1 1 43800 Kč
Stanislav Chudáček, tr. Vocásková Helena 2016 2 1 1 28800 Kč
bílý,červenočerný nár., čapka: bílá [2306]
1342 240917 c CH PP IV 3300 Ferhanov S. 71,5 1/5 Z-3 1/2-6-2-1 15 04:03,25AMADEON(IRE)
1290 020917 c CH R III 3200 Rája J. 60,5 2/9 J-1 1/4-4-1 1/2-1-8-2-3 1/2-5 23 03:38,20SNEZENKA(IRE)
1238 290717 c PE StccIV 4500 Man R. 69,5 ZN/12 B-3/4-dal.-3 1/2-1/2-dal.-souč. 27 06:16,01TORNADIC
1172 240617 c PE StccIV 3400 Ferhanov S. 69,5 1/12 L-4-6-1 3/4-8-2 3/4-6-krk-4-dal. 30 04:24,34AMADEON(IRE)

Tipařův verdikt: I v malém poli se nachází dostatečná kvalita. Pětiletý Amadeon sice běhal zatím
jen menší dostihy, v dosavadních startech ale naznačil dostatek třídy a tato kategorie by neměla 
být jeho stropem. Podobný případ je i stejně starý LORPEN, který ho vloni porazil v Karlových 

Varech o tři délky. Pak se sice více jak rok na startu neukázal, jeho comeback byl ale dostatečně výmluvný, když 
zvítězil výrokem „velmi lehce 14 délek“. Tito dva by tu měli patřit mezi nejlepší, podceňovat se ale nedá ani veterán 
Nikan. Ten se koncentruje hlavně na proutěné překážky, v nichž zaznamenal letos dva triumfy. Je tedy vidět, že i 
v jedenácti letech má dostatek rychlosti. V červnu tady na něj ztratili nesčetné délky Boupa Loup i Rocknrobin. 
Benevole zatím u nás běhal větší dostihy, mnoho soupeřů v nich ale předběhnout nedokázal. (fm)

V sobotu 7. 10. můžete od 16:05 na ČT Sport sledovat 60 minut dlouhý přímý přenos z 
Pardubic, kde je vrcholem Křišťálový pohár.



4 Memoriál Carlo Biffi
14:40                                                                          
Proutky - III.kategorie – 3200 m

90.000 Kč (45000 - 20700 - 13500 - 6300 - 4500)
Pro 4 leté koně, kteří od 1.11.2016 nezískali v PP/STCH jednotlivou cenu 60000 Kč a vyšší. Hmotnost 68 kg. Za každých 10000 Kč celkového zisku v
PP/STCH od 1.11.2016 +0,5 kg. Zápisné: 1200 Kč, OSK: 2400 Kč.

1 HASAN(IRE) 67,0 (68.5) 2,5 Sertash Ferhanov
4 hdv Yeats(IRE)-Sinful Pleasure(IRE) (Sinndar(IRE))    Mrs Hartery C.& Dewberry J. 2017 1 1 0 30000 Kč
Zeas Staré Hradiště, tr. Vocásková Helena 2016 1 0 1 9000 Kč
zelený,zelenožl.šach.  na r, čapka: zelená [2401]
1311 100917 c CH PP IV 3300 Ferhanov S. 65 1/10 VL-8-3 1/2-krk-krk-2 1/4-4-1 1/2 17 03:53,76HASAN(IRE)
1258 130817 c KV R III 2000 Rája J. 61,5 3/12 J-1 1/4-2 1/4-1 1/2-2 3/4-hl.-krk 30 02:12,25POLISH PEARL(IRE)
1226 230717 c KV R III 2000 Rája J. 58 1/11 B-3/4-hl.-5-1 3/4-3 3/4-3/4-1-hl. 100 02:10,44HASAN(IRE)

200816 c PE PP IV 3200 Bartoš J. 66 3/10 J-4-krk-5-3-9-dal.-15-1-dal. 20 03:51,78SANTOS(IRE)

2 LAMUM(GER) 68,0 (0.0) 0,0 ž. Josef Bartoš
4 rv Samum(GER)-La Paja(IRE) (Galileo(IRE)) Nebel B. 2017 2 0 1 9000 Kč
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš
růžový, bílý kruh a epol., čapka: bílá [2402]
1309 090917 c PE StchIV 3900 Bartoš J. 66 3/6 VL-14-5-hl.-dal.-krk 100 05:08,24LORPEN
1264 190817 c PE PP III 3400 Faltejsek J. 65,5 Z/9 J-4-4 1/2-dal.-5-4 1/2 250 04:15,61MARY YEATS(IRE)

110916 c CH R IV 2800 Šafář J. 55 8/9 J-2 1/2-3 1/2-3-krk-4-4 1/2-3 110 03:00,70SANTIN(IRE)
140816 c KV R III 2000 Murzabayev B. 55 8/9 TB-krk-krk-1 1/4-2 1/4-3-1/2-1 1/2 78 02:12,71PRINCE OF GRACIE(FR)

3 LANTANA LADY 66,0 (51.5) 1,5 Petr Tůma +1,5
4 thda Suteki Shinsukekun(USA)-Latibela (Rainbows For Life(CAN))  GM Electronic s.r.o 2017 4 0 2 3600 Kč
Viktorie-UH, tr. Kašný Pavel
modrý,černý kl.červené r.černá nár., čapka: červená [2403]
1284 260817 c MO StchIV 3300 Kašný P. 66 ZN/8 B-krk-1-14-6-1 3/4 120 04:01,21SAINT JOSEPH(FR)
1206 080717 c SH Stch V 3500 Kašný P. 65 4/10 B-1/2-1 1/2-3 1/2-4 1/2-2 3/4-dal. 130 04:58,01STRING(GER*)
1099 200517 c BR Stch V 3400 Kašný P. 66 Z/11 B-3/4-4-4-1-5-3 1/2-7-3 110 04:03,78ROYAL FLYER
1034 220417 c BR Stch V 3200 Kašný P. 66 5/9 VL-8-krk-1/2-10-dal. 85 03:49,80ROYAL FLYER

4 LODGIAN WHISTLE 70,0 (73.5) 0,0 ž. Jaroslav Myška
4 rv Silver Whistle(USA)-Lodgia(IRE) (Grand Lodge(USA)) Jezdinský L.,Ing-Jeso 2017 3 2 0 45000 Kč
Jakub Myška-Myšková, tr. Myšková Štěpánka
růžovočerné př.pr.,bílé r., čapka: bílá [2404]
1224 230717 c KV StchIV 3500 Myška J. 69,5 1/8 Z-11-8-15-1-dal.-12 18 04:15,23LODGIAN WHISTLE
2307 230617 c Au PP - 3600 Myška J. 67 6/9 J-1 1/2-1 1/2-2-4 1/2-2  04:20,56DEMAIN DES L`AUBE(FR)
1072 080517 c PE PP V 3200 Myška J. 67 1/14 Z-14-krk-8-16-15-2 1/4 35 03:46,98LODGIAN WHISTLE

140816 c KV R II 2400 Korečková V. 55 7/9 B-1/2-kr.hl.-3/4-3/4-kr.hl.-1/2-6 200 02:35,91LUŽNICE(IRE)



5 SAINT JOSEPH(FR) 69,5 (63.0) 0,0 ž. Jan Faltejsek
4 hdv Kheleyf(USA)-Bon Escient(GB) (Montjeu(IRE)) monfort M., Monfort G. 2017 3 1 0 30000 Kč
Dr. Charvát, tr. Tůma Pavel
modrý,žlutá šer.a ruk., čapka: modrožlutá [2405]
1284 260817 c MO StchIV 3300 Novák M. 68 1/8 B-krk-1-14-6-1 3/4 70 04:01,21SAINT JOSEPH(FR)
1224 230717 c KV StchIV 3500 Kašný P. 68 6/8 Z-11-8-15-1-dal.-12 110 04:15,23LODGIAN WHISTLE
1192 020717 c KV StchIV 3200 Složil ml. P. 66 Z/10 J-1 1/4-1 3/4-1/2-6-souč.-13-4 55 03:56,32DIAMOND RACE(IRE)

180217 Cm R E 2150 Soumillon Ch 59 8/9 J 1/2-1 1/2-nos--1 1/2-2 1/2-2 1/2  02.25,21TRES SOLID

6 TAJ MAHAL 70,5 (69.5) 0,0 ž. Lukáš Matuský
4 hdv Ryan(IRE)-Tanita(SLO) (Blueridge Dancer(IRE)) Piskla Miroslav-MPL 2017 6 0 3 55950 Kč
MPL Racing CZ, tr. Olehla Čestmír, MVDr.
bílý, červené epol.a nár., čapka: červená [2406]
2536 160917 c Wf PP - 3600 Složil ml. P. 66,5 4/7 VL-8-1/2-dal.-4  04:20,80JACK THE GIANT(AUT)
7116 270817 c BA Stch - 3600 Matuský L. 65,5 PN/7 TB-krk-dal.-14  04:29,42CHARMENE
1170 240617 c PE PP II 3400 Stromský M. 64,5 2/9 B-krk-1 1/2-dal.-dal. 30 04:08,88NIKAN
1161 100617 c PE StchIV 3900 Mikšovský M. 64 PN/7 Z-dal.-15-dal. 35 04:53,20BARATEUS(IRE)

Tipařův verdikt: O vítězství by si to měli rozdat Lodgian Whistle a HASAN. Oba vyhráli své 
poslední starty velmi lehce až zadrženě. Oba za sebou nechali Fangorii o zhruba stejně délek. Je 
tedy otázka, kdo má větší rezervy. Hasan zatím absolvoval jen dva překážkové starty, takže by 

mohl jít více nahoru. Též měl větší rovinovou třídu a má výhodu tří kilogramů, takže proto ho opatrně vybírám na 
první místo. Taj Mahal není úplně spolehlivý, když polovinu startů na překážkách nedokončil. Na začátku léta se 
prezentoval nadějně v Pardubicích, ale naposledy trochu zklamal ve Vídni, kde se sešla průměrná konkurence. 
Přesto je největším kandidátem na třetí místo. Lamum zatím absolvoval jen dva překážkové starty a naposledy si 
vedl solidně. Měl by jít nahoru, takže boj o třetí dotaci je reálný. Saint Joseph v prvních dvou startech na 
překážkách mnoho nepředvedl. Naposledy ukázal progres, ale konkurence nebyla zřejmě tak silná. (tj)
 



5 Cena společnosti K - K Metal a.s.
15:20                                                                      

 Proutky - IV.kategorie – 3200 m
60.000 Kč (30000 - 13800 - 9000 - 4200 - 3000)
Pro 5 leté a starší koně, kteří od 1.11.2016 nezískali v překážkovém dostihu jednotlivou cenu 33000 Kč a vyšší. Hmotnost: 68 kg. Za každých 5000 
Kč celkového zisku v překážkovém dostihu od 1.11.2016 +0,5 kg. Dostih amatérů FEGENTRI, bez jezdeckých úlev. Zápisné: 800 Kč, OSK: 1600 Kč.

1 APENIN b 68,0 (0.0) 0,0 am. Michal Mikšovský
5 rv Moonjaz(GB)-Apaska (Scater(POL)) Vocásek F. 2017 1 0 1 3000 Kč
Vesiba, tr. Křídlová Tamara
šedý,zelené ruk.bílé nár., čapka: žlutá [2501]
1342 240917 c CH PP IV 3300 Řezáčová V. 67,5 5/5 Z-3 1/2-6-2-1 100 04:03,25AMADEON(IRE)
1229 230717 h KV R IV 2000 Chaloupka J. 63 12/12 B-krk-3-2-2-1 1/4-3/4-3/4-3 3/4 170 02:09,89SILVER PRINCE(FR)
1127 280517 c MO R III 2200 Foret P. 56,5 8/9 J-2-1 1/2-1 1/2-1 1/2-1 1/4-3 1/4 100 02:18,70SKYLINE RUNNER(IRE)
1092 140517 h CH R III 1800 Chaloupka J. 58 7/13 J-1 3/4-2-1 1/2-krk-1 1/4-1/2-2 200 01:55,39NAMID STAR(FR)

2 ELEGANT DEVIL(GER) 75,0 (65.0) 0,0 am. Thomas Guineheux
13 thdv Devil River Peek(USA)-Enamorata(GB) (Tirol(IRE)) Stall Hoppegarten 2017 5 2 2 73000 Kč
Stáj Aliance Jičín, tr. Křídlová Tamara 2016 5 0 3 25200 Kč
červená, modrý př.pr. a ruk., čapka: červená [2502]
1299 030917 c MI StchIV 3600 Liška M. 74,5 1/7 J-3-5-4-4 20 05:12,58ELEGANT DEVIL(GER)
1214 150717 c MI StchIV 3600 Liška M. 75 2/8 J-4-2 1/2-kr.hl.-3-18 24 05:07,31MACHIAVELLI(BEL)
1134 030617 c MI StchIV 3600 Liška M. 71,5 1/7 L-4-4-1-8-2 1/2 30 05:08,59ELEGANT DEVIL(GER)
1086 130517 c MO StchIII 3800 Liška M. 68 6/7 J-1 1/4-1 1/4-nos-3 1/4-2 1/2 150 04:47,80TARAS(POL)

3 VIVAT 69,0 (0.0) 0,0 am. Pavel Syrový
7 hdv Egerton(GER)-Widama (Dara Monarch(GB)) Bruna V.MUDr. 2017 2 0 1 13800 Kč
DC Zámrsk MUDr. Bruna, tr. Žalud Radek 2016 1 0 1 13800 Kč
žlutočerné př.pr.,černé rukávy,, čapka: černá [2503]
1309 090917 c PE StchIV 3900 Odložil J. 67,5 2/6 VL-14-5-hl.-dal.-krk 22 05:08,24LORPEN
1264 190817 c PE PP III 3400 Andrés D. 70,5 PN/9 J-4-4 1/2-dal.-5-4 1/2 120 04:15,61MARY YEATS(IRE)

081016 c PE StchIV 3900 Sloup L. 66 2/10 L-4 1/4-10-1 1/4-2 1/2-3 1/4-3 45 05:13,38DANGEROUS 
GLEAM(GER)

121014 c PE Stcc I 4500 Andrés D. 68 3/11 B-1/2-2 1/2-10-7-1 3/4-9-6-5 100 05:52.84AL BUSTAN(IRE)

4 ZAIRO 68,0 (0.0) 0,0 am. Lenka Janatková
8 hdv Rosensturm(IRE)-Zalla (Lincoln) Vanda V.
Stáj Aliance Jičín, tr. Křídlová Tamara
červená, modrý př.pr. a ruk., čapka: modrá [2504]
1130 030617 h MI R IV 2000 Korečková V. 62,5 1/11 J-1 1/4-2 3/4-2-nos-hl.-2-5-dal. 70 02:08,23ZAIRO
1104 200517 h BR R IV 2200 Korečková V. 59 1/9 B-3/4-hl.-krk-2 1/4-hl.-3/4-4-3 80 02:22,73ZAIRO
1046 230417 h CH R V 1800 Hrouda M. 62,5 8/16 B-3/4-1 3/4-nos-3/4-kr.hl.-3/4-krk 100 01:53,84EOWYN
1019 160417 c MI R IV 1800 Janatková L. 54 5/11 J-1 3/4-5-krk-4-krk-3 1/2-krk 160 01:58,80ČAMILLA



5 LINCOLN(GER) 68,0 (63.5) 0,0 am. František Plšek ml.
7 hdv Electric Beat(GB)-Lady Valente(USA) (Labeeb(GB)) Gest.Trona 2016 3 1 2 48400 Kč
DC Zámrsk MUDr. Bruna, tr. Žalud Radek 2015 2 0 2 16500 Kč
žlutočerné př.pr.,černé rukávy,, čapka: žlutá [2505]
1201 080717 h SH StccIV 4100 Andrés D. 68,5 8/10 L-5-3/4-3-nos-krk-5-dal. 65 05:18,01SWEET RED WINE
1159 100617 h PE StccIII 4200 Andrés D. 61,5 7/11 J-2 1/2-6-2 1/4-1/2-11-15 100 05:31,16SALAM(POL)

051116 c KO StccIII 4000 Liška M. 66 5/10 TB-nos-1/2-3 1/2-2 1/2-1/2-1-3/4 85 05:18,65WOODY
221016 c PE StccIV 3400 Kocman J. 68 3/10 B-3/4-5-dal.-3/4-1/2-1/2-dal.-10 22 04:39,89WOODY

Dohlášeni: APENIN, VIVAT, ZAIRO

Tipařův verdikt: V nepočetném poli bude mít hned dvojice realizačních týmů dvojí zastoupení. 
Vítězství bude obhajovat Lincoln, který ale stejně jako celá stáj před sezónou změnil trenéra a 
v obou letošních startech skončil poslední. Jednalo se ovšem o krosy nad čtyři kilometry, přičemž 

tohle mu bude sedět lépe. Nad jeho síly ovšem může být stájový druh VIVAT. Ten sice startuje sporadicky, ale když 
už se na dráze objeví, obvykle si nevede špatně. Před rokem tu skončil druhý za posléze jedničkovým Dangerous 
Gleamem a před měsícem zase nestačil pouze na nadějného Lorpena. Jednalo se sice o klasické steeplechase, ale
mezi pardubickou klasikou a proutěnkami není výrazný rozdíl a navíc má na kontě i třetí příčku ze Zlaté spony 
tříletých. Jeho jezdec bude útočit na první životní vítězství. O poznání úspěšnější je francouzský amatér, který se 
vyhoupe do sedla Elegant Devila. Už třináctiletý svěřenec Tamary Křídlové letos slavil úspěchy především 
v mimoňských steeplechase, v nichž dokázal, že dokáže zaběhnout i s váhou 75 kg. Tentokrát ho ale čeká trochu 
jiná disciplína. Zairo i jeho jezdkyně budou nad proutěnkami debutovat, zatímco polobratr Azteka Apenin už si 
překážkový křest odbyl v Chuchli. Tem sice skončil poslední, ale v kontaktu se soupeři. (jf)

SOBOTA
Tomáš Janda Otakar Nový Tomáš Pösl Michaela Moricová Jaroslav Fabris

(Tipařův palec) (Dostihový svět) (Tipařův palec) (Dostihy, (Galopp News)

láska na celý život)
MARY YEATS Mary Yeats Mary Yeats Mary Yeats Mary Yeats

Linngar Northerly Wind Northerly Wind Linngar Rockinger

Amadeon LORPEN Nikan Lorpen Lorpen

Hasan Lodgian Whistle Hasan Lodgian Whistle Lodgian Whistle

Vivat Elegant Devil Elegant Devil Vivat Vivat

Arkalon Arkalon Nick ARKALON ARKALON

Roches Cross Roches Cross ROCHES CROSS Roches Cross Roches Cross

MARY YEATS Mary Yeats Mary Yeats Mary Yeats Mary Yeats



6 Zlatá spona tříletých - Cena podporovaná závodištěm 
Wroclaw
16:10                                                                     
Proutky - I.kategorie – 3200 m

150.000 Kč (75000 - 34500 - 22500 - 10500 - 7500)
Pro 3 leté koně. Hmotnost 68 kg. Pro jezdce, kteří dosáhli deseti a více umístění v překážkových dostizích. Dohlášení do termínu OSK: 6000 Kč + 
DPH. Zápisné: 2000 Kč, OSK: 4000 Kč.

1 NIKTIGER 68,0 (0.0) 0,0 Petr Tůma
3 hdv Tiger Cafe(JPN)-Nikaska (Scater(POL)) Říha V.
Václav Říha, tr. Kovačík František
oranžový,černooranžové sv.pr.ruk., čapka: černooranžová [2601]
1293 020917 c CH R IV 2400 Maillot S. 53,5 5/14 L-2 1/4-1/2-1 3/4-1 3/4-1/2-krk 200 02:40,35SISI POP

Debut v dostizích absolvoval teprve nedávno. Proti zkušeným soupeřům si nevedl špatně, takže 
nějakou třídu mít bude. Tentokrát ho ale čeká debut na překážkách a rovnou v jedničce to bude 
složité. Zisk dotace by tak byl velkým úspěchem.

2 NICK(GER*) 68,0 (57.0) 0,0 ž. Josef Bartoš
3 thdv Soldier Of Fortune(IRE)-Nana D`anjou(FR) (Nashamaa(IRE)) Trávníček Jiří, Ing. 2017 2 0 2 22800 Kč
DS Pegas, tr. Török Dalibor
bílý,červenobílý kruh, čapka: bílá [2602]
1302 090917 c PE PP III 3200 Faltejsek J. 68 2/6 Z-15-14-dal.-dal. 30 03:50,39APAS ROCKA
1248 120817 c KO PP V 3000 Boyer T. 68 4/5 B-1 1/2-8-3-dal. 18 03:45,74STUKE(GER*)
1145 040617 c CH R IV 2400 Mach M. 59 5/10 J-1 3/4-4 1/2-2 1/2-2 1/2-2 1/4-13 65 02:40,79HESSOESSE(FR)
1071 070517 c CH R IV 2400 Foret P. 57 3/10 J-1 1/2-krk-hl.-1-2 1/2-1/2-3 1/2 50 02:41,36EVŽEN(GB)

Na rovině mnoho nepředvedl. V obou překážkových startech se umístil, ale ve slabší konkurenci. 
Měl by jít ještě nahoru. Na nejlepší asi stačit nebude, ale nižší dotaci by získat mohl.

3 MANSUR s 68,0 (57.0) 0,0 ž. Marcel Novák
3 hdv Egerton(GER)-Mojito (Security Risk(USA)) Hřebčín Napajedla 2017 4 2 1 39000 Kč
Pecka-Horse, tr. Kvapilová Lenka
modrý, bílé hv.,bílé ruk. modré hv., čapka: modrá [2603]
1263 190817 c PE PP IV 3200 Novák M. 71 3/5 L-6-13-8-3/4 60 03:56,41ARKALON(FR)
1216 150717 c MI PP V 2800 Novák M. 71,5 1/4 B-2-11-dal. 12 03:31,08MANSUR
1169 240617 c PE PP IV 2800 Novák M. 69,5 Z/13 L-3-12-4-1 1/2-10-dal. 40 03:15,22ARKALON(FR)
1137 030617 c MI PP V 2800 Novák M. 68 1/4 VL-6-3/4-12 22 03:40,58MANSUR

Dvakrát vyhrál v Mimoni, ale v obou pardubických startech na nejlepší nestačil. Podobně na tom 
bude i tentokrát, takže vychází okolo konce tabule.

4 PALAZZO CORSINI(IRE) s 68,0 (0.0) 0,0 Rostislav Benš
3 hd Galileo(IRE)-Melito(AUS) (Redoute`s Choice(AUS)) Melito Syndicate 2017 3 0 3 74373 Kč
Stáj Marcelewo, tr. Wroblewski Grzegorz
bílý,modrobílý kr.modré ruk.červené nár., čapka: bílá [2604]
1354 280917 c KV R II 2000 Hlubučková K. 55 6/6 B-3/4-5-5-10-7 50 02:09,88ESKERKHAN(IRE)
2516 100917 c Me PP - 3300 Faltejsek J. 66,5 3/5 J-1 1/2-15-dal.  MUKALLAF(IRE)
2440 130817 c Me PP - 3300 Faltejsek J. 66 4/7 L-5-6-hl.-6  LIVE YOUR LIFE(IRE)
1232 290717 c PE PP V 2800 Liška M. 68 2/9 L-4 1/2-1 1/2-3 3/4-6-4-1/2-nos 16 03:26,72SICILI POP

Na rovině nakonec velké ambice nenaplnil, takže se přesunul na skoky, kde se třikrát umístil ze tří 
startů. Dvakrát z toho v Meranu. Dotaci by získat měl, ale nějaký lepší soupeř se asi opět najde.



5 APAS ROCKA j 66,0 (64.5) 0,0 Sertash Ferhanov
3 ra Pop Rock(JPN)-Apaska (Scater(POL)) Vocásek F. 2017 2 1 1 58800 Kč
Zeas Staré Hradiště, tr. Vocásková Helena
zelený,zelenožl.šach.  na r, čapka: zelená [2605]
1302 090917 c PE PP III 3200 Ferhanov S. 65 1/6 Z-15-14-dal.-dal. 15 03:50,39APAS ROCKA
1263 190817 c PE PP IV 3200 Ferhanov S. 65,5 2/5 L-6-13-8-3/4 40 03:56,41ARKALON(FR)
1218 210717 c MO R III 1600 Rája J. 58,5 8/12 B-krk-1/2-1/2-1/2-krk-2 3/4-4 1/4 60 01:40,43GUILLOTINE SHAVE(IRE)
1194 060717 c LL R IV 2200 Andrésová J. 54 2/10 J-2 1/2-6-1-4-2-3 1/2-2 1/2-krk 30 02:23,96LORIEN(GER*)

V obou překážkových startech předvedla slušné výkony. Na Arkalona ale ztrácela při debutu 
poměrně dost. Na otočení pořadí to tak nevypadá, ale mohla by mu být největším soupeřem.

6 TANATA(POL) 66,0 (0.0) 0,0 ž. Lukáš Matuský
3 čhda Forever Bond(BRZ)-Tajlandka(POL) (Jape(USA)) SK Krasne 2017 1 0 1 11205 Kč
KT OBAL, tr. Tomková Kristína
bílý,modré šerpy,šedé ruk., čapka: modrá [2606]
7124 100917 c BA PP - 3000 Garner T. 65 2/8 TB-krk-9-18-7-10-1 1/4-1 1/4  03:33,57PIRANIYA(UKR)
7120 270817 c BA R L 2000 Havlík J. 58 9/9 J-2-1 3/4-nos-1 1/2-2 1/2-5-1 1/4  02:07,09POLYANTA(ITY*)
7097 230717 c BA R II 2000 Vokálková Z. 53,5 7/9 L-2 1/2-6-2-hl.-1/2-5-4 3/4-9  02:09,31CHILLI CHOCOLATE(FR)
7069 240617 c BA R IV 2000 Srnec M. 58 3/12 B-krk-4 1/4-4 1/4-hl.-hl.-3 1/4-3  02:07,17CHILLI CHOCOLATE(FR)

Těžko se zařazuje. Jediný překážkový dostih absolvovala v Bratislavě, kde všichni startující kromě posledního na 
překážkách též debutovali a od té doby na skocích nestartovali. Každopádně pár koní za sebou nechala, takže i v 
této zřejmě mnohem silnější konkurenci by o nižší dotované příčky mohla bojovat.
7 ROZINA(FR) 66,0 (0.0) 0,0 ž. Jan Kratochvíl
3 hda Turgeon(USA)-Griva(FR) (Discover D`auteuil(FR)) Codre Gheorghe 2017 1 0 0 0 Kč
Estrella, tr. Váňa st. Josef
fialový, žlutá hv. a nár., čapka: žlutofialová [2607]
2467 250817 c Dp PP - 3400 Váňa ml. J. 66 9/13 L-4-krk-6-4-krk-4 1/2-20-17  03:59,67IRALSA(FR)

Jediný životní start absolvovala na překážkách ve Francii na konci srpna. Skončila tam o mnoho 
délek poslední. Ačkoli zřejmě narazila na poměrně slušnou konkurenci, tak odstup od nejlepších jí 
nedává moc nadějí na úspěch ani zde.

8 ENGELE(FR) s 66,0 (50.5) 0,0 Lukáš Sloup
3 ra Zambezi Sun(GB)-Parenthese(FR) (Fragrant Mix(IRE)) Ec.Thierry Duvaldestin 2017 3 0 1 4200 Kč
Jaroslav Bouček Buc-Film, tr. Jirátová Petra
bílý,černé šle a nár., čapka: bílá [2608]
1302 090917 c PE PP III 3200 Novák M. 66 SN/6 Z-15-14-dal.-dal. 130 03:50,39APAS ROCKA
1263 190817 c PE PP IV 3200 Složil ml. P. 66 4/5 L-6-13-8-3/4 130 03:56,41ARKALON(FR)
1232 290717 c PE PP V 2800 Boyer T. 66 7/9 L-4 1/2-1 1/2-3 3/4-6-4-1/2-nos 210 03:26,72SICILI POP
1183 250617 c CH R I 2200 Foret P. 58 9/9 J-3/4-2 1/4-1 1/4-3-1/2-1/2-5-7 330 02:22,16HESSOESSE(FR)

Zatím mnoho nepředvedla, ale naposledy si až do pádu vedla lépe. Tentokrát ale narazí na silnější 
konkurenci, takže vychází za středem pole.

9 ARKALON(FR) 68,0 (70.0) 0,0 ž. Jan Faltejsek
3 hdv Tiger Groom(GB)-Ville Valio(FR) (Poliglote(GB)) De Kerpezdron E.& E. 2017 2 2 0 60000 Kč
Dr. Charvát, tr. Tůma Pavel
modrý,žlutá šer.a ruk., čapka: modrožlutá [2609]
1263 190817 c PE PP IV 3200 Faltejsek J. 71 1/5 L-6-13-8-3/4 14 03:56,41ARKALON(FR)
1169 240617 c PE PP IV 2800 Kašný P. 68 1/13 L-3-12-4-1 1/2-10-dal. 60 03:15,22ARKALON(FR)

140816 c KV R III 1600 Verner J. 55 8/11 B-krk-3/4-souč.-3/4-1 1/4-1 1/4 70 01:42,93POLYANTA(ITY*)

Oba starty na překážkách přetavil v lehká vítězství. S většinou nejvážnějších soupeřů se již potkal a
tak vychází jako jednoznačný favorit.



10 SWAN DANCER j 66,0 (52.0) 0,0 Radek Man
3 hda Suteki Shinsukekun(USA)-Still Band(FR) (Diktat(GB)) Fialová Jana,JUDr. 2017 3 0 2 11400 Kč
Estrella, tr. Sůrová Pavlína
fialový, žlutá hv. a nár., čapka: fialová [2610]
1301 030917 c MI PP V 2800 Man R. 65 3/6 J-3-2-5-4-3 28 03:33,82FAMOUS VALLEY(IRE)
1216 150717 c MI PP V 2800 Man R. 63,5 2/4 B-2-11-dal. 78 03:31,08MANSUR
1169 240617 c PE PP IV 2800 Man R. 63,5 Z/13 L-3-12-4-1 1/2-10-dal. 350 03:15,22ARKALON(FR)

Dvakrát umístěná v Mimoni ve slabší konkurenci. Tentokrát vypadá maximálně na boj o konec 
tabule.

Dohlášeni: PALAZZO CORSINI(IRE)

Tipařův verdikt: Jednoznačným favoritem je ARKALON, který oba starty na překážkách zde v 
Pardubicích lehce vyhrál. Narazil v nich na většinu nejvážnějších konkurentů, takže ti s ním budou
otáčet pořadí těžce. Apas Rocka při debutu nestačila na Arkalona, ale poté lehce vyhrála. 

Konkurence se ale nezdála tak silná. Přesto by mu mohla být nejvážnější konkurencí. Palazzo Corsini se umístil při
debutu v Pardubicích a poté se dvakrát umístil na překážkách v Meranu. To jsou slušné výsledky. V Posledním 
startu zkusil rovinu, ale skončil poslední, tak byl poté dohlášen do tohoto dostihu. Mansur dvakrát vyhrál „hirdy“ v 
Mimoni, ale v Pardubicích se mu tolik nedařilo. Nižší dotaci by ale získat mohl. Nick naposledy skončil druhý za 
Apas Rockou, ale ztrácel na ní opravdu hodně. Takže tentokrát vypadá spíš na boj o konec tabule. (tj)

V 1-2 1-3 1-4 1-5

Arkalon 1,5 1,2 1,05

Apas Rocka 4,2 1,9 1,3 1,1

Palazzo Corsini 6 2,65 1,7 1,3 1,1

Mansur 8 4,5 2,5 1,6 1,2

Nick 8 4,5 2,5 1,6 1,2

Tanata 12 6 4 2,75 1,65

Rozina 15 8 5 3,5 1,85

Engele 15 8 5 3,5 1,85

Niktiger 20 10 6 4 2,75

Swan Dancer 20 10 6 4 2,75



7 Křišťálový pohár města Pardubic
16:45                                                                       
Proutky - NL.kategorie – 3400 m

300.000 Kč (150000 - 69000 - 45000 - 21000 - 15000)
Pro 4 leté a starší koně. Hmotnost: 4 letí 66,5 kg, 5 letí a starší 70 kg. Pro jezdce, kteří dosáhli deseti a více umístění v překážkových dostizích. 
Dohlášení: do termínu OSK 7500 Kč + DPH. Zápisné: 3000 Kč, OSK: 6000 Kč.

1 AZTEK b 70,0 (79.0) 0,0 ž. Jiří Kousek
6 rv Moonjaz(GB)-Apaska (Scater(POL)) Vocásek F. 2017 4 2 1 129000 Kč
Dr. Charvát, tr. Váňa Tomáš 2016 1 1 0 30000 Kč
modrý,žlutá šer.a ruk., čapka: žlutá [2701]
1315 100917 c CH PP I 4200 Kousek J. 70 3/8 VL-8-1 3/4-3-dal. 70 05:02,32TAHINI(GER)
1246 060817 c KV StchIII 3500 Kousek J. 71,5 1/5 TB-hl.-4 1/2-1 1/2-dal. 17 04:11,12 AZTEK
1191 020717 c KV StchNL 4500 Kubík M. 68 ZN/7 Z-12-17-5-2 1/2-dal. 25 05:15,15TAHINI(GER)
1119 270517 c PE StchIV 3900 Bartoš J. 71 1/9 J-2 1/4-1 1/2-3-7-3/4 18 04:52,25AZTEK

V nabitém Zlatém poháru EŽ v Chuchli ukázal, že patří mezi elitu koní na lehčích skocích. Kratší 
distance by mu vadit neměla a opět by měl něco předvést.

2 DUC D`OUDAIRIES(FR)  A 1/2b 66,5 (0.0) 0,0 ž. Kevin Guignon
4 bv Peer Gynt(JPN)-Quasida D`oudairies(FR) (Verglas(IRE)) 2017 5 1 4 357075 Kč
Quartis-Zámecký Vrch, tr. Žalud Radek 2016 1 0 0 0 Kč
modrožluté př.pr,žluté ruk.modré nár., čapka: žlutá [2702]

130817 Js Stch - 3600 Cossart C. 72 5/9 J 2-krk-5-16-19  neuved. LITTLE BAHIA(FR)
300717 Lx Stch - 3800 Jouin O. 69 1/12 J 1 3/4-7-3 1/2-5-6  neuved. DUC D`OUDAIRIES(FR)
020717 Cr R - 2300 Mayeur R. 67 6/10 J 1 1/2-1-kr.hl.-1 1/2-1 1/2  neuved. DIABLE AU CORPS(FR)
060617 Nt Stch - 3800 Charon J. 67 4/9 Z dal.-kr.hl.-2-17-hl.  04:34,48DIANCA DE THAIX(FR)

Čerstvý import z Francie má na to, že je čtyřletý, bohaté zkušenosti. Běhal roviny, proutěnky a vyhrál 
menší steeplechase. Na proutěnkách byl dokonce dobře pátý v dostihu o 48.000 €. O jeho kvalitě 
svědčí rating 56 kg, který u nás není zanedbatelný. V tomto dostihu má co říct.

3 WICKER STONE(IRE) b 70,0 (69.5) 0,0 ž. Josef Bartoš
6 hdv Whipper(USA)-Wiolante(GER) (Lagunas(GB))    Padraig Travers & S.O`Sullivan 2017 4 0 3 37800 Kč
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš
růžový, bílý kruh a epol., čapka: bílá [2703]
1264 190817 c PE PP III 3400 Bartoš J. 71 3/9 J-4-4 1/2-dal.-5-4 1/2 35 04:15,61MARY YEATS(IRE)
1170 240617 c PE PP II 3400 Bartoš J. 70 3/9 B-krk-1 1/2-dal.-dal. 70 04:08,88NIKAN
1113 270517 c PE PP III 3200 Liška M. 68,5 4/12 L-6-2 1/2-1 1/4-1-2 1/2-4-1 1/2 200 03:51,98VENI VIDI VICI
1073 080517 c PE PP IV 3500 Liška M. 66,5 6/12 B-1/2-10-3/4-5-2 1/2-hl.-hl.-dal. 140 04:12,83NIKAN

Na překážky přešel tuto sezónu a nepočíná si špatně. Na naší špičku ale zatím neměl a tady je to 
skutečně nabité.

4 ROCHES CROSS(IRE) 70,0 (91.0) 0,0 ž. Josef Váňa ml.
9 thdv Whipper(USA)-Danemarque(AUS) (Danehill(USA)) Bolger J.S. 2017 2 2 0 860625 Kč
Jasna, tr. Váňa st. Josef 2016 3 2 0 843399 Kč
sv.modrý,tm.modrá hv.a ruk., čapka: červená [2704]
2034 190217 c Pi PPGD1 4000 Váňa ml. J. 67 1/5 L-7-5-3/4-dal.  04:39,10ROCHES CROSS(IRE)
2006 060117 c Pi PP - 3500 Váňa ml. J. 67 1/6 L-2 1/2-10-1/2-3/4  04:05,10ROCHES CROSS(IRE)

231116 c Gr PP - 3400 Váňa ml. J. 68 1/6 VL-10-6-3 1/2-dal.  04:22,00ROCHES CROSS(IRE)
270316 c Au PP L 4300 Váňa ml. J. 69 Z/7 TB-kr.hl.-2-1 1/2-1 3/4  05:31,39PARK LIGHT(FR)

Někdejší derby vítěz kvůli problémům s krevním oběhem běhá v chladnějších měsících. Daří se mu 
především v Itálii, kde poslední dva roky prakticky neprohrál a dokázal porazit přední italské 

proutěnkáře. Jedinou nevýhodou může být, že oproti rozběhaným soupeřům nastupuje po delší 
pauze.



5 TERAPENA(POL) 68,0 (82.5) 0,0 ž. Jan Faltejsek
5 ra Belenus(GER)-Tangarana(POL) (Saphir(GER)) SK Krasne 2017 6 2 2 648405 Kč
Roessl Team, tr. Wroblewski Grzegorz 2016 5 1 4 77875 Kč
žlutý, černý kruh a švy na ruk., čapka: černá [2705]
2544 230917 c Me PPGD1 4000 Faltejsek J. 67 PN/7 L-5-1 1/4-nos-2-6  KIFAAYA(GB)
2503 070917 c Au PP L 3600 Faltejsek J. 64 11/15 L-2-4 1/2-1/2-1 1/2-1 1/2-1/2-krk  04:01,70CHRIS DE BEAUMONT(FR)
2390 290717 c Me PP - 3300 Faltejsek J. 69,5 1/7 Z-11-krk-3/4-5  TERAPENA(POL)
2333 020717 c Me PPGD1 4000 Ferhanov S. 66 5/8 J-1 1/2-1 3/4-6-hl.-9  MENY BAY(IRE)

Po dvou měsících se opět vrátila ke Grzegorzovi Wroblewskému. Zkraje sezóny si vyhrála ve Francii, 
za což dostala rating 57 kg. Ostudu tam neudělala ani před měsícem v Listed. Je tempovější, kratší 
distance by jí měla sednout a měla by patřit k nejlepším.

6 FLOWER OF LOVE(GB) 64,5 (71.0) 0,0 ž. Lukáš Matuský
4 thda Poet`s Voice(GB)-Fragrancy(IRE) (Singspiel(IRE))  Rabbah Bloodstock Limited 2017 4 1 3 87978 Kč
Stáj Březová, tr. Holčák Radek
sv.modrý,modrobílý trojúh.bílé švy na r., čapka: bleděmodrá [2706]
1315 100917 c CH PP I 4200 Vyhnálek D. 63,5 5/8 VL-8-1 3/4-3-dal. 140 05:02,32TAHINI(GER)
1264 190817 c PE PP III 3400 Matuský L. 65,5 2/9 J-4-4 1/2-dal.-5-4 1/2 18 04:15,61MARY YEATS(IRE)
1233 290717 c PE PP IV 3500 Matuský L. 64,5 1/6 VL-17-1 3/4-3 1/2-dal. 35 04:28,04FLOWER OF LOVE(GB)
2313 250617 c Me PP - 3000 Ferhanov S. 65,5 4/9 L-3 1/2-1/2-1-krk  ATALAN(GB)

Nadějně se ukázala v létě v Pardubicích, ale jednalo se o menší dostih a konkurence nebyla silná. 
V následujícím startu možná trochu dříve zatlačila na tempo. Naposledy nešla špatně v Chuchli, ale 
to byl hodně těžký dostih a na nejlepší nestačila. Je ale čtyřletá a kratší distance by jí tak měla 
sednout lépe.

Tipařův verdikt: Na startu je sice jen šest koní, jedná se o velmi kvalitě obsazený dostih. Ačkoli 
půjde po delší pauze, stále zde nejlépe vypadá v Itálii úspěšný ROCHES CROSS. Roli favorita 
mu bude znepříjemňovat vítězka z Francie Terapena a Aztek, který se úspěšně zařadil mezi 

výkvět koní na lehčích skocích. Podceňovat nelze ani importovaného Duc D'Oudairies, jehož francouzské formy 
také nejsou špatné. (ob)

V 1-2 1-3

Roches Cross 1,85 1,35 1,15

Terapena 3 1,85 1,3

Aztek 3,75 1,95 1,35

Duc D‘Oudairies 6 3 1,9

Flower Of Love 10 5 3

Wicker Stone 12 6 3,75



STARTOVNÍ LISTINY
Pardubice

neděle 8. října

11:00 11° 6 m/s 

12:00 12° 6 m/s 

13:00 13° 5 m/s 

14:00 13° 6 m/s 

15:00 14° 7 m/s 

16:00 13° 6 m/s 

17:00 13° 5 m/s

1      Cena firmy Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. - Cena 
   Jana Kašpara

11:30                                                          
Steeplechase crosscountry - NL.kategorie – 4400 m

200.000 Kč (100000 - 46000 - 30000 - 14000 - 10000)
Pro 5 leté koně. Hmotnost 70 kg. Pro jezdce, kteří dosáhli deseti a více umístění v překážkových dostizích. Dohlášení: do termínu OSK 7500 Kč + 
DPH. Kurz: 1,2,3,33,36,42,12,13,14a,15,37,38,39,34,29,3,10b,27a,28,29,30. Zápisné: 2500 Kč, OSK: 4500 Kč.

1 GIBB`S BEACH(IRE) 70,0 (62.5) 0,0 Sertash Ferhanov
5 hdv Galileo(IRE)-Heavenly Bay(USA) (Rahy(USA))Rhinestock Bloodst.& Lynch Bages Ltd 2017 3 0 1 6300 Kč
Jasna, tr. Váňa st. Josef 2016 7 2 2 67000 Kč
sv.modrý,tm.modrá hv.a ruk., čapka: červená [3101]
1342 240917 c CH PP IV 3300 Boekhout P. 68,5 3/5 Z-3 1/2-6-2-1 50 04:03,25AMADEON(IRE)
1225 230717 c KV StchIII 3700 Boekhout P. 66,5 5/7 Z-12-2-3-1 3/4-18-7 110 04:33,54BARATEUS(IRE)
1155 100617 h PE StccIV 4500 Kratochvíl J. 70 Z/10 J-1 1/2-1 3/4-2 1/4-4-2 1/4 23 05:54,05PLAYER
1115 270517 h PE StccIII 3400 Boekhout P. 63,5 4/11 Z-8-1-1 1/4-krk-2 1/4-1/2-9-nos 80 04:16,96USOCKEM(FR)

Na překážkách střídá lepší výkony se slabšími, ale celkově mají jeho výkony spíše sestupnou 
tendenci. Vychází tak okolo konce tabule.



2 TELLUR(POL) 70,0 (64.0) 0,0 ž. Marek Stromský
5 rv Needham`s Fort(USA)-Trebia(POL) (Special Power(IRE)) SK Moszna 2017 2 0 1 9000 Kč
Red Rebels, tr. Kabelková Hana 2016 2 0 1 13800 Kč
červený, žlutý př.pr.a nár., čapka: červená [3102]
1269 190817 h PE StccIV 3400 Stromský M. 67 Z/7 L-3-2-13 25 04:25,18DELIFO
1238 290717 c PE StccIV 4500 Mikšovský M. 67 3/12 B-3/4-dal.-3 1/2-1/2-dal.-souč. 110 06:16,01TORNADIC

221016 c PE StccIV 3300 Sovka J. 67,5 2/9 J-2-1-1/2 100 04:45,70STAY STRONG(GER)
250916 c Wr Stch - 3800 Odložil J. 66,5 6/7 J-3-1/2-dal.-1-dal.  04:53,80HERBATA(POL)

Minule se mu dostih nepodařil, ale předtím šel slušně. Má málo startů, takže by ještě mohl jít 
nahoru. Distance mu sedne. Mohl by bojovat o 3. – 4. příčku.

3 MODŘÍN 70,0 (65.0) 0,0 ž. Jaroslav Myška
5 rv Egerton(GER)-Modřenka (Laban) Junková J. 2017 2 1 1 19200 Kč
EŽ Praha a.s., tr. Junková Jana 2016 4 0 1 6300 Kč
bílý,černý kr.modrobílá šach.na r., čapka: bílá [3103]
2438 130817 c Wr Stch - 3600 Liška M. 68 3/6 J-1 1/4-14-13-3 1/2  04:27,20ISMINA(POL)
1172 240617 c PE StccIV 3400 Novák M. 70 4/12 L-4-6-1 3/4-8-2 3/4-6-krk-4-dal. 30 04:24,34AMADEON(IRE)
1114 270517 c PE Stcc V 3300 Novák M. 69,5 1/8 L-5-9-2-1 1/4-17-2 30 04:15,86MODŘÍN

051116 c KO StccIV 3700 Liška M. 66 6/8 J-1/2-4-1 1/2-hl.-dal.-1 1/2 70 04:41,05CANTON

Pravidelně se umísťuje. Zatím se zdá, že mu lépe sednou distance pod 4000 metrů, ale dle původu 
by si mohl poradit i s touto distancí. Pokud tomu tak bude, tak by měl bojovat o vyšší dotované 
příčky.

4 LEDO 70,0 (59.5) 0,0 Jan Odložil
5 čhdv Dandoun(GB)-L`etoile (Varadar(IRE)) První Byškovická s.r.o. 2017 2 1 0 25000 Kč
Stáj Dopa-Odložil, tr. Odložil Pavel 2016 1 0 0 0 Kč
žlutý,zelený př.pr. modré r., čapka: žlutá [3104]
1303 090917 c PE StccIV 3400 Složil ml. P. 68,5 8/13 B-krk-4-1-8-2 1/4-dal.-20 150 04:24,80REMINO(GER)
1254 120817 c KO StccIV 3500 Odložil J. 68,5 1/7 J-1 1/4-1 1/2-2 3/4-14-1/2 40 04:45,45LEDO
1202 080717 c SH PP V 3400 Odložil J. 67,5 2/5 VL-7-3 3/4-dal.-10 40 04:04,72SANTANDER

210516 c PE StccIV 3400 Odložil J. 65 7/11 J-1 1/2-hl.-2 1/2-krk-7-dal. 180 04:43,61SEKRET ECOSSE(POL)

Na menších závodištích se mu docela dařilo, ale v Pardubicích se v posledních startech neprosadil. 
Vychází tak maximálně na boj o konec tabule.

5 MANOL 70,0 (66.0) 0,0 ž. Jiří Kousek
5 hdv Suteki Shinsukekun(USA)-Mikeila (I Shall Stay(USA)) Popelka Stanislav 2017 4 1 1 33000 Kč
Frančák - Dvorce, tr. Popelka Stanislav 2016 4 0 2 11500 Kč
modrobílé šik.pr.bílé r. modré nár., čapka: modrá [3105]
1303 090917 c PE StccIV 3400 Kousek J. 72 Z/13 B-krk-4-1-8-2 1/4-dal.-20 50 04:24,80REMINO(GER)
1235 290717 h PE StccIV 3400 Kousek J. 69 1/8 J-1-1 3/4-3 1/4-1 1/2-1 1/2 40 04:33,89MANOL
1172 240617 c PE StccIV 3400 Kousek J. 70 5/12 L-4-6-1 3/4-8-2 3/4-6-krk-4-dal. 130 04:24,34AMADEON(IRE)
1117 270517 c PE StccIV 4700 Kousek J. 68,5 Z/15 VL-6-3 1/2-10-5-7-kr.hl.-2 1/4 300 06:00,51ČETAŘ

Na podobnou konkurenci by stačit mohl, ale vypadá to, že distance na něj bude příliš dlouhá, takže 
může mít problém i se ziskem jakékoli dotace.

6 PLAYER 70,0 (76.0) 0,0 ž. Marcel Novák
5 rv Moonjaz(GB)-Play Station (Scater(POL)) Vocásek F. 2017 3 2 0 75000 Kč
Maxa-Nýznerov, tr. Kvapilová Lenka 2016 3 0 2 13500 Kč
zelenobílé diabolo, svis. pr.ruk., čapka: bílá [3106]
1237 290717 h PE StccIII 4700 Novák M. 65,5 1/9 L-4-4 1/2-6-3 3/4-6-dal. 78 06:30,74PLAYER
1155 100617 h PE StccIV 4500 Novák M. 71 1/10 J-1 1/2-1 3/4-2 1/4-4-2 1/4 40 05:54,05PLAYER
1078 080517 c PE StccIII 3500 Novák M. 68,5 6/10 L-8-2 1/4-krk-4-3/4-4-11 260 04:39,30SALAM(POL)

221016 c PE StccIV 3300 Novák M. 67,5 3/9 J-2-1-1/2 40 04:45,70STAY STRONG(GER)

V posledních dvou startech se dostal do výborné formy, když si poradil i s dobrými staršími koňmi. 
Distance mu vyhovuje. Favorit dostihu.



7 MAHONY 70,0 (66.0) 0,0 ž. Josef Bartoš
5 hdv Look Honey(IRE)-Maracuda (House Rules(USA)) TRIOS s.r.o. 2017 3 0 1 9000 Kč
Quartis-Zámecký Vrch, tr. Žalud Radek
modrožluté př.pr,žluté ruk.modré nár., čapka: žlutá [3107]
1265 190817 c PE StccIV 4400 Kousek J. 68,5 3/9 L-11-6-15-12 140 05:59,35VALTZ
1234 290717 c PE StccIII 3500 Andrés D. 68 7/13 Z-7-11-1-1 3/4-1-hl.-4-1/2-15-12 130 04:35,28IZYNKA
1172 240617 c PE StccIV 3400 Andrés D. 69 ZN/12 L-4-6-1 3/4-8-2 3/4-6-krk-4-dal. 100 04:24,34AMADEON(IRE)
1161 100617 c PE StchIV 3900 Řezáčová V. 67,5 ZN/7 Z-dal.-15-dal. 78 04:53,20BARATEUS(IRE)

Tato delší distance by mu měla sedět. Zatím nevyhrál a některé výkony byli hodně rozpačité, ale 
poslední výkon dává naději na boj o nižší dotované příčky.

8 DELIFO j 70,0 (65.0) 0,0 ž. Lukáš Matuský
5 b Fly To The Stars(GB)-Delinka (Mill Pond(FR)) K-K Metal, a.s. 2017 4 1 2 35700 Kč
K-K Metal a.s., tr. Holčák František
půl.žlutočerný,černožl. kr.žluté r., čapka: žlutá [3108]
1303 090917 c PE StccIV 3400 Matuský L. 71,5 4/13 B-krk-4-1-8-2 1/4-dal.-20 90 04:24,80REMINO(GER)
1269 190817 h PE StccIV 3400 Matuský L. 64 1/7 L-3-2-13 130 04:25,18DELIFO
1177 240617 h PE Stcc V 3400 Čmiel A. 66,5 5/8 J-3-12-2 3/4-4 1/2-1 1/2-krk 100 04:24,87LADY BACH(IRE)
1157 100617 c PE StccIV 3400 Čmiel A. 65,5 12/16 L-2 1/4-3-4-3 1/4-hl.-8-4-12-3 1/2 300 04:19,41LINNGAR(FR)

Na překážkách absolvoval minimum startů. Nevedl si v nich vůbec špatně. Největším otazníkem u něj
bude či zvládne tuto distanci, když všechny starty absolvoval na tratích o cca 1000 metrů kratších. 
Pokud si s distancí poradí, tak může mířit hodně vysoko.

9 ČEROKÉZ 70,0 (63.0) 0,0 ž. Dušan Andrés
5 hdv Mill Pond(FR)-Čambra (Big Walt(USA)) Baluchová Martina 2017 2 0 2 9300 Kč
Sorbon Malá Bystřice, tr. Baluchová Lucie, Bc. 2016 2 0 1 6300 Kč
zelenobílá šach., čapka: zelená [3109]
1309 090917 c PE StchIV 3900 Andrés D. 69,5 6/6 VL-14-5-hl.-dal.-krk 70 05:08,24LORPEN
1205 080717 c SH StccIII 4600 Andrés D. 67 4/7 B-3/4-12-2 1/2-1-2 90 06:24,96QUATIKI(FR)
1157 100617 c PE StccIV 3400 Andrés D. 69 5/16 L-2 1/4-3-4-3 1/4-hl.-8-4-12-3 1/2 80 04:19,41LINNGAR(FR)

100916 c PE StccIII 4200 Andrés D. 66 4/5 J-2-4-1-dal. 100 05:34,90REKI

Většinou končí okolo středu pole a zatím se neumístil na předních příčkách. Přesto nepodává 
špatné výkony. Na tuto společnost to už ale asi stačit nebude a poběží zadarmo.

Dohlášeni: ČEROKÉZ, GIBB`S BEACH(IRE)

Tipařův verdikt: Favoritem je jednoznačně PLAYER, který v posledních dvou startech předvedl 
výbornou formu, když si dokázal poradit i s kvalitními staršími soupeři. Zatím tedy ukázal nejvíce 
třídy a distance mu vyhovuje, takže míří za vítězstvím. Nejvíce by ho mohl ohrozit Modřín nebo 

Delifo, ale u obou je trochu otazníkem jak si poradí s touto distancí. Původ dává každopádně větší šance 
Modřínovi. Distance by naopak měla vyhovovat Tellurovi a Mahonymu, ale ti zatím tolik nepředvedli. Nadějněji z 
této dvojice vypadá Tellur, který zatím absolvoval minimum startů a mohl by mít rezervy. Loni dokázal dvakrát 
zvítězit v krosu Gibb´s Beach a jednou i zde v Pardubicích, ale letos se mu tolik nedaří a jeho výkony mají spíše 
sestupnou tendenci. (tj)

V 1-2 1-3 1-4 1-5

Player 2 1,5 1,25 1,1

Modřín 5 3 1,95 1,4 1,05

Delifo 6 3,5 2,1 1,5 1,1

Manol 6 3,5 2,1 1,5 1,1

Tellur 8 4,5 2,5 1,66 1,22

Mahony 8,5 4,75 2,75 1,75 1,27



Gibb’s Beach 10 6 4 2,5 1,35

Ledo 15 7,5 4,5 3 2

Čerokéz 20 8,5 5 3,75 2

2      Cena Pivovarů Staropramen - Cena Laty Brandisové
12:10                                                  
Steeplechase crosscountry - NL.kategorie – 4200 m

200.000 Kč (100000 - 46000 - 30000 - 14000 - 10000)
Pro 4 leté a starší klisny. Hmotnost: 4 leté 65,5 kg, pětileté a starší 70 kg. Pro jezdce, kteří dosáhli deseti a více umístění v překážkových dostizích. 
Dohlášení: do termínu OSK 7.500 Kč + DPH. Kurz: 1,2,3,33,36,42,12,13,53,31,8,9,10,10b,27a,28,29,30. Zápisné: 2500 Kč, OSK: 4500 Kč.

1 LADY BACH(IRE) b 70,0 (61.0) 0,0 Veronika Řezáčová
7 hda Bachelor Duke(USA)-Royal Interlude(IRE) (King`s Theatre(IRE)) 2017 3 1 1 19200 Kč
Hudec-Řezáčová, tr. Řezáčová Jana                          Mr and Mrs P.McEnery 2016 4 0 2 10200 Kč
černý, modrý př.pr.bílé r., čapka: černá [3201]
1235 290717 h PE StccIV 3400 Řezáčová V. 66 4/8 J-1-1 3/4-3 1/4-1 1/2-1 1/2 30 04:33,89MANOL
1177 240617 h PE Stcc V 3400 Řezáčová V. 66 1/8 J-3-12-2 3/4-4 1/2-1 1/2-krk 35 04:24,87LADY BACH(IRE)
1160 100617 c PE StccIII 3400 Řezáčová V. 67 8/17 L-5-5-3-4 1/4-4 3/4-3-2 3/4-3 1/2 200 04:20,37SILK(GER)
7046 210517 c BA Stch - 3600 Řezáčová V. 65 5/8 L-2 1/2-2 3/4-krk-7-hl.-dal.  04:23,83BUCK`S D`ANNO(FR)

V červnu zvítězila v pětkovém handicapu a následně skončila o kategorii výš čtvrtá. Delší distance 
nemusí být problémem, ale třídu na výraznější úspěch nemá.

2 SILK(GER) 70,0 (70.0) 0,0 ž. Jan Kratochvíl
6 thda Hernando(FR)-Shades Of Beige(UAE) (Timber Country(USA))  Von Stauffenberg 2017 3 1 2 66900 Kč
Jasna, tr. Váňa st. Josef 2016 2 0 1 4500 Kč
sv.modrý,tm.modrá hv.a ruk., čapka: červená [3202]
1268 190817 c PE Stcc II 4200 Kratochvíl J. 68,5 4/11 Z-5-2-3-kr.hl.-8-3 1/2-9-7 40 05:37,33IZYNKA
1176 240617 c PE StccIII 5200 Kratochvíl J. 68 3/8 L-3 1/4-dal.-6-dal.-18 28 06:52,31TZIGANE DU BERLAIS(FR)
1160 100617 c PE StccIII 3400 Kratochvíl J. 70 1/17 L-5-5-3-4 1/4-4 3/4-3-2 3/4-3 1/2 30 04:20,37SILK(GER)

110916 c CH PP I 4200 Váňa ml. J. 67,5 3/6 J-2 1/2-1 3/4-8 45 05:34,58ADIUTANT(POL)

V trialu skončila čtvrtá, ale z jejích tehdejších přemožitelek bude na stratu pouze Izynka, na níž by 
znovu stačit neměla. Letos je na ní spoleh a pomyslné stupně vítězů by jí uniknout neměly.

3 DUNÁTA 70,0 (66.5) 0,0 Petr Tůma
7 hda Tiger Cafe(JPN)-Dunava(POL) (Dixieland(POL)) K-K Metal, a.s. 2017 3 0 1 13800 Kč
K-K Metal a.s., tr. Holčák František 2016 1 0 1 4200 Kč
půl.žlutočerný,černožl. kr.žluté r., čapka: žlutá [3203]
1268 190817 c PE Stcc II 4200 Tůma P. 68 6/11 Z-5-2-3-kr.hl.-8-3 1/2-9-7 180 05:37,33IZYNKA
1235 290717 h PE StccIV 3400 Tůma P. 70,5 2/8 J-1-1 3/4-3 1/4-1 1/2-1 1/2 35 04:33,89MANOL
1204 080717 c SH StchIV 3400 Tůma P. 67,5 3/10 B-1-1 1/4-3 1/2-3 1/4-4 3/4-souč. 45 04:29,96TEREBESZ(POL)
1160 100617 c PE StccIII 3400 Čmiel A. 67,5 7/17 L-5-5-3-4 1/4-4 3/4-3-2 3/4-3 1/2 170 04:20,37SILK(GER)

V červencovém handicapu navzdory o 4,5 kg vyšší váze porazila Lady Bach. V předzkoušce 
skončila šestá s odstupem za Izynkou i Silk, takže tady by měl brát některou z nižších dotací.

4 CARMINA(FR)  A 1/2 70,0 (0.0) 0,0 Josef Borč
5 ra Linda`s Lad(GB)-Nina D`avril(FR) (Beyssac(FR)) 2017 2 0 0 0 Kč
DiJana Dobšice, tr. Kovář Stanislav
modrofialové př.pr.mod.r., čapka: modrá [3204]
1303 090917 c PE StccIV 3400 Borč J. 63,5 7/13 B-krk-4-1-8-2 1/4-dal.-20 200 04:24,80REMINO(GER)
1238 290717 c PE StccIV 4500 Borč J. 63,5 Z/12 B-3/4-dal.-3 1/2-1/2-dal.-souč. 140 06:16,01TORNADIC

170716 Cu Stch - 3600 Lelievre A. 64 3/8 Z 10-hl.-5-8-20  neuved. NET LADY(FR)
150516 Pm Stch - 4000 Tabet H. 65 3/6 L 5-6  05:00,60DAUPHINE EREINE(FR)



Ve Francii vlastní handicap 51 kg. Po stěhování do Česka ale v obou startech podala slabé výkony 
a tady je největším outsiderem.

5 TIRANA(POL) 70,0 (0.0) 0,0 ž. Niklas Lovén
6 hda Jape(USA)-Tassinaia(POL) (Enjoy Plan(USA)) SK Golejewko 2015 1 0 0 0 Kč
St.Robert Swiatek, tr. Swiatek Robert
tm.modrý, bílé hv., čapka: modrobílá [3205]

100917 Wr Stch - 5000 Novák M. 67 Z/8 J 1 1/2-5-6-4 1/2  06:30,20DELIGHT MY FIRE(FR)
2277 110617 c Wr Stch - 5500 Timmons C. 67 4/11 J-4-nos-2 1/2-4-dal.-2-1  07:05,10REKI
2166 300417 c Wr Stch - 3400 Bartoš J. 66 1/13 J-2-3 1/2-2 1/2-2 1/2-krk*3 1/2-3  04:22,70TIRANA(POL)

161016 Wr Stch - 3600 Ferhanov S. 66 8/8 Z 12-dal.-11-7-4  04:23,80TAURITO

V Pardubicích se představí poprvé, ale třídou většinu soupeřek výrazně převyšuje. Úspěchy sbírá především ve 
Wroclavy, kde skončila čtvrtá v Crystal Cupu. Ve Velké Wroclawské se dlouho držela blízko špice, ale na třetí 
překážce před cílem ztratila jezdce.
6 VIVIENNE OF GRACIE(GB) 70,0 (63.0) 0,0 Jakub Kocman
8 hda Astarabad(USA)-Via Ferrata(FR) (Nikos(GB)) Mill House Stud Ltd. 2017 3 0 1 4200 Kč
DS Sunflower - Vápno, tr. Vocásková Dana 2016 3 0 2 57600 Kč
červenočerné čtv. černé ruk., čapka: černá [3206]
1268 190817 c PE Stcc II 4200 Kocman J. 68 8/11 Z-5-2-3-kr.hl.-8-3 1/2-9-7 180 05:37,33IZYNKA
1238 290717 c PE StccIV 4500 Kocman J. 70 4/12 B-3/4-dal.-3 1/2-1/2-dal.-souč. 100 06:16,01TORNADIC
1160 100617 c PE StccIII 3400 Myška J. 72,5 10/17 L-5-5-3-4 1/4-4 3/4-3-2 3/4-3 1/2 60 04:20,37SILK(GER)

091016 c PE StccNL 4200 Ferhanov S. 70 3/7 L-6-11-2 3/4-1 45 05:44,92BUGABOO

Loni tu skončila třetí. Od té doby dvakrát změnila trenéra a v trialu jí porazila trojice nynějších 
soupeřek, přesto by se na tabuli vejít měla.

7 IZYNKA 70,0 (80.0) 0,0 ž. Lukáš Matuský
6 hda Look Honey(IRE)-Izy (Lincoln) Vrba P.,Ing. 2017 4 2 1 125700 Kč
Hudec - Olehla, tr. Olehla Čestmír, MVDr. 2016 3 2 1 84000 Kč
modrobílé svis.pruhy, bílé ruk., čapka: červená [3207]
2510 100917 c Wr Stch - 5000 Matuský L. 67 3/8 J-1 1/2-3-5-6  06:31,20DELIGHT MY FIRE(FR)
1268 190817 c PE Stcc II 4200 Matuský L. 68,5 1/11 Z-5-2-3-kr.hl.-8-3 1/2-9-7 17 05:37,33IZYNKA
1234 290717 c PE StccIII 3500 Matuský L. 69 1/13 Z-7-11-1-1 3/4-1-hl.-4-1/2-15-12 30 04:35,28IZYNKA
1159 100617 h PE StccIII 4200 Spáčil J. 69 ZN/11 J-2 1/2-6-2 1/4-1/2-11-15 35 05:31,16SALAM(POL)

V trialu suverénně zvítězila, a přestože je pardubickou specialistkou, neztratila se ani ve Velké 
wroclavské, v níž skončila na nedaleké třetí příčce. Role favoritky jí tedy nemine.

Tipařův verdikt: Nejvyšší třídou disponuje dvojice klisen, která se naposled představila ve Velké 
wroclavské. V ní třetí příčku obsadila IZYNKA, když jí porazila pouze dvojice účastníků Velké 
pardubické Delight My Fire a Pareto. Její specialitou jsou přitom právě pardubické krosy, v nichž 

poslední dva straty proměnila v zadržené vítězství. Druhé z nich navíc zaznamenala v předzkoušce tohoto dostihu. 
Tirana se ve Velké wroclawské také držela velmi dobře, ale na třetí překážce před cílem ztratila jezdce. Ve 
wroclavském díle Crystal Cupu byla duu Delight My Fire – Pareto dokonce ještě trochu blíže než před čtyřmi týdny 
Izynka. Třídu tedy má, ale do Pardubic míří poprvé. Pro Silk se loni pardubické krosy nezdály být tím pravým, 
ovšem letos v nich podává spolehlivé výkony a mezi nejlepšími by chybět neměla. Tabuli by měly doplnit Dunáta a 
Vivienne Of Gracie, které v trialu obsadily šesté respektive osmé místo. (jf)     



3      Cena portálu Česko země příběhů a Cena ČASCH
12:50                                                      
Steeplechase crosscountry - NL.kategorie – 4200 m

200.000 Kč (100000 - 46000 - 30000 - 14000 - 10000)
Pro 4 leté koně. Hmotnost 70 kg. Pro jezdce, kteří dosáhli deseti a více umístění v překážkových dostizích. Dohlášení: do termínu OSK 7.500 Kč + 
DPH. Kurz: 1,2,3,33,36,42,12,13,53,31,8,9,10,10b,27a,28,29,30. Zápisné: 2500 Kč, OSK: 4500 Kč.

1 RANDY 70,0 (62.5) 0,0 Jan Odložil
4 thdv Next Desert(IRE)-Registana(GER) (Tauchsport(GDR)) Wrbna Racing a.s. 2017 3 0 1 20700 Kč
Stáj Dopa-Odložil, tr. Odložil Pavel
žlutý,zelený př.pr. modré r., čapka: žlutá [3301]
1308 090917 c PE StccIII 3600 Odložil J. 66 2/12 J-1 1/2-1 3/4-nos-3 1/2-3 3/4-2 300 04:45,42IMPHAL(POL)
1156 100617 c PE StccIV 3600 Odložil J. 66 7/9 TB-kr.hl.-12-10-krk-14-8 200 04:36,81MARREE
1116 270517 c PE StccIV 3400 Odložil J. 66 Z/10 J-3-10-16-1/2-2-1 1/4 250 04:24,24KOENIGIN MUM(FR)

130816 c KO PP V 3000 Odložil J. 65 7/10 L-9-5-4 1/4-1-3-13-dal.-7 120 03:34,43KOENIGIN MUM(FR)

V prvních startech se mu nedařilo, ale v posledním přišlo výrazné zlepšení. S delší distancí by si měl 
poradit. Pokud potvrdí výkon z minula, tak by měl mířit vysoko. Určitě má prostor i k dalšímu 
zlepšení.

2 NANCY 68,0 (70.5) 0,0 ž. Jan Faltejsek
4 hda Kapgarde(FR)-Nostalgia(POL) (Jape(USA)) Charvát Group s.r.o. 2017 3 1 1 63000 Kč
Dr. Charvát, tr. Tůma Pavel
modrý,žlutá šer.a ruk., čapka: žlutá [3302]
1268 190817 c PE Stcc II 4200 Faltejsek J. 64 3/11 Z-5-2-3-kr.hl.-8-3 1/2-9-7 35 05:37,33IZYNKA
1175 240617 c PE StccIII 4000 Složil ml. P. 66 1/6 Z-5-3 1/4-6-14 25 05:12,36NANCY
1160 100617 c PE StccIII 3400 Andrés D. 64,5 6/17 L-5-5-3-4 1/4-4 3/4-3-2 3/4-3 1/2 110 04:20,37SILK(GER)
1072 080517 c PE PP V 3200 Složil ml. P. 66 3/14 Z-14-krk-8-16-15-2 1/4 78 03:46,98LODGIAN WHISTLE

Mezi vrstevníky zadrženě zvítězila. Naposledy se neztratila ani proti kvalitním starším klisnám. Zde 
zpět ve slabší konkurenci, takže je jednoznačnou favoritkou.

3 CHANGING GUARD(IRE) 70,0 (60.0) 0,0 ž. Jan Kratochvíl
4 hd Galileo(IRE)-Belesta(GB) (Xaar(GB)) Rockhart Trading Ltd 2017 4 0 3 21300 Kč
Statek Chyše-Váňa, tr. Váňa st. Josef
zelený,bílá šer., čapka: červená [3303]
1308 090917 c PE StccIII 3600 Kratochvíl J. 69 7/12 J-1 1/2-1 3/4-nos-3 1/2-3 3/4-2 50 04:45,42IMPHAL(POL)
1284 260817 c MO StchIV 3300 Boekhout P. 67,5 6/8 B-krk-1-14-6-1 3/4 60 04:01,21SAINT JOSEPH(FR)
1175 240617 c PE StccIII 4000 Boekhout P. 66 5/6 Z-5-3 1/4-6-14 40 05:12,36NANCY
1156 100617 c PE StccIV 3600 Kratochvíl J. 68 2/9 TB-kr.hl.-12-10-krk-14-8 35 04:36,81MARREE

Jeho výkony mají stagnující až klesající tendenci. Konkurenci není nijak silná, takže by nižší dotaci 
získat mohl, ale na nejlepší by stačit neměl.

4 LORETIS 68,0 (57.5) 0,0 Jan Derych
4 hda Ryan(IRE)-Loto(GER*) (Winged Love(IRE)) Mach Ján MVDr. 2017 3 0 3 22200 Kč
Kameňák s.r.o., tr. Kovář Stanislav
růžový, čapka: černá [3304]
1308 090917 c PE StccIII 3600 Derych J. 64 5/12 J-1 1/2-1 3/4-nos-3 1/2-3 3/4-2 120 04:45,42IMPHAL(POL)
1175 240617 c PE StccIII 4000 Borč J. 64 3/6 Z-5-3 1/4-6-14 120 05:12,36NANCY
1116 270517 c PE StccIV 3400 Derych J. 65 4/10 J-3-10-16-1/2-2-1 1/4 120 04:24,24KOENIGIN MUM(FR)
1036 220417 c BR Stch V 3200 Derych J. 66,5 1/6 J-3-krk-1/2-12-8 35 04:05,00LORETIS

Pravidelně se v Pardubicích v krosech umísťuje. Podobně by na tom měla být i tentokrát a tedy 
bojovat o třetí až pátou příčku.



5 MEDIC 70,0 (67.5) 0,0 ž. Martin Liška
4 hdv Camill(IRE)-Media (Tribal Instinct(IRE)) Junková J. 2017 1 0 1 13800 Kč
EŽ Praha a.s., tr. Junková Jana
bílý,černý kr.modrobílá šach.na r., čapka: bílá [3305]
1195 060717 c LL StchIV 3500 Liška M. 66 1/9 VL-9-11-6-4-dal. 35 04:14,20MEDIC
1116 270517 c PE StccIV 3400 Liška M. 66,5 2/10 J-3-10-16-1/2-2-1 1/4 78 04:24,24KOENIGIN MUM(FR)
1072 080517 c PE PP V 3200 Liška M. 66 2/14 Z-14-krk-8-16-15-2 1/4 210 03:46,98LODGIAN WHISTLE

021016 h CH R III 1800 Korečková V. 54 8/8 B-krk-8-1 1/4-2-2 3/4-2 1/4-2 130 01:54,40ELLA(FR)

Naposledy vyhrál proti starším. Předtím si vedl dobře na krosu v Pardubicích. Otazník vzbuzuje delší 
pauza od posledního dostihu a to, že byl do dostihu dohlášen. Pokud by byl v pořádku a dokázal 
zopakovat výsledky z jara a léta, tak by měl mířit hodně vysoko.

6 IMPHAL(POL) b 70,0 (65.5) 0,0 ž. Josef Bartoš
4 thdv Golden Tirol(GER)-Implikacja(POL) (Royal Court(IRE)) SK Moszna 2017 2 1 1 51300 Kč
Quartis-Zámecký Vrch, tr. Žalud Radek
modrožluté př.pr,žluté ruk.modré nár., čapka: žlutá [3306]
1308 090917 c PE StccIII 3600 Bartoš J. 68 1/12 J-1 1/2-1 3/4-nos-3 1/2-3 3/4-2 80 04:45,42IMPHAL(POL)
1252 120817 c KO StchIV 3500 Řezáčová V. 67 5/9 TB-nos-hl.-10-4-3 1/2 20 05:00,20MORAVANKA
1175 240617 c PE StccIII 4000 Řezáčová V. 65 4/6 Z-5-3 1/4-6-14 100 05:12,36NANCY
1136 030617 c MI PP V 3100 Řezáčová V. 65 1/9 B-1 1/4-krk-hl.-1 1/2-souč.-dal. 150 03:38,86IMPHAL(POL)

V posledním startu předvedl výrazný progres. Předtím byli jeho výkony spíše průměrné nebo i 
slabší. Otazníkem je jak si poradí s delší distancí. Pokud zvládne distanci, tak může mířit vysoko.

7 KORNELIUS 70,0 (61.5) 0,0 Pavel Složil ml.
4 rv Jape(USA)-Korinka (Bin Shaddad(USA)) Popelka Stanislav 2017 3 0 2 10800 Kč
EŽ Praha a.s., tr. Popelka Stanislav
bílý,černý kr.modrobílá šach.na r., čapka: bílá [3307]
1308 090917 c PE StccIII 3600 Složil ml. P. 66 4/12 J-1 1/2-1 3/4-nos-3 1/2-3 3/4-2 60 04:45,42IMPHAL(POL)
1239 290717 c PE Stcc V 3300 Složil ml. P. 67 3/9 B-1/2-8-4-4 1/4-13-3 1/2-9 80 04:38,32SOSON(GB)
1116 270517 c PE StccIV 3400 Andrés D. 68 7/10 J-3-10-16-1/2-2-1 1/4 45 04:24,24KOENIGIN MUM(FR)
1036 220417 c BR Stch V 3200 Složil ml. P. 67 2/6 J-3-krk-1/2-12-8 35 04:05,00LORETIS

Postupně se zlepšuje. Prodloužení distance by mu mohlo sedět. Měl by bojovat o příčky nejvyšší.
8 STRING(GER*) 70,0 (62.0) 0,0 Petr Tůma
4 thdv Sholokhov(IRE)-Stigma (House Rules(USA)) K-K Metal, a.s. 2017 2 0 2 20400 Kč
K-K Metal a.s., tr. Holčák František
půl.žlutočerný,černožl. kr.žluté r., čapka: žlutá [3308]
1308 090917 c PE StccIII 3600 Bartoň R. 66,5 3/12 J-1 1/2-1 3/4-nos-3 1/2-3 3/4-2 40 04:45,42IMPHAL(POL)
1239 290717 c PE Stcc V 3300 Bartoň R. 69 2/9 B-1/2-8-4-4 1/4-13-3 1/2-9 30 04:38,32SOSON(GB)
1206 080717 c SH Stch V 3500 Bartoň R. 66 1/10 B-1/2-1 1/2-3 1/2-4 1/2-2 3/4-dal. 40 04:58,01STRING(GER*)
7039 140517 h BA R IV 1700 Vyhnálek D. 57 9/13 J-1 1/4-3/4-3/4-1-kr.hl.-krk-1 3/4  01:46,94BUMBLEBEE(FR)

Na překážkách absolvoval jen tři starty. Ve všech získal umístění na „bedně“. Otázkou je u něj 
distance, protože na rovině byli jeho doménou dostihy okolo míle. V poctivém dostihu mohou mít 
navrch vytrvalejší soupeři.

Dohlášeni: MEDIC

Tipařův verdikt: Nejlépe mezi začínajícími překážkáři vypadá NANCY, která se neztratila ani proti
starším klisnám. Proti vrstevníkům se prosadila stylem zadrženě. S distancí by neměla mít 
problém. Nejvážnějším soupeřem by jí mohl být Kornelius, který se neustále zlepšuje a délka 

dostihu by mu měla vyhovovat. To stejné platí i o synovi skvělé Registany Randym, ale ten zatím zaběhl dobře jen 
jeden dostih, takže uvidíme či výkonnost potvrdí. Dobře se ukazuje i Medic, který dokázal v Lysé nad Labem porazit
i starší soupeře. Otazníkem je u něj ale delší pauza od posledního dostihu a to, že byl do tohoto dostihu dohlášen. 
Pokud by se dokázal předvést ve formě jako na jaře a v létě, tak by měl mířit vysoko. V posledním startu se dobře 
ukázal i Imphal, ale otazník je u něj ohledně distance a též musí potvrdit, že tento výrazný výkonnostní vzestup 
nebyla jen náhoda. Šance má určitě i String, který ani v jednom startu na překážkách nezklamal, ale distance na 
něj může být příliš dlouhá. (tj)



4      Cena za podpory společnosti Paragan, s.r.o.
13:30                                                  
Steeplechase crosscountry - III.kategorie – 4700 m

90.000 Kč (45000 - 20700 - 13500 - 6300 - 4500) Majitelský bonus: 50.000 Kč (25000 – 11500 – 7500 – 3500 – 2500) 
Pro 5 leté a starší koně. Hmotnost Hdcp -2 kg. Kurz: 1,2,3,19,9a,8a,22,14,5,32a,10,10a,49,6b,31,21a,20a,28,29,30. 
Zápisné: 1200 Kč, OSK: 2400 Kč.

1 SHERON 65,0 (64.0) 0,0 ž. Jan Faltejsek +3
12 hdv Security Risk(USA)-Sherpa (Arcane(USA)) Hřebčín Napajedla 2017 3 0 1 4500 Kč
Hospůdka Malá-Hradčany, tr. Popelka Stanislav 2015 2 0 1 60000 Kč
žlutý,žlutočerné sv.pr. ruk., čapka: černá [3401]
1307 090917 c PE Stcc II 4500 Kousek J. 68 8/9 J-4-hl.-6-dal.-3-dal.-12 400 05:47,52UNIVERSE OF 
GRACIE(GER)
1266 190817 c PE Stcc II 5200 Kousek J. 68 8/10 TB-krk-2 3/4-4-12-3-2 1/2-dal. 330 06:56,86TZIGANE DU BERLAIS(FR)
1176 240617 c PE StccIII 5200 Kousek J. 68 5/8 L-3 1/4-dal.-6-dal.-18 100 06:52,31TZIGANE DU BERLAIS(FR)

111015 c PE StccNL 4500 Faltejsek J. 68 3/13 J-2 3/4-1/2-1 1/4-5-3 1/2-4 1/4-1 60 05:44,67CHARME LOOK

Před dvěma lety třetí v Ceně Vltavy, po delší odmlce se letos ale moc nechytá. I když nastupoval do
těžkých dostihů, vždy byl daleko od nejlepších.

2 STATUS QUO 63,5 (68.0) 2,5 Jakub Kocman
11 rv Exaltation(IRE)-Surprice (Sharp End(GB)) Gebauer M.-Ostrava 2017 4 0 1 13500 Kč
Vox Ševčík Vlachovice, tr. Ševčík Miroslav, Ing. 2016 4 0 1 6300 Kč
hnědý,žluté hvězdy, čapka: žlutá [3402]
1305 090917 c PE StccNL 5800 Mach J. 70 ZN/10 J-2-1/2-dal.-dal. 550 07:35,53POWER ZAR(GER)
1265 190817 c PE StccIV 4400 Kocman J. 67 PN/9 L-11-6-15-12 120 05:59,35VALTZ
1237 290717 h PE StccIII 4700 Mach J. 62 7/9 L-4-4 1/2-6-3 3/4-6-dal. 100 06:30,74PLAYER
1159 100617 h PE StccIII 4200 Mach J. 63,5 3/11 J-2 1/2-6-2 1/4-1/2-11-15 200 05:31,16SALAM(POL)

Nejlépe se mu dařilo při prvním letošním startu, když byl v kratším handicapu třetí. Na to ale zatím 
nenavázal a při posledních dvou startech se do cíle nedostal.

3 CANTON  A 1/2 62,5 (63.5) 0,0 ž. Thomas Boyer
6 hdv Minds Music(USA)-Cinderella (Varadero) Luka V.,Ing. 2017 1 0 0 0 Kč
Stáj Luka, tr. Zobal František 2016 3 1 1 38800 Kč
černý,zelené ruk., čapka: černá [3403]
1341 230917 c LL StchIV 3500 Boyer T. 71,5 4/10 B-1/2-4-3-4-15-2 1/2 50 04:17,56STEP DANCER
1171 240617 h PE StccIII 4400 Bartoš J. 65 PN/12 Z-14-2 3/4-3-5-2-3/4-4-1 1/4 100 05:41,87BUONARROTI(GER)

051116 c KO StccIV 3700 Kratochvíl J. 70 1/8 J-1/2-4-1 1/2-hl.-dal.-1 1/2 35 04:41,05CANTON
091016 c PE StccNL 4400 Bartoš J. 70 6/8 B-1-kr.hl.-6-6-4 1/4-11-dal. 70 05:47,07VAJGAROS

Vloni šestý v Ceně Jana Kašpara pro pětileté koně. Letos se ukázal na startu jen dvakrát, dva týdny 
staré čtvrté místo z Lysé mu tady ale moc šancí nedává.

4 TYMIAN  A 1/2 68,5 (73.0) 2,5 Jan Odložil
7 thdv Minds Music(USA)-Tina (Vernius) 2017 3 1 1 58500 Kč
DS Malá Morávka, tr. Novák Antonín 2016 3 0 2 27600 Kč
žlutý,červená šer., čapka: červená [3404]
1237 290717 h PE StccIII 4700 Odložil J. 66 3/9 L-4-4 1/2-6-3 3/4-6-dal. 25 06:30,74PLAYER
1171 240617 h PE StccIII 4400 Odložil J. 68,5 PN/12 Z-14-2 3/4-3-5-2-3/4-4-1 1/4 30 05:41,87BUONARROTI(GER)
1077 080517 h PE StccIII 4400 Odložil J. 66 1/16 TB-nos-3/4-11-3-3 1/4-13-5-3-6-2 140 05:45,40TYMIAN

200816 c PE StccIV 4400 Odložil J. 66 2/17 B-krk-4-2 1/2-2-4 1/2-krk-12 120 05:59,19CELADON(FR)

V květnu tady v podobném handicapu zvítězil a v posledním startu se vyrovnal i se zvýšeným 
ratingem. Třetí místo z kvalitního dostihu ho tady posílá mezi nejlepší.



5 AVEC CHARME(GER) 61,0 (61.0) 2,5 Radek Man +1
7 hdv Laverock(IRE)-Alianca(GER) (Alwuhush(USA)) Gest.Martinushof 2017 3 0 1 4500 Kč
AF Turf, tr. Baštová Pavlína, Ing. 2016 5 0 2 25200 Kč
červený,černobílý příč.pruh, čapka: oranžová [3405]
1306 090917 h PE StccIII 4500 Kratochvíl J. 64 Z/9 Z-6-1 1/2-5-2 1/2 160 05:58,89QUATIKI(FR)
1171 240617 h PE StccIII 4400 Andrés D. 61 5/12 Z-14-2 3/4-3-5-2-3/4-4-1 1/4 200 05:41,87BUONARROTI(GER)
1117 270517 c PE StccIV 4700 Andrés D. 70,5 6/15 VL-6-3 1/2-10-5-7-kr.hl.-2 1/4 140 06:00,51ČETAŘ

091016 h PE StccIII 4700 Kratochvíl J. 63,5 5/12 VL-dal.-2 1/2-1-17-8-10-10 70 06:26,45MIRAX

V handicapu, kde měl pád Tymian, byl pátý, nejspíš by na něj ale neměl. Při posledním představení 
v září zadržen. Vloni v tomto dostihu bral poslední dotaci.

6 PYŠNÝ PÁV 67,0 (69.0) 0,0 ž. Lukáš Matuský
7 rv In Camera(IRE)-Puma (Sectori(USA)) Ševčík M.,Ing. 2017 4 0 2 27300 Kč
Selský dvůr UH, tr. Holčák František 2016 4 0 2 13500 Kč
černý, oranžové ruk., čapka: bílá [3406]
1305 090917 c PE StccNL 5800 Matuský L. 70 Z/10 J-2-1/2-dal.-dal. 110 07:35,53POWER ZAR(GER)
1266 190817 c PE Stcc II 5200 Matuský L. 68 7/10 TB-krk-2 3/4-4-12-3-2 1/2-dal. 200 06:56,86TZIGANE DU BERLAIS(FR)
1171 240617 h PE StccIII 4400 Ferhanov S. 65 3/12 Z-14-2 3/4-3-5-2-3/4-4-1 1/4 78 05:41,87BUONARROTI(GER)
1117 270517 c PE StccIV 4700 Matuský L. 69 2/15 VL-6-3 1/2-10-5-7-kr.hl.-2 1/4 210 06:00,51ČETAŘ

V posledních dvou startech narazil na velmi těžké soupeře, v červnu tu byl ale v podobném 
handicapu třetí. Stále nezvítězivší, umístit by se mohl ale i tady.

7 LOMBARGINI(GER*) 67,0 (70.0) 2,5 Pavel Složil ml. +1,5
6 hdv Enjoy Plan(USA)-Laria (Donegal(IRE)) Popelka Stanislav 2016 5 0 2 34500 Kč
EŽ Praha a.s., tr. Popelka Stanislav 2015 7 0 4 29100 Kč
bílý,černý kr.modrobílá šach.na r., čapka: bílá [3407]
1341 230917 c LL StchIV 3500 Složil ml. P. 69,5 PN/10 B-1/2-4-3-4-15-2 1/2 40 04:17,56STEP DANCER

091016 c PE StccNL 4400 Faltejsek J. 70 3/8 B-1-kr.hl.-6-6-4 1/4-11-dal. 55 05:47,07VAJGAROS
100916 c PE StccIV 3400 Tůma P. 66 PN/16 L-6-2 1/2-3-8-5-11-14-4-13-4-dal. 50 04:21,10STEFAN
200816 c PE StccIV 4400 Kocman J. 65,5 PN/17 B-krk-4-2 1/2-2-4 1/2-krk-12 70 05:59,19CELADON(FR)

Vloni v Ceně Jana Kašpara třetí, když porazil Cantona. Letos na startu pouze jednou, před dvěma 
týdny v Lysé se ale do cíle nedostal.

8 KINDLY BOY 71,0 (73.0) 0,0 ž. Marcel Novák
12 hdv Magnus(POL)-Kari Girl (Behistoun(FR))  Kejzlar P. Dolany 2017 3 0 2 22800 Kč
Stáj Kejzlar, tr. Kejzlar Přemek 2016 2 0 0 0 Kč
fialový,žlutý př.pr., čapka: žlutá [3408]
1265 190817 c PE StccIV 4400 Novák M. 68,5 2/9 L-11-6-15-12 35 05:59,35VALTZ
1117 270517 c PE StccIV 4700 Novák M. 68 3/15 VL-6-3 1/2-10-5-7-kr.hl.-2 1/4 130 06:00,51ČETAŘ
1074 080517 c PE StccIV 4500 Novák M. 68 Z/16 VL-10-hl.-2 1/2-6-2-dal.-2 100 06:11,14 JANTAR(FR)

200816 c PE Stcc II 5200 Novák M. 66,5 Z/16 Z-8-1 1/4-4-1 1/4-5-1 1/2-16-14 160 06:39,90ARCIONE(GER)

Letos v květnu se dostal do cíle po dlouhé době, když na třetím místě nestačil na Pyšného páva. 
Poslední start ukazuje, že forma se mu vrací, a dotace by měla být v jeho silách.

Tipařův verdikt: Už dvanáctiletý veterán Kindly Boy měl dlouhou dobu problém dostat se do 
cíle, podle posledních dvou startů to ale vypadá, že forma se mu vrací. V květnu byl sice nad jeho 
síly Pyšný páv, rozdíl mezi nimi ale nebyl velký, a tak by tomu mělo být i tady. Svěřenec trenéra 

Holčáka totiž narazil v posledních dvou startech na těžkou konkurenci, v červnu byl ale v Pardubicích v podobném 
handicapu třetí. Jediným koněm v poli, který letos dokázal zvítězit je TYMIAN, který platí za velmi spolehlivého 
koně. Představuje se téměř výhradně v handicapech, při svém posledním startu byl třetí, tehdy ale narazil na těžší 
soupeře. Za ním zůstali i dva koně (Bridgeur a Sixtyseven), kteří se ukážou na startu Velké pardubické. Vloni byl 
v tomto dostihu pátý Avec Charme, a i když byl naposledy zadržen, v tomto poli by měla být dotace v jeho silách i 
tentokrát. (fm)



5      Cena hejtmana Pardubického kraje - Cena Vltavy
14:10                                                      
Steeplechase crosscountry - NL.kategorie – 4500 m

400.000 Kč (200000 - 92000 - 60000 - 28000 - 20000)
Pro 5 leté a starší koně. Hmotnost 70 kg. Pro jezdce, kteří dosáhli deseti a více umístění v překážkových dostizích. Dohlášení: do termínu OSK 
12000 Kč + DPH. Kurz: 1,2,3,10c,5,6b,7,8,9,36,11,15,16,17,18,10a,27a,28,29,30. Zápisné: 4000 Kč, OSK: 8000 Kč.

1 QUATIKI(FR) 70,0 (73.5) 0,0 Pavel Složil ml.
9 čhdv Saint Des Saints(FR)-Kiluti(FR) (Solid Illusion(USA)) Haimet J-Ch, Liberge J-P 2017 6 2 2 99300 Kč
BORS Břeclav a.s., tr. Popelka Stanislav 2016 4 0 2 27000 Kč
žlutý,modré epol.a nár., čapka: žlutá [3501]
1306 090917 h PE StccIII 4500 Složil ml. P. 66 1/9 Z-6-1 1/2-5-2 1/2 50 05:58,89QUATIKI(FR)
1255 120817 h KO StccIII 4000 Složil ml. P. 66 4/5 L-4-1/2-7 35 05:27,46WOODY
1205 080717 c SH StccIII 4600 Složil ml. P. 66,5 1/7 B-3/4-12-2 1/2-1-2 50 06:24,96QUATIKI(FR)
1171 240617 h PE StccIII 4400 Složil ml. P. 66,5 ZN/12 Z-14-2 3/4-3-5-2-3/4-4-1 1/4 150 05:41,87BUONARROTI(GER)

Na podzim v dobré formě, když po vítězství ve Světlé Hoře dokázal triumfovat i na místní dráze. 
V handicapu před měsícem zvítězil zadrženě, tady ho ale čekají těžší soupeři. Vloni ho v tomto 
dostihu zastavila Irská lavice.

2 TURDUS(POL) 70,0 (73.5) 0,0 ž. Kevin Guignon
6 hdv Montbard(POL)-Trebia(POL) (Special Power(IRE)) SK Moszna 2017 3 0 1 8400 Kč
DS Kabelkovi, tr. Kabelková Hana 2016 3 0 3 57300 Kč
půl.zelenožlutý,hnědé ruk., čapka: zelenožlutá [3502]
1307 090917 c PE Stcc II 4500 Mikšovský M. 68,5 PN/9 J-4-hl.-6-dal.-3-dal.-12 200 05:47,52UNIVERSE OF 
GRACIE(GER)
1234 290717 c PE StccIII 3500 Mikšovský M. 67 PN/13 Z-7-11-1-1 3/4-1-hl.-4-1/2-15-12 110 04:35,28IZYNKA
1173 240617 c PE Stcc II 3300 Mikšovský M. 68,5 4/8 B-1 1/4-2 1/2-3-krk-1 1/2-11 130 04:05,39USOCKEM(FR)
2233 250517 c Wi Stch - 3900 Stromský M. 68 Z/12 VL 8-5-6-3 1/2  04:33,62PARRON(FR)

V posledních dvou startech měl pád. Vloni byl třetí v Poplerově memoriálu a kratší dostihy zatím 
byly jeho parketou.

3 AUCUN SOUCIS(FR)  A 1/2b 70,0 (0.0) 0,0 Josef Borč
7 hdv Antarctique(IRE)-Iroquoise Ii(FR) (Dom Pasquini (FR))Mme Ccottin P., Mme Bryant M. 2017 4 0 1 35910 Kč
DiJana Dobšice, tr. Kovář Stanislav 2016 13 0 8 434835 Kč
modrofialové př.pr.mod.r., čapka: modrá [3503]
1305 090917 c PE StccNL 5800 Borč J. 70 PN/10 J-2-1/2-dal.-dal. 1000 07:35,53POWER ZAR(GER)
1267 190817 c PE StccNL 5800 Borč J. 70 11/14 J-1 1/4-7-1 1/4-2 3/4-5-3-9-dal.-9 440 07:47,58CHARME LOOK

180617 Sd Stcc4250 Blot P. 71 Z/10 Lehce 11-10-2 -2-3 1/2-dal.  Neuved. GRAND D`ORIAN(FR)
280517 Bn Stcc5500 Orain A 76 4/8 Lehce 3-12-18-8  07:35,68VIVA LIBERTAD(FR)

Ve dvou startech na našem území toho mnoho nepředvedl a roli outsidera se tady nejspíš nevyhne.
4 RABBIT HAWK WING(IRE) 70,0 (79.0) 0,0 ž. Jan Kratochvíl
9 rv Hawk Wing(USA)-L`amour(USA) (Gone West(USA)) Wicklow Stud 2017 2 0 1 22500 Kč
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Váňa st. Josef 2016 5 0 3 125400 Kč
bílá,zelenobílé káro na r., čapka: bílá [3504]
1118 270517 c PE StccNL 5800 Kousek J. 70 ZN/16 B-1 1/4-4 1/2-12-9-dal.-krk-9 170 07:33,29ZARIF(IRE)
1076 080517 c PE Stcc I 4500 Novák M. 68 3/11 VL-2 3/4-2-3/4-1/2-2-4-2 1/2 100 05:54,68WILD DANGER(GER)

221016 c PE Stcc II 4200 Váňa ml. J. 67 4/7 Z-4 1/2-16-5-dal. 30 05:39,58AL BUSTAN(IRE)
091016 c PE Stcc L 5200 Váňa ml. J. 70 3/11 B-krk-8-2-krk-3-nos-kr.hl.-11-15 30 07:02,95DELIGHT MY FIRE(FR)

Vloni platil za naději do Velké pardubické, nakonec se ale představil v Ceně Labe. Třetí místo 
nebylo špatné, což se platí i o prvním letošním startu. V I. kvalifikaci ale ztratil jezdce a od té doby 
se na startu neukázal.



5 MIRAX s 70,0 (75.5) 0,0 ž. Jaroslav Myška
7 hdv In Camera(IRE)-Monteka (Secret`n Classy(CAN)) Szotková L. 2017 3 0 2 24300 Kč
Racing Photo, tr. Myšková Štěpánka 2016 5 2 2 114600 Kč
červený,modrý kr. modrobílé sv.pr.ruk., čapka: červená [3505]
1307 090917 c PE Stcc II 4500 Myška J. 68,5 3/9 J-4-hl.-6-dal.-3-dal.-12 55 05:47,52UNIVERSE OF 
GRACIE(GER)
1225 230717 c KV StchIII 3700 Myška J. 69 6/7 Z-12-2-3-1 3/4-18-7 37 04:33,54BARATEUS(IRE)
1176 240617 c PE StccIII 5200 Myška J. 73,5 4/8 L-3 1/4-dal.-6-dal.-18 50 06:52,31TZIGANE DU BERLAIS(FR)
1076 080517 c PE Stcc I 4500 Myška J. 68 8/11 VL-2 3/4-2-3/4-1/2-2-4-2 1/2 30 05:54,68WILD DANGER(GER)

Letošními formami neoslní, měl ale těžké soupeře. Že nad ním nelze lámat hůl ukázal při svém 
posledním startu, když poprvé zkusil stínidla.

6 WAIKITA 68,0 (70.5) 0,0 am. Michal Mikšovský
7 hda Magnus(POL)-Waiküla(GER) (Daun(GER)) Keclík Z.,Dvorce 2017 4 0 3 52500 Kč
DS Dvorce, tr. Olehla Čestmír, MVDr. 2016 7 1 1 58500 Kč
černý,bílé kruhy, čapka: černá [3506]
1268 190817 c PE Stcc II 4200 Složil ml. P. 68,5 2/11 Z-5-2-3-kr.hl.-8-3 1/2-9-7 120 05:37,33IZYNKA
1201 080717 h SH StccIV 4100 Mikšovský M. 69 4/10 L-5-3/4-3-nos-krk-5-dal. 25 05:18,01SWEET RED WINE
1171 240617 h PE StccIII 4400 Boekhout P. 64 2/12 Z-14-2 3/4-3-5-2-3/4-4-1 1/4 130 05:41,87BUONARROTI(GER)
1077 080517 h PE StccIII 4400 Sloup L. 68,5 14/16 TB-nos-3/4-11-3-3 1/4-13-5-3-6-2 110 05:45,40TYMIAN

Při posledním loňském vystoupení zvítězila v Ceně Charme Looka, kde porazila Quatikiho. Letos 
v červnu ale ztratila na Buonarrotiho 14 délek, a i když podzim je její čas, tento rozdíl smazat bude 
těžké.

7 MARCUS AURELIUS(FR) 70,0 (69.5) 0,0 ž. Josef Bartoš
7 bv Stormy River(FR)-Seelland(FR) (Linamix(FR))       Petra Bloodstock Agency Ltd 2017 3 0 2 26300 Kč
Lokotrans, tr. Popelka Stanislav 2016 7 1 2 70900 Kč
růžový, bílý kruh a epol., čapka: bílá [3507]
1306 090917 h PE StccIII 4500 Andrés D. 67,5 2/9 Z-6-1 1/2-5-2 1/2 50 05:58,89QUATIKI(FR)
1276 200817 c NE StccIII 4100 Andrés D. 70 4/5 L-3-5-2 1/4 25 05:51,67MAUGLÍ
2379 230717 c Bh Stch - 3550 Složil ml. P. 66 6/6 L-1 3/4-3/4-4 1/2-1 1/4-9  04:31,23TRUCKERS GLORY(IRE)
2286 170617 c Sh Stch - 4500 Andrés D. 69 3/6 Z-dal.-dal.-dal.  05:54,10AL BUSTAN(IRE)

Při prvním letošním startu těsně čtvrtý ve Velikonoční steeplechase v Lysé. Naposledy o 6 délek za 
Quatikim a tady by mu porážku vrátit neměl.

8 BUONARROTI(GER) 70,0 (80.0) 0,0 ž. Josef Váňa ml.
6 čhdv New Approach(IRE)-Boccassini(GER) (Artan(IRE)) Gest.Westerberg 2017 3 1 1 53400 Kč
Jasna, tr. Váňa st. Josef 2016 3 1 1 61000 Kč
sv.modrý,tm.modrá hv.a ruk., čapka: červená [3508]
1266 190817 c PE Stcc II 5200 Váňa ml. J. 69 4/10 TB-krk-2 3/4-4-12-3-2 1/2-dal. 40 06:56,86TZIGANE DU BERLAIS(FR)
1171 240617 h PE StccIII 4400 Kratochvíl J. 68 1/12 Z-14-2 3/4-3-5-2-3/4-4-1 1/4 30 05:41,87BUONARROTI(GER)
1159 100617 h PE StccIII 4200 Kratochvíl J. 64,5 ZN/11 J-2 1/2-6-2 1/4-1/2-11-15 70 05:31,16SALAM(POL)

091016 c PE StccNL 4400 Váňa ml. J. 70 2/8 B-1-kr.hl.-6-6-4 1/4-11-dal. 55 05:47,07VAJGAROS

Talentovaný kůň zvítězil v červnu v handicapu výrokem „zadrženě“ a svůj progres potvrdil i následně 
proti těžké konkurenci v Ceně Peruána. Pokud v tom bude pokračovat, měl by tu být mezi 
nejlepšími.

9 SÍGR 70,0 (60.5) 0,0 Jan Odložil
7 bv In Camera(IRE)-Stázka (Majáles) Fa-Bio Spol.s r.o. 2017 3 1 0 15000 Kč
Stáj Dopa-Odložil, tr. Odložil Pavel 2016 2 0 0 0 Kč
žlutý,zelený př.pr. modré r., čapka: žlutá [3509]
1265 190817 c PE StccIV 4400 Odložil J. 67 Z/9 L-11-6-15-12 70 05:59,35VALTZ
1176 240617 c PE StccIII 5200 Boyer T. 68,5 6/8 L-3 1/4-dal.-6-dal.-18 200 06:52,31TZIGANE DU BERLAIS(FR)
1120 270517 h PE Stcc V 4500 Odložil J. 68 1/7 Z-8-dal.-dal.-15 78 05:57,08SÍGR

081016 c PE StchIV 3900 Odložil J. 66 Z/10 L-4 1/4-10-1 1/4-2 1/2-3 1/4-3 160 05:13,38DANGEROUS GLEAM(GER)



Lehký vítěz pětkového handicapu to zkusil i mezi lepšími, ovšem bez úspěchu. Nynější soupeři pro 
něj budou opět tvrdým oříškem.

10 NICK(POL) 70,0 (72.5) 0,0 ž. Marcel Novák
6 thdv Jape(USA)-Niacyna(POL) (Two-Twenty-Two(IRE)) SK Golejewko 2017 3 0 2 27000 Kč
Maxa-Nýznerov, tr. Kvapilová Lenka 2016 4 1 0 45000 Kč
zelenobílé diabolo, svis. pr.ruk., čapka: bílá [3510]
1234 290717 c PE StccIII 3500 Novák M. 68 2/13 Z-7-11-1-1 3/4-1-hl.-4-1/2-15-12 130 04:35,28IZYNKA
1171 240617 h PE StccIII 4400 Novák M. 69,5 4/12 Z-14-2 3/4-3-5-2-3/4-4-1 1/4 78 05:41,87BUONARROTI(GER)
1115 270517 h PE StccIII 3400 Novák M. 71 7/11 Z-8-1-1 1/4-krk-2 1/4-1/2-9-nos 78 04:16,96USOCKEM(FR)

091016 c PE StccNL 4400 Složil ml. P. 70 7/8 B-1-kr.hl.-6-6-4 1/4-11-dal. 40 05:47,07VAJGAROS

V červnu ztratil na Buonarrotiho téměř 20 délek. Jejich váhový poměr se oproti tomuto startu příliš 
nemění a kratší krosy zvládá asi lépe.

11 CELADON(FR) 70,0 (76.5) 0,0 ž. Lukáš Matuský
8 rv Sin Kiang(FR)-Cardamine(FR) (Garde Royale(IRE))  Earl Haras de Nonant le Pin 2017 3 0 2 48300 Kč
Dr. Charvát, tr. Olehla Čestmír, MVDr. 2016 6 1 2 52500 Kč
modrý,žlutá šer.a ruk., čapka: žlutá [3511]
1307 090917 c PE Stcc II 4500 Matuský L. 68 2/9 J-4-hl.-6-dal.-3-dal.-12 30 05:47,52UNIVERSE OF 
GRACIE(GER)
1237 290717 h PE StccIII 4700 Matuský L. 70,5 2/9 L-4-4 1/2-6-3 3/4-6-dal. 35 06:30,74PLAYER
1205 080717 c SH StccIII 4600 Novák M. 69 SN/7 B-3/4-12-2 1/2-1-2 22 06:24,96QUATIKI(FR)

221016 c PE Stcc II 4200 Matuský L. 66,5 PN/7 Z-4 1/2-16-5-dal. 210 05:39,58AL BUSTAN(IRE)

Smolař, který se koncem července dostal do cíle po téměř roce. I zářijový start se mu povedl, když 
o hlavu porazil Miraxe. Velká bitva mezi oběma se dá předpokládat i tady.

12 SALAM(POL) s 70,0 (79.5) 0,0 Rostislav Benš
9 rv Enjoy Plan(USA)-Saura(POL) (Jape(USA)) Opalinscy T.i J. 2017 4 3 1 193000 Kč
RM-Racing (POL), tr. Wroblewska Iwona 2016 1 0 1 28000 Kč
červ.červenobílé káro r., čapka: bílá [3512]
1305 090917 c PE StccNL 5800 Benš R. 70 5/10 J-2-1/2-dal.-dal. 20 07:35,53POWER ZAR(GER)
1198 060717 c LL Stcc I 4600 Benš R. 70 1/8 J-1 3/4-7-dal. 50 05:57,82SALAM(POL)
1159 100617 h PE StccIII 4200 Benš R. 69,5 1/11 J-2 1/2-6-2 1/4-1/2-11-15 70 05:31,16SALAM(POL)
1078 080517 c PE StccIII 3500 Benš R. 69 1/10 L-8-2 1/4-krk-4-3/4-4-11 110 04:39,30SALAM(POL)

Suverén letošní sezóny naposledy zklamal ve IV. kvalifikaci. I když na něj mohla být distance moc dlouhá, kontakt 
se soupeři ztrácel už za polovinou tratě. Za jeden výpadek ho ale nelze odepisovat.

Tipařův verdikt: Velmi kvalitní sestava této zkoušky dělá z tohoto dostihu jeden z nejlépe 
obeslaných v rámci pardubické neděle. Vítěz Memoriálu Evy Palyzové, Salam, sice v poslední 
kvalifikaci zklamal, byl to ale jeho jediný výpadek v této sezóně. Smolař Celadon se vrátil na 

scénu dvěma druhými místy a mohl by jít ještě nahoru. Velkým soupeřem pro něj ale může být opět tempař Mirax, 
který si naposledy poprvé zkusil stínidla. Jako velký talent se zatím jeví teprve šestiletý BUONAROTTI, který po 
zadrženém triumfu v handicapu ukázal značnou třídu i v Ceně Peruána. Tam se popasoval s těžkou konkurencí a 
zkrácení distance by mu mělo hrát do not. Respekt si zaslouží i jeho stájový kolega Rabbit Hawk Wing, jenž vloni 
platil za dobrou šanci do VP. Té se sice nezúčastnil, o svých kvalitách přesvědčil však jak v Ceně Labe, tak letos 
v Úvodní cross country. Na start sice půjde po delší pauze, z úvah ho ale jistě vypouštět nelze. (fm)



6      Cena společnosti VCES a.s. - Cena Labe
14:55                                                        
Steeplechase crosscountry - L.kategorie – 5200 m

700.000 Kč (350000 - 161000 - 105000 - 49000 - 35000)
Pro 6 leté a starší koně. Hmotnost 70 kg. Pro jezdce, kteří dosáhli deseti a více umístění v překážkových dostizích. Dohlášení: do termínu OSK 
21000 Kč + DPH. Kurz: 1,2,3,10c,11,12,13,14,5,46,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27a,28,29,30. Zápisné: 7000 Kč, OSK: 14000 Kč.

1 ART AND CO(FR)  A 1/2j 70,0 (0.0) 0,0 ž. Felix de Giles
7 bv Dom Alco(FR)-Oeuvre D`art(FR) (Robin Des Champs(FR)) 2017 5 1 4 1015335 Kč
Moutafian Jean-Paul, tr. Clayeux Emmanuel 2016 5 1 3 710640 Kč
šedý,červ.př.pruh a nár., čapka: černá [3601]

170617 Ln Stcc - 5200 Lucas P. 68 1/12 J 1/2-kr.hl.-1 1/2-4 1/2-krk  06:46,33ART AND CO(FR)
140517 Lb Stcc - 5000 Lucas P. 72 5/10 B hl.-2-11-15-6  06:30,88VOL NOIR DE KERSER(FR)
050417 Fo Stcc - 6000 De Giles F. 67 3/8 VL 7-kr.hl.-dal.-10  07:44,40VIRTUS D`ESTRUVAL(FR)
050217 Pa Stcc L 6200 De Giles F. 68 5/8 J 1 1/4-kr.hl.-4 1/2-11-3  08:35,30DISCO D`AUTHIE(FR)

Spíše než francouzským handicapem 54 kg zaujme poslední formou z Lyonu. Tam totiž zásluhou dobré koncovky 
zvítězil v krosu na této distanci, když za sebou nechal i účastníka VP Virtus d’Estruvala, který nosil o 3 kg více. Na 
start tedy půjde s nejvyššími ambicemi.
2 STRETTON 70,0 (83.5) 0,0 ž. Jaroslav Myška
7 hdv House Rules(USA)-Step (Dara Monarch(GB)) Hřebčín Napajedla 2017 4 0 4 66700 Kč
Wrbna Racing, tr. Olehla Čestmír, MVDr. 2016 1 0 1 22500 Kč
žlutý,modrožl.lom.pr.na ruk., čapka: žlutá [3602]
1267 190817 c PE StccNL 5800 Lovén N. 70 5/14 J-1 1/4-7-1 1/4-2 3/4-5-3-9-dal.-9 170 07:47,58CHARME LOOK
1238 290717 c PE StccIV 4500 Odložil J. 67,5 2/12 B-3/4-dal.-3 1/2-1/2-dal.-souč. 30 06:16,01TORNADIC
1176 240617 c PE StccIII 5200 Stromský M. 68 2/8 L-3 1/4-dal.-6-dal.-18 40 06:52,31TZIGANE DU BERLAIS(FR)
1074 080517 c PE StccIV 4500 Sloup L. 68,5 4/16 VL-10-hl.-2 1/2-6-2-dal.-2 27 06:11,14 JANTAR(FR)

Mezi elitu se vrátil pátým místem v nabité srpnové kvalifikaci, když ještě na posledním skoku byl 
třetí. Návrat na kratší distanci tedy vypadá jako plus a měl by tedy zamířit vysoko.

3 FLORENDO(GB) b 70,0 (70.0) 0,0 Jakub Kocman
10 čhdv Dandoun(GB)-Florie Nightingale(GB) (Tragic Role(USA))2017 1 0 16300 Kč
Zámek Bon Repos, tr. Neslerová Romana            Mrs ChapmanJ.A.&Mrs Dwyer S 2016 3 0 1 4200 Kč
fialový, bílé kr.žluté ruk. bílé kr., čapka: žlutofialová [3603]
1306 090917 h PE StccIII 4500 Kocman J. 65,5 4/9 Z-6-1 1/2-5-2 1/2 150 05:58,89QUATIKI(FR)

200816 c PE Stcc II 5200 Stromský M. 66 Z/16 Z-8-1 1/4-4-1 1/4-5-1 1/2-16-14 1000 06:39,90ARCIONE(GER)
250616 c PE StccIII 5200 Derych J. 63,5 6/12 J-2 3/4-8-1/2-7-krk-dal.-2-13-3/4 250 06:45,94WILD DANGER(GER)
070516 c PE StccIV 4500 Kocman J. 63,5 4/15 TB-nos-1/2-hl.-2 1/2-krk-11-3/4-3 250 06:14,62PEER COOPER(GB)

Do sezóny vstoupil teprve před čtyřmi týdny a nevedl si špatně, když ho z boje o lepší umístění 
vyřadilo ujeté sedlo. Tady ale narazí na silnější konkurenci.  

4 RENARD ARGENTÉ 70,0 (76.5) 0,0 Jan Odložil
11 rv Mill Pond(FR)-Redana (Jolly Groom(USA)) Hřebčín Napajedla 2017 2 0 1 10500 Kč
Stáj Luka-Mandak, tr. Novák Antonín 2016 5 1 3 107000 Kč
černý,zelené šer.kříž.ruk, čapka: černá [3604]
1307 090917 c PE Stcc II 4500 Odložil J. 68,5 6/9 J-4-hl.-6-dal.-3-dal.-12 60 05:47,52UNIVERSE OF 
GRACIE(GER)
1076 080517 c PE Stcc I 4500 Odložil J. 68 4/11 VL-2 3/4-2-3/4-1/2-2-4-2 1/2 270 05:54,68WILD DANGER(GER)

091016 c PE Stcc L 5200 Odložil J. 70 5/11 B-krk-8-2-krk-3-nos-kr.hl.-11-15 200 07:02,95DELIGHT MY FIRE(FR)
200816 c PE Stcc II 5200 Odložil J. 66,5 6/16 Z-8-1 1/4-4-1 1/4-5-1 1/2-16-14 210 06:39,90ARCIONE(GER)

Do sezóny vstoupil dobře, ale v září se vrátil na dráhu po čtyřměsíční pauze a příliš se mu nevedlo. 
Je nejstarším koněm v poli a obhajoba pátého místa vypadá komplikovaně.



5 FLORIDAS j 70,0 (66.0) 0,0 Veronika Řezáčová
8 hd Security Risk(USA)-Florida (Seal Cs(GB)) Orling, spol. s r. o. 2017 4 0 1 12000 Kč
Orling, tr. Růžičková Martina 2016 4 0 3 12300 Kč
bílý,žlutobílé lom.pr.na ruk., čapka: žlutá [3605]
1276 200817 c NE StccIII 4100 Složil ml. P. 66 3/5 L-3-5-2 1/4 65 05:51,67MAUGLÍ
1201 080717 h SH StccIV 4100 Složil ml. P. 68,5 6/10 L-5-3/4-3-nos-krk-5-dal. 65 05:18,01SWEET RED WINE
1176 240617 c PE StccIII 5200 Novák M. 68 PN/8 L-3 1/4-dal.-6-dal.-18 180 06:52,31TZIGANE DU BERLAIS(FR)
1077 080517 h PE StccIII 4400 Novák M. 68 7/16 TB-nos-3/4-11-3-3 1/4-13-5-3-6-2 250 05:45,40TYMIAN

Před dvěma lety podal v Ceně Labe životní výkon, když uzavřel tabuli. Od té doby jde ale dolů a na 
obrat k lepšímu to nevypadá.

6 MLÝN 70,0 (62.0) 0,0 ž. Jaroslav Brečka
11 hdv Minds Music(USA)-Millenia (Lincoln) Jantar Bruntál 2016 2 0 0 0 Kč
DS RE&LA Frančák SK, tr. Brečka Jaroslav 2015 2 0 0 0 Kč
modrobílé,šikmé pruhy,  modré ruk., čapka: bílá [3606]
7127 100917 c BA Stch - 4500 Banks J. 67 4/8 TB-nos-1 1/4-2-2 3/4-5-2 1/2  05:31,52SEGONA
1026 170417 c LL StchIV 3500 Novák M. 71 8/8 J-1 1/2-14-3/4-1 3/4-3-16-kr.hl. 60 04:27,80SINNDARKA(IRE)

281016 c SL Stcc I 5200 Novák M. 68 6/12 L-8-15-2-1 1/2-4 1/2-1 1/2-7-2 1/4 200 06:23,90DELIGHT MY FIRE(FR)
280916 c KV StchIV 3700 Ferhanov S. 69 4/4 J-3 1/2-8-2 3/4 40 04:33,75HOLIN ONE

Pod novým trenérem se uvedl dobrým běháním v Bratislavě. Tady ale potká ještě kvalitnější soupeře, a i když před 
čtyřmi lety skončil pátý v jedné z kvalifikací, spíše se mu daří v dostizích po trávě.
7 WILD DANGER(GER) 70,0 (82.5) 0,0 ž. Jan Kratochvíl
10 hdv Königstiger(GER)-Wild Angel(IRE) (Acatenango(GER)) Häcker W. 2017 3 1 1 131000 Kč
Javor, tr. Váňa st. Josef 2016 5 1 2 100000 Kč
bílý,modrý př.pr.a ruk.červené hv., čapka: červená [3607]
1266 190817 c PE Stcc II 5200 Kratochvíl J. 70 Z/10 TB-krk-2 3/4-4-12-3-2 1/2-dal. 50 06:56,86TZIGANE DU BERLAIS(FR)
1174 240617 c PE StccNL 5800 Kratochvíl J. 70 3/10 B-3/4-dal.-11-dal.-dal.-18-dal. 70 07:35,48GOSCATER
1076 080517 c PE Stcc I 4500 Kratochvíl J. 68 1/11 VL-2 3/4-2-3/4-1/2-2-4-2 1/2 110 05:54,68WILD DANGER(GER)

091016 c PE Stcc L 5200 Kratochvíl J. 70 4/11 B-krk-8-2-krk-3-nos-kr.hl.-11-15 100 07:02,95DELIGHT MY FIRE(FR)

Po vítězství v Úvodní cross country Koroka si slušně vedl i v červnové kvalifikace, která pro něj byla
příliš dlouhá. V trialu mu ale v závěru docházely síly a nakonec byl zadržen. Obhajoba čtvrtého 
místa bude úspěchem.

8 VICODY(FR)  A 1/2s 70,0 (82.0) 0,0 ž. Josef Bartoš
8 hdv Secret Singer(FR)-Idy(FR) (Quart De Vin (FR)) Cypres B.&mme Gamet J. 2017 3 0 1 27600 Kč
Lokotrans, tr. Popelka Stanislav 2016 5 1 1 80700 Kč
růžový, bílý kruh a epol., čapka: bílá [3608]
1304 090917 c PE Stcc II 3300 Složil ml. P. 68 ZN/5 L-4-2 3/4-dal. 23 04:07,44KIFAAYA(GB)
1266 190817 c PE Stcc II 5200 Složil ml. P. 68,5 2/10 TB-krk-2 3/4-4-12-3-2 1/2-dal. 250 06:56,86TZIGANE DU BERLAIS(FR)
2371 220717 c Bh Stch - 4000 Složil ml. P. 66 2/7 J-3/4-dal.-8-1/2  05:07,29WUTZELMANN(GER)
2285 170617 c Sh PP - 3700 Andrés D. 68,5 5/7 L-10-10-17-dal.  04:13,20CALVADOS(SWE)

Že takto dlouhý dostih zvládne, ukázal v trialu, v němž prohrál jen o krk, a to jeho jezdec ztratil bičík.
Posledně v kratším dostihu cválal na konci pole a na Hadím příkopu ztratil jezdce.

9 TZIGANE DU BERLAIS(FR) 70,0 (82.0) 0,0 ž. Jan Faltejsek
6 hdv Poliglote(GB)-Boheme Du Berlais(FR) (Simon Du Desert(FR))  Lucas Jean-Marc 2017 3 2 1 118500 Kč
Dr. Charvát, tr. Tůma Pavel 2016 4 1 2 75700 Kč
modrý,žlutá šer.a ruk., čapka: žlutá [3609]
1266 190817 c PE Stcc II 5200 Faltejsek J. 68,5 1/10 TB-krk-2 3/4-4-12-3-2 1/2-dal. 50 06:56,86TZIGANE DU BERLAIS(FR)
1176 240617 c PE StccIII 5200 Složil ml. P. 66,5 1/8 L-3 1/4-dal.-6-dal.-18 24 06:52,31TZIGANE DU BERLAIS(FR)
1077 080517 h PE StccIII 4400 Složil ml. P. 72 3/16 TB-nos-3/4-11-3-3 1/4-13-5-3-6-2 70 05:45,40TYMIAN

091016 c PE StccNL 4400 Andrés D. 70 5/8 B-1-kr.hl.-6-6-4 1/4-11-dal. 20 05:47,07VAJGAROS

Talent ukazuje už dlouho a postupně jde nahoru. V červnu porazil Strettona a poté zvítězil 
v předzkoušce. Dalším progresem nepřekvapí, takže může završit hattrick.



10 SISI MERBLE 68,0 (71.0) 0,0 ž. Kevin Guignon
9 hda Dark Marble(GB)-Sisi(GB) (Mtoto(GB)) Vocásek F. 2017 3 0 2 60200 Kč
www.trdelnik.com-Luka, tr. Hrudka ml. Jaromír 2014 5 0 3 50250 Kč
červený, bílé rukávy, čapka: bílá [3610]
1305 090917 c PE StccNL 5800 Kratochvíl J. 68 3/10 J-2-1/2-dal.-dal. 130 07:35,53POWER ZAR(GER)
1268 190817 c PE Stcc II 4200 Bartoš J. 68 7/11 Z-5-2-3-kr.hl.-8-3 1/2-9-7 70 05:37,33IZYNKA
1157 100617 c PE StccIV 3400 Bartoš J. 66 4/16 L-2 1/4-3-4-3 1/4-hl.-8-4-12-3 1/2 55 04:19,41LINNGAR(FR)

121014 c PE Stcc L 6900 Kocman J. 66 12/22 TB-3/4-13-1-3-6-5-krk-4 1/2-krk-7 1210 09:08.25ORPHEE DES BLINS(FR)

Letos se vrátila na dráhu po dvou vynechaných sezónách. Po dvou zahřívacích startech na krátkých 
distancích ukázala zlepšení v závěrečné kvalifikaci. Tady ale narazí na silnější konkurenci, takže na 
nejlepší stačit nebude.

Tipařův verdikt: V srpnovém trialu svedli souboj o vítězství TZIGANE DU BERLAIS a Vicody, 
když v závěrečných metrech se dostal o krk vpřed dříve jmenovaný. Jezdec Vicodyho sice ztratil 
bičík, ale Tzigane du Berlais je teprve šestiletým koněm a jde stále nahoru, takže by mohl mít 

znovu navrch. Na této distanci navíc dokázal v Pardubicích zvítězit i koncem června, kdy na něj přes 3 délky ztrácel 
o 1,5 kg více zatížený Stretton. Ten o svých kvalitách přesvědčil pátým místem v nabité srpnové kvalifikaci, přičemž
návrat na kratší distanci by mu měl prospět. Vysoké ambice má také francouzský Art And Co. Na start sice půjde 
po bezmála čtyřměsíční pauze, ale naposled se představil v lyonském krosu, v němž za sebou nechal i do VP 
směřovaného Virtus  d’Estruvala. Na tabuli nepřekvapí čtvrté místo obhajující Wild Danger ani v závěrečné 
kvalifikaci zlepšená Sisi Merble. (jf)

NEDĚLE
Tomáš Janda Otakar Nový Tomáš Pösl Michaela Moricová Jaroslav Fabris

(Tipařův palec) (Dostihový svět) (Tipařův palec) (Dostihy, (Galopp News)

láska na celý život)
PLAYER Player PLAYER PLAYER Player

Izynka IZYNKA Izynka Izynka IZYNKA

Nancy Nancy Nancy Nancy Nancy

Tymian Tymian Tymian Tymian Tymian

Buonarroti Salam Celadon Salam Buonarroti

Art And Co Tzigane du Berlais Vicody Art And Co Tzigane du Berlais

Theophilos Theophilos Theophilos Theophilos Theophilos

Charme Look Virtus d'Estruval Charme Look Ange Guardian Virtus d‘Estruval



7 Poplerův memoriál skupiny Profireal Group
15:40                                                     
Steeplechase crosscountry - NL.kategorie – 3300 m

300.000 Kč (150000 - 69000 - 45000 - 21000 - 15000)
Pro 5 leté a starší koně. Hmotnost 70 kg. Pro jezdce, kteří dosáhli deseti a více umístění v překážkových dostizích. Dohlášení: do termínu OSK 9.000
Kč + DPH. Kurz: 32,42,12,13,14a,15,16,17,18,10a,27a,28,29,30. Zápisné: 3000 Kč, OSK: 6000 Kč.

1 STEP DANCER 70,0 (66.0) 0,0 ž. Marek Stromský
9 rv Rainbows For Life(CAN)-Step (Dara Monarch(GB)) Hřebčín Napajedla 2017 3 0 1 4500 Kč
Orling, tr. Růžičková Martina 2016 6 0 3 43200 Kč
bílý,žlutobílé lom.pr.na ruk., čapka: žlutá [3701]
1341 230917 c LL StchIV 3500 Novák M. 70,5 1/10 B-1/2-4-3-4-15-2 1/2 27 04:17,56STEP DANCER
1299 030917 c MI StchIV 3600 Kubík M. 70 SN/7 J-3-5-4-4 24 05:12,58ELEGANT DEVIL(GER)
1234 290717 c PE StccIII 3500 Složil ml. P. 66 5/13 Z-7-11-1-1 3/4-1-hl.-4-1/2-15-12 130 04:35,28IZYNKA
1204 080717 c SH StchIV 3400 Složil ml. P. 71 2/10 B-1-1 1/4-3 1/2-3 1/4-4 3/4-souč. 50 04:29,96TEREBESZ(POL)

Před třemi lety tady byl šestý. Jinak ale běhá menší dostihy a jeden takový si naposled vyhrál v 
Lysé. Na nejlepší by stačit neměl.

2 THEOPHILOS(FR) b 70,0 (81.5) 0,0 ž. Josef Váňa ml.
7 hdv Elusive City(USA)-Russian Doll(USA) (Rainbow Quest(USA)) 2017 2 1 1 115000 Kč
Dostihový klub iSport-Váňa, tr. Váňa st. Josef Haras De Beauvoir,Mme&Mr Michenot Ch.,T. 2016 3 1 1 99000 Kč
zelenobílé svis.pruhy, příč.pr.na ruk., čapka: červená [3702]
1282 260817 c MO StchNL 4500 Bartoš J. 70 2/6 J-1 1/2-4-6-4 1/2 23 05:48,94CATCH LIFE(ITY)
1174 240617 c PE StccNL 5800 Stromský M. 70 4/10 B-3/4-dal.-11-dal.-dal.-18-dal. 35 07:35,48GOSCATER
1061 010517 c LL Stcc I 4200 Kratochvíl J. 70 1/9 L-7-hl.-krk-1/2-1 3/4-4-dal. 27 05:27,46THEOPHILOS(FR)

091016 c PE StccNL 3300 Váňa ml. J. 70 2/8 J-2 1/2-6-1 1/2-5-1-hl. 22 04:10,96TARANT(IRE)

Loni tu byl druhý, letos mu to šlo především na tratích lehce přes 4000 metrů, když vyhrál 
Prvomájovou steeplechase a ve Velké mostecké byl druhý. Po ní ale měl kvůli zdravotním 
problémům tréninkový výpadek.

3 TURF FINCH(GER) 70,0 (77.5) 0,0 ž. Lukáš Matuský
9 rv Ransom O` War(USA)-Top Call(GER) (Lando(GER)) Wiesenhof-Bloodstok 2016 1 1 0 30000 Kč
Finch SK, tr. Broszová Andrea 2015 1 1 0 30000 Kč
xxxx, čapka: modrá [3703]
2536 160917 c Wf PP - 3600 Matuský L. 67,5 3/7 VL-8-1/2-dal.-4  04:20,80JACK THE GIANT(AUT)

110616 c PE StccIV 3400 Liška M. 66,5 1/9 Z-4-3 3/4-2 1/4-3 1/4-9-5-dal. 15 04:21,98TURF FINCH(GER)
241015 c PE StccIV 3400 Liška M. 66 1/10 L-4-3 1/4-1 1/4-4-4-1 1/2-dal. 35 04:25,90TURF FINCH(GER)
280713 c PE Stch L 4400 Myška J. 69,5 5/11 B-1-3/4-1 1/4-4 3/4-4-17-18-5 140 05:46.39SOROS(POL)

Kdysi umístěný ze Zlatého poháru se v minulých dvou sezónách představil vždy jen jednou, ale v obou případech 
lehce vyhrál, i když se jednalo o malé dostihy. Letos se nedávno celkem slušně rozběhal na proutěnkách v 
Rakousku a nemusí se zde ztratit.
4 WOODY 70,0 (72.0) 0,0 Petr Tůma
7 hdv Tiger Cafe(JPN)-Wild Thyme(GB) (Desert Prince(IRE)) Hotel service Salvator 2017 6 1 2 52500 Kč
Iron Ladies Ostrava, tr. Uhl Jiří 2016 6 3 1 113800 Kč
oranžový, zelený kl. půlené zelenooranž. ruk., čapka: zelená [3704]
1306 090917 h PE StccIII 4500 Tůma P. 69 5/9 Z-6-1 1/2-5-2 1/2 25 05:58,89QUATIKI(FR)
1255 120817 h KO StccIII 4000 Novák M. 68 1/5 L-4-1/2-7 25 05:27,46WOODY
1201 080717 h SH StccIV 4100 Kousek J. 73,5 5/10 L-5-3/4-3-nos-krk-5-dal. 45 05:18,01SWEET RED WINE
1173 240617 c PE Stcc II 3300 Tůma P. 69 7/8 B-1 1/4-2 1/2-3-krk-1 1/2-11 150 04:05,39USOCKEM(FR)

Patří spíš do trojek. Podobný dostih tady šel v červnu a na nejlepší nestačil.  



5 STARBUCK 70,0 (74.0) 0,0 ž. Marcel Novák
8 hdv Tiger Cafe(JPN)-Sweet Answer(GB) (Peintre Celebre(USA))  Wrbna Racing a.s. 2017 3 0 2 45600 Kč
EŽ Praha a.s., tr. Poles Pavel 2016 4 0 4 25500 Kč
bílý,černý kr.modrobílá šach.na r., čapka: bílá [3705]
1304 090917 c PE Stcc II 3300 Novák M. 68 2/5 L-4-2 3/4-dal. 50 04:07,44KIFAAYA(GB)
2437 130817 c Wr Stch - 4200 Novák M. 67 6/8 B-1/2-1/2-1-4-2-19-7  05:28,30REKI
1173 240617 c PE Stcc II 3300 Novák M. 68 3/8 B-1 1/4-2 1/2-3-krk-1 1/2-11 120 04:05,39USOCKEM(FR)
2276 110617 c Wr Stch - 4000 Novák M. 67 1/9 J-1 1/4-3-2 1/2-12-2  05:04,60STARBUCK

Je vidět, že takové dostihy mu vyhovují. V červnu tu byl v podobném třetí a v předzkoušce dokonce 
druhý, když nestačil jen na suverénního Kifaayu. Ten tu sice tentokrát není, ale nahradí ho první dva
z loňského ročníku.

6 LIBERTIN(GB) 70,0 (73.0) 0,0 ž. Jaroslav Myška
8 hdv Librettist(USA)-Virginia Reel(GB) (King`s Best(USA)) Hill R.M. 2017 1 0 1 9000 Kč
Luka-Vedral, tr. Zobal František 2016 4 0 3 40800 Kč
černý,oranž.epol.zelené ruk., čapka: černá [3706]
1303 090917 c PE StccIV 3400 Novák M. 68 3/13 B-krk-4-1-8-2 1/4-dal.-20 37 04:24,80REMINO(GER)

100916 c PE Stcc II 3300 Novák M. 66 2/8 TB-1/2-kr.hl.-3 1/2-6-7-dal. 100 03:55,60VICODY(FR)
200816 h PE StccIV 3400 Novák M. 69,5 4/10 Z-11-3 1/2-2-4-1 3/4-1/2 140 04:22,17THEOPHILOS(FR)
250616 c PE StccIII 5200 Odložil J. 65 10/12 J-2 3/4-8-1/2-7-krk-dal.-2-13-3/4 170 06:45,94WILD DANGER(GER)

Loni byl ve zdejší předzkoušce druhý, pak však následovala roční pauza a on se opět představil až 
letos na zářijovém mítinku. V menším dostihu se dlouho držel, aby nakonec skončil třetí. Dostih v 
nohách by mu ale měl pomoci, aby i tady nebyl do počtu.

7 TARANT(IRE) 70,0 (77.5) 0,0 ž. Jan Faltejsek
8 rv Bachelor Duke(USA)-Thea Girl(IRE) (Barathea(IRE)) Lipták K. 2017 2 0 0 0 Kč
Nýznerov, tr. Wroblewski Grzegorz 2016 5 1 4 206700 Kč
modrobílé diab.sv.pr. na r., čapka: bílá [3707]
1267 190817 c PE StccNL 5800 Kousek J. 70 9/14 J-1 1/4-7-1 1/4-2 3/4-5-3-9-dal.-9 300 07:47,58CHARME LOOK
2391 290717 c Me Stch - 3550 Faltejsek J. 68,5 1/7 TB-hl.-1-5-6-dal.  TARANT(IRE)
1173 240617 c PE Stcc II 3300 Složil ml. P. 70 6/8 B-1 1/4-2 1/2-3-krk-1 1/2-11 40 04:05,39USOCKEM(FR)
2233 250517 c Wi Stch - 3900 Faltejsek J. 71 4/12 VL 8-5-6-3 1/2  04:33,62PARRON(FR)

Obhájce prvenství zahájil sezónu ve Francii, v červnu ale tady v podobném dostihu nezaběhl. Po 
vítězství v Itálii na kratší trati zkusilo neúspěšně kvalifikaci. Teď se opět vrací na něco, co mu je blíž,
což je výhoda.

8 LOIRE b 68,0 (70.0) 0,0 ž. Josef Bartoš
9 hda Rainbows For Life(CAN)-Lucydara (Dara Monarch(GB)) Stáj Bridge 2017 4 0 3 33000 Kč
www.trdelnik.com-Luka, tr. Popelka Stanislav 2016 2 0 1 13800 Kč
červený, bílé rukávy, čapka: červená [3708]
1304 090917 c PE Stcc II 3300 Odložil J. 66 3/5 L-4-2 3/4-dal. 170 04:07,44KIFAAYA(GB)
1268 190817 c PE Stcc II 4200 Stromský M. 68 Z/11 Z-5-2-3-kr.hl.-8-3 1/2-9-7 100 05:37,33IZYNKA
1198 060717 c LL Stcc I 4600 Bartoš J. 68 4/8 J-1 3/4-7-dal. 150 05:57,82SALAM(POL)
1160 100617 c PE StccIII 3400 Stromský M. 70 5/17 L-5-5-3-4 1/4-4 3/4-3-2 3/4-3 1/2 50 04:20,37SILK(GER)

V předzkoušce si počínala aktivně, aby v závěru nestačil na první dvojici, když na Starbucka 
ztrácela necelé 3 délky. To ji tady řadí do boje o některou z nižších dotací.

Dohlášeni: TARANT(IRE)

Tipařův verdikt: Pozornost poutá v tomto dostihu loni druhý THEOPHILOS, který letos ještě 
dospěl. Lehký vítěz Prvomájové steeplechase měl však po kontaktu se stájovým druhem ve Velké
mostecké problémy se zády. Tréninkové manko se však jeho tým snažil dohnat a teď by již měl 

nastoupit v optimální formě. Na startu bude i jeho loňský přemožitel Tarant, ten ale letos změnil trenéra a měl 
rozmanitý program. V červnu tu v podobném dostihu neuspěl a naposled si tu neúspěšně vyzkoušel kvalifikaci. 
Kratší dostihy jsou pro něj přeci jen lepší. Dobře by na to měl být druhý z předzkoušky Starbuck a Turf Finch. Ten 
se v posledních letech objevoval na dráze sporadicky, ale přestože šlo o menší dostihy, dokázal je vyhrát. Letos už 
se obstojně rozběhal ve Vídni a krátké krosy by mu měly vyhovovat. (ob)



Velká pardubická – trendy posledních 10 ročníků
rok vítěz jezdec trenér majitel čas

2016 CHARME LOOK Jan Faltejsek Martina Růžičková Orling 9:42,86

2015 RIBELINO(FR) Pavel Kašný Stanislav Kovář Lokotrans 8:56,01

2014
ORPHEE  DES
BLINS(FR) Jan Faltejsek Grzegorz Wroblewski DS Pegas 9:08,25

2013
ORPHEE  DES
BLINS(FR) Jan Faltejsek Grzegorz Wroblewski DS Pegas 9:33,22

2012
ORPHEE  DES
BLINS(FR) Jan Faltejsek Grzegorz Wroblewski DS Pegas 9:13,39

2011 TIUMEN(POL) Josef Váňa st. Josef Váňa Köi Dent 9:15,29

2010 TIUMEN(POL) Josef Váňa st. Josef Váňa Köi Dent 9:03,73

2009 TIUMEN(POL) Josef Váňa st. Josef Váňa Köi Dent 9:19,56

2008 SIXTEEN(FR) Josef Bartoš Josef Váňa
Jaroslav  Bouček  Buc-
Film 8:58,99

2007 SIXTEEN(FR) Dušan Andrés Josef Váňa
Jaroslav  Bouček  Buc-
Film 9:18,66

Nejúspěšnější jezdec: 4 vítězství – Jan Faltejsek (3 x Orphee Des Blins, Charme Look)

Nejúspěšnější trenér: 5 vítězství – Josef Váňa (2 x Sixteen, 3 x Tiumen)

10 z 10 posledních vítězů se v posledním startu před Velkou pardubickou umístilo nejhůře na
čtvrtém místě. Toto kritérium nesplňují Ange Guardian, Eldorado, Kasim, Nikas, Templář a Val
De Guye.

10 z 10 posledních vítězů triumfovali v pardubickém krosu už před Velkou pardubickou, což
nesplňují Ange Guardian, Bridgeur, Mauglí, Pareto, Sixtyseven, Val De Guye a samozřejmě
také francouzská trojice Songe D’Estruval, Urgent De Gregaine a Virtus D’Estruval.

10 z 10 posledních vítězů triumfovalo při své premiéře ve Velké pardubické. Sixteen, Tiumen,
Orphee  Des  Blins,  Ribelino  i  Charme  Look  se  tedy  obešli  bez  zkušeností  s naším
nejslavnějším dostihem. Tento trend tedy doporučuje obhájce vítězství Charme Looka a koně,
které  čeká  premiéra  ve  Velké  pardubické.  Těmi  jsou  Bridgeur,  Delight  My Fire,  Eldorado,
Mauglí,  No  Time  To  Lose,  Power  Zar,  Sixtyseven  a  Val  De  Guye  a  samozřejmě  také
francouzská trojice Songe D’Estruval, Urgent De Gregaine a Virtus D’Estruval.

10 z 10 posledních vítězů dokončilo před Velkou pardubickou dostih dlouhý aspoň na 5800
metrů. Zkušenosti s takto dlouhým dostihem letos nemají Songe D’Estruval (max. 5200 metrů)
a Delight My Fire (max. 5500 metrů), která v cheltenhamském krosu na 6000 metrů ztratila
jezdce.

10 z 10 posledních vítězů bylo  v českém tréninku. Ve sledovaném období  se přitom Velké
pardubické zúčastnilo 24 koní. Tuto statistiku se bude snažit upravit francouzská trojice Songe
D’Estruval, Urgent De Gregaine a Virtus D’Estruval.

9 z 10 posledních vítězů absolvovalo poslední start před Velkou pardubickou 18. srpna nebo
později. Výjimku tvoří pouze Sixteen, které poslední start před svým druhým vítězstvím v roce
2008 absolvovala 26. července. Tento trend nesplňují pouze Eldorado a Urgent De Gregaine.



9 z 10 posledních vítězů bylo  zahraničního chovu. Vítěznou sérii  koní zahraničního chovu,
která  se  psala  od  roku  2002,  utnul  až  v loňském  roce  Charme  Look.  Ten  bude  vítězství
obhajovat a kromě něj bude na startu dalších sedm českých odchovanců. Čeští odchovanci tak
tvoří 40 % účastníků dostihu, zatímco loni to bylo dokonce 66,7 %.

7 z 10 posledních vítězů odskakovala s kurzem do 4:1. Ve Velké pardubické se tedy obvykle
daří favoritům. Nicméně Orphee Des Blins při svém prvním vítězství odskakovala v sázkovém
poměru 55:1.

5 z 10 posledních vítězů tvoří klisny. Letos je jedinou klisnou na startu Delight My Fire. 

5 z 10 posledních vítězů absolvovalo srpnovou kvalifikaci, v níž se letos představilo 7 účastníků
vrcholu sezóny. Konkrétně Ange Guardian, Charme Look, Nikas, No Time To Lose, Sixtyseven,
Templář a Zarif. V květnové kvalifikaci se následný vítěz Velké pardubické představil dvakrát a
v červnové a zářijové kvalifikaci pouze jednou. Zmíněné nízké počty souvisí s tím, že Tiumen a
Orphee Des Blins měli jako úřadující vítězové Velké pardubické účast v jejím dalším ročníku
jistou, a tudíž kvalifikační dostihy vynechávali.

2 z 10 posledních vítězů byli jedenáctiletí nebo starší, ovšem oba tyto úspěchy má na svědomí
výborná  Orphee  Des  Blins.  Napodobit  se  jí  budou  snažit  Kasim,  Mauglí,  Nikas,  Songe
D’Estruval, Ter Mill a Universe Of Gracie. Ideální věk pro Velkou pardubickou lze každopádně
určit jen těžko, protože ve sledovaném období zvítězili koně od 7 do 12 let.

Trendy doporučují: Po vyřazení koní, kteří se buď v posledním startu neumístili do čtvrtého
místa,  ještě  nezvítězili  v pardubickém krosu  nebo startují  po  příliš  dlouhé pauze,  zůstávají
Charme Look, Delight My Fire, No Time To Lose, Power Zar, Ter Mill, Universe Of Gracie, Zarif.
Pokud u zahraničních hostů pomineme podmínku vítězství v pardubickém krosu, protože se
žádného  ani  nezúčastnili,  mohli  bychom  brát  v potaz  také  Songe  D’Estruvala  a  Virtus
D’Estruvala.  Na  druhou  stranu  ale  platí,  že  ve  sledovaném  období  žádný  zahraniční  kůň
neuspěl. V posledních deseti letech zvítězili pouze koně, kteří se ve Velké prosadili na první
pokus. Vedle obhájce vítězství Charme Looka tak stále zůstávají ve hře debutanti Delight My
Fire, No Time To Lose, Power Zar. Delight My Fire vyřazuje skutečnost, že nedokončila dostih
delší než 5500 metrů. Statistiky také prozrazují, že koně ze srpnové kvalifikace jsou výrazně
úspěšnější než účastníci té zářijové, v níž startoval Power Zar. Zbývá tedy duo Charme Look -
No Time To Lose. V srpnu měl navrch Charme Look, ale protože tady se opíráme pouze o
statistiky, tak díky úspěchům trenéra Josefa Váni vychází lépe NO TIME TO LOSE. (jf)



Straty účastníků VP v minulých ročnících

Ange Guardian
2016 - 2. - Dostih absolvoval v zadní části pole, za Velkým anglickým skokem se však již 
posunul mezi vedoucí koně a v závěru nestačil jen na vítězného Charme Looka.

Charme Look
2016 - 1. - Celý dostih absolvoval na čelní pozici a ani v závěru před sebe nikoho nepustil.

Kasim
2015 - 5. - V dostihu se pohyboval na předních pozicích, v závěru stačil na pátou příčku.
2014 - 5. - V dostihu se pohyboval blízko čela, skončil pátý.
2013 - 4. - V dostihu se držel v předních koních a skončil čtvrtý.

Nikas
2016 - ZN - Za Taxisem ztratil jezdce.
2015 - D (1.) - O svém vítězství rozhodl nástupem na travnaté dráze. Po pozitivním 
dopingovém testu však byl diskvalifikován.
2014 - ZN - Na Taxisu ztratil jezdce.
2013 - 2. - V rychle rozjetém dostihu byl vzadu, v závěru však nestačil jen na suverénní Orphee
Des Blins.
2012 - ZN - Ztratil jezdce po druhém absolvování zahrádek.

Pareto
2016 - 8. - V dostihu skončil na 8. místě.
2015 - PN - Spadl na Taxisu.
2014 - 10. - V dostihu skončil na 10. místě.

Universe Of Gracie
2016 - ZN - Jeho jezdec opustil sedlo za sedmou překážkou před cílem, když v tu dobu byl na 
chvostu pole.
2015 - 3. - Odvodil celý dostih. V závěru přes něj přešli tři soupeři, po diskvalifikaci Nikase mu 
patří třetí příčka.
2014 - 4. - V dostihu se pohyboval v první části pole. V závěru stačil na čtvrtou příčku.

Templář
2016 - 7. - V dostihu se pohyboval v přední části a nastoupil na travnaté části, kdy se dotáhl na
vedoucího Charme Looka. V konci ale zeslábl a skončil sedmý.
2015 - 8. - V dostihu skončil na 8. místě.

Ter Mill
2016 - 6. - Podílel se na diktování tempa dostih. V závěru stačil na šestou příčku.
2015 - ZN - Jezdec z něho "vystoupil" již na šesté překážce - Popkovickém skoku.
2014 - ZN - V nadějné pozici skončil po chybě na Velkém anglickém skoku.

Zarif
2016 - 3. - Zpočátku se držel spíš vzadu, za zdí se však posunul blíže čelu a stačil na třetí 
místo.
2015 - 2. - Držel se v zadní části pole, při vbíhání na travnatou dráhu však již byl mezi prvními 
a cílem proběhl na třetím místě. Po diskvalifikaci Nikase mu připadla druhá příčka.
2014 - 6. - V dostihu skončil na šestém místě.



8      127. Velká pardubická s Českou pojišťovnou
16:40
Steeplechase crosscountry - L.kategorie - 6900

5.000.000 Kč (2000000 - 1100000 - 700000 - 500000 - 350000 - 200000 - 150000)
Pro 6 leté a starší koně, kteří splnili následující kvalifikační podmínky: Koně musí absolvovat v roce 2017 nejméně jeden kvalifikační dostih. 
Kvalifikačními dostihy jsou dostihy číslo 040201,040401, 040601, 040701 na pardubické dostihové dráze, dostihy Crystal Cupu nebo dostihy 
steeplechase, steeplechase cross country nebo cross country o délce nejméně 4.800 metrů v Irsku, Anglii, Francii nebo Itálii konané od 15. 10. 2016.
Vítěz 126. Velké pardubické České pojišťovny má právo startovat bez kvalifikace. 
Podmínkou pro účast jezdce je dosažení nejméně 10 vítězství v překážkových dostizích v kariéře a v roce 2017 musí dokončit alespoň jednu 
steeplechase nebo STCHCC, nebo dosažení nejméně 10 umístění v překážkových dostizích v kariéře a v roce 2017 musí dokončit jeden kvalifikační 
dostih pro Velkou pardubickou. 
V dostihu je povolen jeden pád jezdce a následné nasednutí, dle § 364 g DŘ. Hmotnost 70 kg. Klisny mají úlevu 2 kg. Slavnostního vyhlášení po 
skončení dostihu se účastní majitel, trenér a jezdec vítězného koně, dále jezdci umístění na 2. až 7. místě. Všichni startující se musí zúčastnit 
veterinární prohlídky dne 8.10.2017. Prohlídka se bude konat v prostoru paddocku od 8,30 hod do 9,30 hod. Všichni startující se musí zúčastnit 
slavnostní přehlídky před hlavní tribunou. Všichni startující jezdci jsou povinni umístit na obou rukávech svého dresu emblém nesoucí jméno dostihu 
a všichni vodiči jsou povinni se obléci do bund a čepic sponzora. 
Kurz: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,10a,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30. Ve 127. Velké pardubické budou eliminováni všichni 
oznámení koně dle DŘ § 281 a), přičemž 15 startujících míst je přednostně rezervováno pro koně majitelů registrovaných Jockey Clubem ČR. 
Zápisné: 10000 Kč, OSK: 50000 Kč.

1 TER MILL  A 1/2 70,0 (84.0) 0,0 Jan Odložil
11 bv Mill Pond(FR)-Terezie () 2017 2 0 1 18000 Kč
DS Malá Morávka, tr. Novák Antonín 2016 4 1 2 316000 Kč
žlutý,červená šer., čapka: červená [3801]
1266 190817 c PE Stcc II 5200 Odložil J. 70,5 3/10 TB-krk-2 3/4-4-12-3-2 1/2-dal. 50 06:56,86TZIGANE DU BERLAIS(FR)
1118 270517 c PE StccNL 5800 Odložil J. 70 9/16 B-1 1/4-4 1/2-12-9-dal.-krk-9 230 07:33,29ZARIF(IRE)

091016 c PE Stcc L 6900 Odložil J. 70 6/15 L-10-6-2 1/2-1-1 1/4-2 1/2-3-dal. 280 09:42,86CHARME LOOK
250616 c PE StccNL 5800 Odložil J. 70 3/17 B-kr.hl.-krk-7-9-1 3/4-10-2 1/4 70 07:42,91TEMPLÁŘ

Ve Velké pardubické startoval již třikrát. Poprvé skončil v nadějné pozici na Velkém anglickém skoku, 
rok po té už na "šestce". Loni podle svého zvyku absolvoval celý dostih na předních pozicích, v 

závěru ale stačil jen na šestou příčku. Na takhle dlouhý dostih mu schází trochu vytrvalosti. Bližší 
jsou mu tratě do 5000 metrů, což ukázal i v posledním startu, kdy byl blízko třetí v předzkoušce Ceny 

Labe a nosil nejvyšší váhu.
2 NIKAS 70,0 (80.0) 0,0 ž. Lukáš Matuský
12 hdv Scater(POL)-Nika (Chiavari(IRE)) Vocásek F. 2017 2 0 1 16000 Kč
Castor, tr. Olehla Čestmír, MVDr. 2016 4 0 1 88000 Kč
bílý,modrožlutý kr. modré r.žluté hv., čapka: modrá [3802]
1267 190817 c PE StccNL 5800 Matuský L. 70 10/14 J-1 1/4-7-1 1/4-2 3/4-5-3-9-dal.-9 100 07:47,58CHARME LOOK
1118 270517 c PE StccNL 5800 Stromský M. 70 6/16 B-1 1/4-4 1/2-12-9-dal.-krk-9 40 07:33,29ZARIF(IRE)

091016 c PE Stcc L 6900 Stromský M. 70 ZN/15 L-10-6-2 1/2-1-1 1/4-2 1/2-3-dal. 25 09:42,86CHARME LOOK
100916 c PE StccNL 5800 Stromský M. 69 2/11 Z-17-8-9-6-7-dal.-13 30 07:38,90GOSCATER

Je hrdinou ročníku 2015, kdy proběhl cílem Velké pardubické na prvním místě. Později však byl 
kvůli pozitivnímu dopingovému testu díky kontaminovanému krmivu diskvalifikován. Loni jeho cesta 
skončila na Taxisu, když před tím nárůst formy ukázal až druhým místem v poslední kvalifikaci. Ani 
letos nijak nezářil a bude se muset spolehnout, že na podzim na tom bývá lépe.

3 PARETO 70,0 (82.0) 0,0 Pavel Složil ml.
10 rv Rainbows For Life(CAN)-Půlnoc (Shy Groom(USA)) Hřebčín Napajedla 2017 2 0 1 7500 Kč
EŽ Praha a.s., tr. Poles Pavel 2016 2 0 1 12000 Kč
bílý,černý kr.modrobílá šach.na r., čapka: bílá [3803]
2510 100917 c Wr Stch - 5000 Složil ml. P. 69 2/8 J-1 1/2-3-5-6  06:31,20DELIGHT MY FIRE(FR)
1198 060717 c LL Stcc I 4600 Odložil J. 70 PN/8 J-1 3/4-7-dal. 80 05:57,82SALAM(POL)
2277 110617 c Wr Stch - 5500 Složil ml. P. 69 3/11 J-4-nos-2 1/2-4-dal.-2-1  07:05,10REKI
1061 010517 c LL Stcc I 4200 Složil ml. P. 70 5/9 L-7-hl.-krk-1/2-1 3/4-4-dal. 160 05:27,46THEOPHILOS(FR)

Pro kvalifikaci si došel třetím místem v polské edici Crystal Cupu. Loni ve Velké skončil loni osmý. Je 
vidět, že mu víc sedne právě travnatá dráha ve Wroclawi, kde před měsícem obsadil druhou příčku 
ve Wielke Wroclawske za Delight My Fire.



4 NO TIME TO LOSE(GB) j 70,0 (88.0) 0,0 ž. Jan Kratochvíl
8 hdv Authorized(IRE)-Ballymore Celebre(IRE) (Peintre Celebre(USA))    Carmel Stud 2017 2 0 2 176000 Kč
DS Paragan, tr. Váňa st. Josef 2016 3 1 1 206300 Kč
zelený, bílý př.pr. Zelenobílé káro.ruk, čapka: bílá [3804]
1267 190817 c PE StccNL 5800 Kratochvíl J. 70 2/14 J-1 1/4-7-1 1/4-2 3/4-5-3-9-dal.-9 60 07:47,58CHARME LOOK
1118 270517 c PE StccNL 5800 Ferhanov S. 70 2/16 B-1 1/4-4 1/2-12-9-dal.-krk-9 170 07:33,29ZARIF(IRE)

091016 c PE StccNL 4500 Kratochvíl J. 70 1/12 Z-dal.-5-12-4 120 05:49,44NO TIME TO LOSE(GB)
100916 c PE Stcc II 4500 Váňa ml. J. 66 6/7 J-2-dal.-16-10-dal. 35 05:55,70TALENT

Vítězstvím v loňském ročníku Ceny Vltavy překvapil. Že nešlo o náhodu, potvrdil letos v květnové i 
srpnové kvalifikaci, kde shodně skončil na druhém místě. V té druhé se jako jediný přiblížil Charme 
Lookovi a z domácích reprezentantů může být jeho největším vyzývatelem.

5 ANGE GUARDIAN(GER) j 70,0 (87.5) 0,0 ž. Josef Váňa ml.
9 hdv Banyumanik(IRE)-Ariosa(GER) (Big Shuffle(USA)) Frau Kleibömer S.u.J. 2017 2 0 1 12000 Kč
Stáj Anděl strážný, tr. Váňa st. Josef 2016 5 2 3 1344000 Kč
žlutý, zelený klín a ruk, žluté nár., čapka: žlutá [3805]
1267 190817 c PE StccNL 5800 Váňa ml. J. 70 7/14 J-1 1/4-7-1 1/4-2 3/4-5-3-9-dal.-9 78 07:47,58CHARME LOOK
1198 060717 c LL Stcc I 4600 Kratochvíl J. 70 PN/8 J-1 3/4-7-dal. 17 05:57,82SALAM(POL)

091016 c PE Stcc L 6900 Kratochvíl J. 70 2/15 L-10-6-2 1/2-1-1 1/4-2 1/2-3-dal. 100 09:42,86CHARME LOOK
200816 c PE StccNL 5800 Kratochvíl J. 69 2/20 J-2-3/4-krk-4-nos-1/2-12-1 1/2-9 140 07:35,12CHARME LOOK

Loni měl výbornou sezónu. Po dvou výhrách v jedničkových steeplech v Lysé skončil druhý za Charme
Lookem v kvalifikaci a ten byl i jediný jeho přemožitel v samotné Velké. Letos se poprvé představil až 

v létě a opět v Lysé, ale pro pád nedokončil. Třetí kvalifikaci šel na jistotu ze zadní pozice a skončil 
sedmý. Díky loňskému výkonu by se opět neměl podceňovat.

6 VAL DE GUYE(FR)  A 1/2b 70,0 (65.0) 0,0 Jan Derych
8 hdv Assessor(IRE)-Juliana De Guye(FR) (Video Rock(FR)) 2017 4 0 2 22300 Kč
Lokotrans, tr. Kovář Stanislav 2016 3 0 0 0 Kč
růžový, bílý kruh a epol., čapka: černá [3806]
1305 090917 c PE StccNL 5800 Bartoš J. 70 Z/10 J-2-1/2-dal.-dal. 250 07:35,53POWER ZAR(GER)
1174 240617 c PE StccNL 5800 Kousek J. 70 6/10 B-3/4-dal.-11-dal.-dal.-18-dal. 440 07:35,48GOSCATER
1117 270517 c PE StccIV 4700 Bartoš J. 68,5 9/15 VL-6-3 1/2-10-5-7-kr.hl.-2 1/4 60 06:00,51ČETAŘ
1077 080517 h PE StccIII 4400 Bartoš J. 65 4/16 TB-nos-3/4-11-3-3 1/4-13-5-3-6-2 180 05:45,40TYMIAN

Zatím nezářil ani v nižších kategoriích. Do Velké pardubické se kvalifikoval v červnové kvalifikaci, 
když jí dokončil na vzdáleném šestém místě. V té poslední čím dál tím víc ztrácel a nakonec byl 
zadržen.

7 SONGE D`ESTRUVAL(FR)  A 1/2j 70,0 (0.0) 0,0 ž. Colm McCormack
11 hdv Khalkevi(IRE)-Kermesse D`estruval(FR) (Cadoudal(FR)) 2017 4 2 1 803520 Kč
Mme Bernard Le Gentil, tr. Macaire Guillaume 2016 3 3 1 660960 Kč
žlutý, modré šer.kříž a ruk., čapka: žlutá [3807]

180917 Vc Stcc - 4300 Reveley J. 73 1/9 VL 8-2 1/2-1/2-3 1/2-4 1/2  05:57,25SONGE D`ESTRUVAL(FR)
150817 Pp Stcc - 5000 Dubourg K. 68 2/11 VL 8-1 1/2-3 1/2-3 1/2  06:33,00COELHO(FR)
050817 Pp Stcc - 4500 Dubourg K. 73 1/7 L 4 1/2-2 1/2-4 1/2-1/2-3 1/2  06:44,40SONGE D`ESTRUVAL(FR)
230717 Pp Stcc - 5000 Reveley J. 70 SN/7 B 1//2-2-1 1/2-dal.-dal.  06:58,70SILEN HILL(FR)

Ve steeplechase si vyběhal slušný rating 61 kg. Poslední dvě sezóny se věnuje krosům a to především na dráze 
Pompadour, kde byl v létě druhý za stájovým kolegou v cross country na 5000 metrů o 43.000 €. Před třemi týdny 
vyhrál kratší kros ve Vichy. Jedná se tedy o třídového koně, který tu má určitě co říct.
8 KASIM 70,0 (84.0) 0,0 ž. Marcel Novák
12 hdv Magnus(POL)-Kasira (Paico(IRE)) Kejzlar P. Dolany 2017 2 0 2 46000 Kč
Stáj Kejzlar, tr. Kejzlar Přemek 2016 2 1 0 160000 Kč
fialový,žlutý př.pr., čapka: žlutá [3808]
1266 190817 c PE Stcc II 5200 Novák M. 68,5 5/10 TB-krk-2 3/4-4-12-3-2 1/2-dal. 60 06:56,86TZIGANE DU BERLAIS(FR)
1118 270517 c PE StccNL 5800 Novák M. 70 4/16 B-1 1/4-4 1/2-12-9-dal.-krk-9 140 07:33,29ZARIF(IRE)

200816 c PE StccNL 5800 Novák M. 69 Z/20 J-2-3/4-krk-4-nos-1/2-12-1 1/2-9 78 07:35,12CHARME LOOK
210516 c PE StccNL 5800 Novák M. 70 1/19 TB-krk-4 3/4-3 1/2-1 1/2-3-2 1/2-5 360 07:35,60KASIM



Hned ve svém prvním startu ve Velké před čtyřmi lety obsadil čtvrté místo. V dalších dvou ročnících 
přidal dvě pátá. Loni vyhrál hned úvodní kvalifikaci, v té srpnové však ze své obvyklé přední pozice 
před Havlovým skokem vycouval a následně byl zadržen. Kvůli zranění ve Velké nestartoval a na 

dráze se objevil až na jaře, kdy byl čtvrtý v první kvalifikaci, v konci mu ale trochu chybělo. To platí i o 
pátém místě z předzkoušky Ceny Labe, tak uvidíme, v jaké formě se představí.
9 TEMPLÁŘ  A 1/2 70,0 (83.5) 0,0 ž. Kevin Guignon
10 hdv Varadero-Terezie () 2017 1 0 1 16000 Kč
Stáj Luka-trdelnik.com, tr. Novák Antonín 2016 3 1 1 310000 Kč
černý,zel.ruk,černé sv.pr., čapka: černá [3809]
1267 190817 c PE StccNL 5800 Novák M. 70 6/14 J-1 1/4-7-1 1/4-2 3/4-5-3-9-dal.-9 210 07:47,58CHARME LOOK

091016 c PE Stcc L 6900 Novák M. 70 7/15 L-10-6-2 1/2-1-1 1/4-2 1/2-3-dal. 250 09:42,86CHARME LOOK
250616 c PE StccNL 5800 Bartoš J. 70 1/17 B-kr.hl.-krk-7-9-1 3/4-10-2 1/4 140 07:42,91TEMPLÁŘ
210516 c PE StccNL 5800 Kousek J. 70 10/19 TB-krk-4 3/4-3 1/2-1 1/2-3-2 1/2-5 500 07:35,60KASIM

Loni nastoupil na travnaté dráze a přiblížil se k vedoucímu Charme Lookovi. V konci ale ochabl a 
stačil jen na sedmé místo. Letos má na svém kontě pouhý jeden start ze srpnové kvalifikace. Tam 
nešel špatně, když skonči šestý. Tady je ale konkurence ještě větší.

10 BRIDGEUR(FR)  A 1/2s 70,0 (73.5) 0,0 ž. Jaroslav Myška
6 rv Vendangeur(IRE)-Elbe(FR) (Royal Charter(FR)) D`Armaille Y 2017 5 0 5 170800 Kč
VaZi, tr. Myšková Štěpánka 2016 5 0 2 32400 Kč
zelený, žlutý sv.pruh, zelené ruk., čapka: žlutá [3810]
1305 090917 c PE StccNL 5800 Myška J. 70 2/10 J-2-1/2-dal.-dal. 50 07:35,53POWER ZAR(GER)
1237 290717 h PE StccIII 4700 Myška J. 66,5 4/9 L-4-4 1/2-6-3 3/4-6-dal. 50 06:30,74PLAYER
1159 100617 h PE StccIII 4200 Myška J. 66 2/11 J-2 1/2-6-2 1/4-1/2-11-15 100 05:31,16SALAM(POL)
1077 080517 h PE StccIII 4400 Myška J. 67,5 5/16 TB-nos-3/4-11-3-3 1/4-13-5-3-6-2 40 05:45,40TYMIAN

Je znám svým tempovým projevem. Loni zde byl čtvrtý v krosu pro pětileté. Dosud nechodil velké 
dostihy, až ve čtvrté kvalifikaci skončil druhý, když o vedení přišel až v závěrečných metrech. Tato 
kvalifikace ale nebyla tak kvalitně obsazena.

11 ZARIF(IRE) 70,0 (86.0) 0,0 ž. Josef Bartoš
10 rv Observatory(USA)-Zariliya(IRE) (Darshaan(GB)) His Highness The Aga Khan`s St. 2017 2 1 1 200000 Kč
Köi Dent, tr. Váňa st. Josef 2016 3 0 2 716000 Kč
vínovobílé káro,bílé r., čapka: bílá [3811]
1267 190817 c PE StccNL 5800 Bartoš J. 70 4/14 J-1 1/4-7-1 1/4-2 3/4-5-3-9-dal.-9 30 07:47,58CHARME LOOK
1118 270517 c PE StccNL 5800 Bartoš J. 70 1/16 B-1 1/4-4 1/2-12-9-dal.-krk-9 80 07:33,29ZARIF(IRE)

091016 c PE Stcc L 6900 Bartoš J. 70 3/15 L-10-6-2 1/2-1-1 1/4-2 1/2-3-dal. 50 09:42,86CHARME LOOK
200816 c PE StccNL 5800 Bartoš J. 69 6/20 J-2-3/4-krk-4-nos-1/2-12-1 1/2-9 40 07:35,12CHARME LOOK

V posledních dvou ročnících Velké pardubické doběhl vždy na třetím místě, když před dvěma lety 
nakonec bral druhou dotaci. Své kvality letos ukázal již vítězstvím v první kvalifikaci. V srpnu se ale 
musel dost nadřít na čtvrtou příčku. Zkušeností však má dost.

12 VIRTUS D`ESTRUVAL(FR)  A 1/2j 70,0 (0.0) 0,0 ž. Jan Faltejsek
8 hdv Panoramic(GB)-Nina D`estruval(FR) (Epervier Bleu(GB)) 2017 4 2 2 1590300 Kč
Mme Bernard Le Gentil, tr. Macaire Guillaume 2016 5 3 2 1684800 Kč
žlutý, modré šer.kříž a ruk., čapka: modrá [3812]

030917 Cn Stcc L 6000 Reveley J. 68 3/8 L 5-15-dal.-2-dal.  08:13,77PARC MONCEAU(FR)
030817 Vc Stcc - 5000 Reveley J. 72,5 1/9 L 4 1/2-2-1-2 1/2-kr.hl.  06:37,80VIRTUS D`ESTRUVAL(FR)
170617 Ln Stcc - 5200 Reveley J. 71 3/12 B 1/2-kr.hl.-1 1/2-4 1/2-krk  06:46,33ART AND CO(FR)
050417 Fo Stcc - 6000 Lestrade B. 68 1/8 VL 7-krk-dal.-10  07:44,40VIRTUS D`ESTRUVAL(FR)

Startuje ve velkých francouzských krosech a vede se mu dobře, když letos vyhrál ve Fontainebleau a ve Vichy. V 
tom největším Grand Cross de Craon na 6000 metrů skončil třetí. Jeho šance zvyšuje i to, že si ho vybral 
čtyřnásobný vítěz Jan Faltejsek a lze ho tedy řadit mezi hlavní favority dostihu.



13 UNIVERSE OF GRACIE(GER) j 70,0 (79.5) 0,0 ž. Jiří Kousek
12 hdv Pentire(GB)-Ulanowa(GER) (Kamiros Ii(IRE)) Erhardt J. 2017 4 1 2 94300 Kč
BORS Břeclav a.s., tr. Popelka Stanislav 2016 3 0 1 28000 Kč
žlutý,modré epol.a nár., čapka: žlutá [3813]
1307 090917 c PE Stcc II 4500 Stromský M. 68 1/9 J-4-hl.-6-dal.-3-dal.-12 55 05:47,52UNIVERSE OF 
GRACIE(GER)
1174 240617 c PE StccNL 5800 Složil ml. P. 70 5/10 B-3/4-dal.-11-dal.-dal.-18-dal. 200 07:35,48GOSCATER
1118 270517 c PE StccNL 5800 Složil ml. P. 70 PN/16 B-1 1/4-4 1/2-12-9-dal.-krk-9 400 07:33,29ZARIF(IRE)
1078 080517 c PE StccIII 3500 Myška J. 69 4/10 L-8-2 1/4-krk-4-3/4-4-11 50 04:39,30SALAM(POL)

Na svém kontě má dvě umístění z Velké Pardubické. Velmi nadějně si vedl při druhém startu, kdy celý 
dostih odvodil, ale v závěru mu trochu došel dech. Po úmrtí majitele a změny trenéra však loni stáj 
vypadla z formy. Letos je opět pod novým vedením. Prvními starty nijak neoslnil, posledním 

vítězstvím v předzkoušce Ceny Vltavy však naznačil, že by se s ním opět mohlo počítat.
14 ELDORADO(GER) 70,0 (77.5) 0,0 Rostislav Benš
10 thdv Noroit(GER)-Exotic Queen(GER) (Tannenkönig(IRE)) Nienstädt A. 2017 1 0 1 28000 Kč
Dostihová stáj Zhoř, tr. Wernerová Karolína, Ing. 2016 4 0 2 16500 Kč
zelený,žlutý sv.pruh a švy na ruk., čapka: žlutá [3814]
1118 270517 c PE StccNL 5800 Derych J. 70 5/16 B-1 1/4-4 1/2-12-9-dal.-krk-9 900 07:33,29ZARIF(IRE)

100916 h PE StccIII 4500 Derych J. 65,5 3/9 B-1/2-2 1/4-2 1/2-3 78 05:42,30MARCUS AURELIUS(FR)
200816 c PE StccIV 4400 Derych J. 64,5 5/17 B-krk-4-2 1/2-2-4 1/2-krk-12 80 05:59,19CELADON(FR)
250616 h PE StccIII 4400 Derych J. 67 6/13 TB-kr.hl.-1-1 1/4-hl.-kr.hl.-11 140 05:38,59NICK(POL)

V minulosti mezi jedničkové koně nepatřil a letos startoval jen v úvodní kvalifikaci, kde skončil pátý. 
Na nejlepší by stačit neměl a důvěru nevzbuzuje ani dlouhá pauza.

15 DELIGHT MY FIRE(FR) 68,0 (83.5) 0,0 ž. Niklas Lovén
7 thda Way Of Light(USA)-Darmagi(IRE) (Desert King(IRE)) Cocheese Bloodstock Anstalt 2016 3 2 0 525000 Kč
DS Pod Buchlovem, tr. Bodlák Radim 2015 2 0 1 46000 Kč
žlutočervený půlený, červené ruk., čapka: červená [3815]
2510 100917 c Wr Stch - 5000 Lovén N. 69 1/8 J-1 1/2-3-5-6  06:31,20DELIGHT MY FIRE(FR)
2446 150817 c Me Stch L 3800 Matuský L. 66 5/9 L-2 1/2-souč.-2-4-5-9  AL BUSTAN(IRE)
2277 110617 c Wr Stch - 5500 Lovén N. 69 2/11 J-4-nos-2 1/2-4-dal.-2-1  07:05,10REKI
2206 140517 c Ma StchGD1 5000 Faltejsek J. 67,5 3/6 J-1-krk-dal.-dal.  06:25,60BROUGHTON(GER)

Je známá především svými úspěchy v polské Wroclawi, kde letos podruhé vyhrála Wielkou 
Wroclawskou. Loni opanovala Velkou slušovickou a letos byla blízko třetí v Grande Steeple Chase 
Di Milano. Přestože jí více sedí travnatý povrch, zvládá i pardubickou oranici, když loni vybojovala 

prvenství v Ceně Labe.
16 MAUGLÍ 70,0 (72.5) 0,0 ž. Martin Liška
11 hdv Magnus(POL)-Mono Zona (Garnizon (SU))     Chovsport Zdelov Vlasák F. 2017 3 1 1 52000 Kč
M+T Kliky - Slabý, tr. Slabý Petr, Mgr. 2016 2 0 1 7500 Kč
bílý, čapka: bílá [3816]
1276 200817 c NE StccIII 4100 Liška M. 68,5 1/5 L-3-5-2 1/4 35 05:51,67MAUGLÍ
1118 270517 c PE StccNL 5800 Liška M. 70 7/16 B-1 1/4-4 1/2-12-9-dal.-krk-9 660 07:33,29ZARIF(IRE)
1061 010517 c LL Stcc I 4200 Liška M. 70 6/9 L-7-hl.-krk-1/2-1 3/4-4-dal. 350 05:27,46THEOPHILOS(FR)

051116 c KO StccIII 4000 Bartoš J. 66 7/10 TB-nos-1/2-3 1/2-2 1/2-1/2-1-3/4 200 05:18,65WOODY

Sice vyhrál Velkou netolickou, ale to je jen dostih třetí kategorie a s dnešními soupeři se to nedá 
srovnávat. Účastnil se hned první kvalifikace, na nejlepší ale nestačil.

17 POWER ZAR(GER) 70,0 (81.0) 0,0 Sertash Ferhanov
8 hdv Desert Prince(IRE)-Power Queen(IRE) (Danehill(USA)) Gest.Idee 2017 2 1 0 160000 Kč
Chládek&Tintěra-Váňa, tr. Váňa st. Josef 2016 2 1 1 93000 Kč
šedomodrý půl.,modré r., čapka: červená [3817]
1305 090917 c PE StccNL 5800 Ferhanov S. 70 1/10 J-2-1/2-dal.-dal. 50 07:35,53POWER ZAR(GER)
1265 190817 c PE StccIV 4400 Váňa ml. J. 68 Z/9 L-11-6-15-12 16 05:59,35VALTZ

200816 c PE Stcc II 5200 Váňa ml. J. 67 3/16 Z-8-1 1/4-4-1 1/4-5-1 1/2-16-14 30 06:39,90ARCIONE(GER)
070516 c PE Stcc I 4500 Váňa ml. J. 66 1/10 L-5-1 1/2-6-7-12 78 05:53,20POWER ZAR(GER)



Loni na začátku sezóny porazil i Charme Looka. Letos se na dráze objevil až koncem srpna, když v 
menším dostihu přestal stíhat a byl zadržen. V dalším startu v poslední kvalifikaci však byl jak 
vyměněný a vybojoval prvenství před vodícím Bridgeurem. Kvalifikace však nebyla tak silně 

obsazena a pro úspěch by musel předvést víc.
18 SIXTYSEVEN 70,0 (62.5) 0,0 Lukáš Sloup
8 hdv Rainbows For Life(CAN)-Semantica(FR) (Tel Quel(FR)) Pulec Hřebčín Mimoň 2017 5 0 1 40000 Kč
Buc-Film, tr. Jirátová Petra 2016 3 0 1 13500 Kč
bílý,černobílý čtv.a švy,, čapka: bílá [3818]
1305 090917 c PE StccNL 5800 Novák M. 70 4/10 J-2-1/2-dal.-dal. 200 07:35,53POWER ZAR(GER)
1267 190817 c PE StccNL 5800 Složil ml. P. 70 PN/14 J-1 1/4-7-1 1/4-2 3/4-5-3-9-dal.-9 1000 07:47,58CHARME LOOK
1237 290717 h PE StccIII 4700 Boyer T. 60 6/9 L-4-4 1/2-6-3 3/4-6-dal. 150 06:30,74PLAYER
1118 270517 c PE StccNL 5800 Boyer T. 70 8/16 B-1 1/4-4 1/2-12-9-dal.-krk-9 1000 07:33,29ZARIF(IRE)

Šel poslední nejslabší kvalifikaci a na nejlepší nestačil. Ani v nižších kategoriích se mu dvakrát 
nedaří. Na tuhle společnost stačit nebude.

19 CHARME LOOK 70,0 (93.0) 0,0 ž. Marek Stromský
10 thdv Look Honey(IRE)-Charmaine (Rainbows For Life(CAN)) Hřebčín Napajedla 2017 2 1 0 160000 Kč
Orling, tr. Růžičková Martina 2016 4 2 1 2194500 Kč
bílý,žlutobílé lom.pr.na ruk., čapka: žlutá [3819]
1267 190817 c PE StccNL 5800 Faltejsek J. 70 1/14 J-1 1/4-7-1 1/4-2 3/4-5-3-9-dal.-9 25 07:47,58CHARME LOOK
1118 270517 c PE StccNL 5800 Faltejsek J. 70 ZN/16 B-1 1/4-4 1/2-12-9-dal.-krk-9 22 07:33,29ZARIF(IRE)

091016 c PE Stcc L 6900 Faltejsek J. 70 1/15 L-10-6-2 1/2-1-1 1/4-2 1/2-3-dal. 40 09:42,86CHARME LOOK
200816 c PE StccNL 5800 Sloup L. 69 1/20 J-2-3/4-krk-4-nos-1/2-12-1 1/2-9 110 07:35,12CHARME LOOK

Jeho velmi nadějně rozjetou kariéru přibrzdilo zranění. Na dráhu se však vrátil ve velkém stylu. 
Nejprve vyhrál Cenu Labe a loni se prosadil i v samotné Velké pardubické. Svoje letošní ambice 
potvrdil obhajobou prvenství ve třetí kvalifikaci a patří k hlavním adeptům na vítězství.

20 URGENT DE GREGAINE(FR)  A 1/2bj 70,0 (0.0) 0,0 ž. Felix de Giles
9 hdv Truth Or Dare(GB)-Hispanie(FR) (Bad Conduct(USA))
Rasquier Arnaud, tr. Clayeux Emmanuel
černý,zel.šle,černé ruk., čapka: zelená [3820]

280117 Cl Stch - 6050 De Giles F. 63,5 1/10 L 3-dal.-2 1/4-16-3/4  08:09,70URGENT DE 
GREGAINE(FR)

131116 Ln PP - 3800 Gasnier A. 71 5/9 B hl.-1/4-11-18  05:03,57BILLY HILL(FR)
271016 Ts Stch - 4200 De Giles F. 72 3/9 B 1/2-2 1/2-1 1/2-dal.  05:10,28NAMALI(FR)
240916 Au Stch - 4400 De Giles F. 66 7/16 L 3-3-2 1/2-7-8  05:24,84KYALCO(FR)

Přestože se loni neztratil v handicapech v Auteuil, slávu si vydobyl až na jaře v Cheltenhamu, kde vyhrál zdejší 
cross country. Ta se sice běhá jako handicap a on nesl jednu z nejnižších vah, přesto je to výkon, který by ho tu měl 
řadit mezi šancové koně. Od té doby sice nestartoval, jak ale bylo vidět, nevadí mu nastoupit ve formě i po delší 
pauze. Jeho jezdec si navíc zdejší dráhu vyzkoušel před dvěma lety, kdy se účastnil jednoho z mítinků.
Dohlášeni: BRIDGEUR(FR), ELDORADO(GER), NIKAS, SONGE D`ESTRUVAL(FR), URGENT DE GREGAINE(FR)

Tipařův verdikt: Velká pardubická s takovou zahraniční účastí tu již nějakou dobu nebyla. Trojice 
Francouzů si může dělat velké šance. Především VIRTUS D'ESTRUVAL, kterému dal přednost 
Jan Faltejsek, vzbuzuje respekt, i když jeho stájový kolega Songe D'Estruval není o moc horší. 

Ztratit by se neměl ani vítěz z Cheltenhamu Urgent De Gregaine. Domácí povede obhájce prvenství Charme 
Look, který formu potvrdil v srpnové kvalifikaci. Tam za ním skončil No Time To Lose, který zastupuje tradičně 
silnou sestavu Josefa Váni. Koněm pro překvapení může být pomalu se do dřívější formy vracející Universe Of 
Gracie nebo hrdinka z Wroclawi Delight My Fire. (ob)



C. Laty Brandisové V 1-2 1-3 1-4 1-5

Izynka 1,45 1,15 1,05

Tirana 4 1,9 1,3 1,1

Silk 5 2 1,33 1,11

Dunáta 10 4,5 2,25 1,4

Vivienne Of Gracie 13 6 4 2 1,25

Lady Bach 20 8,5 5,5 3,5 1,5

Carmina 40 12 6,5 4,5 2

Cena ČASCH V 1-2 1-3 1-4 1-5

Nancy 2,85 1,6 1,3 1,15

Imphal 4,5 2,5 1,5 1,25

Medic 6 3 1,8 1,4

Kornelius 7,5 3,85 2 1,5

Randy 7,5 3,85 2 1,5

String 9 4,5 2,85 1,9 1,3

Loretis 12 6 4 2,75 1,7

Changing Guard 12 6 4 2,75 1,7

Cean Paragan V 1-2 1-3 1-4 1-5

Tymian 3 1,85 1,35 1,15

Kindly Boy 4,75 2,5 1,6 1,3 1,1

Pyšný Páv 5 2,9 1,85 1,42 1,12

Status Quo 6,5 3,85 2,25 1,55 1,17

Avec Charme 7,7 4,25 2,85 1,85 1,4

Lombargini 7,7 4,25 2,85 1,85 1,4

Canton 10 6 4,5 3 1,8

Sheron 18 8,5 5,5 3,75 2,2



Ceana Vltavy V 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-7

Buonarroti 2,75 1,85 1,45 1,25 1,15

Salam 4,5 2,25 1,6 1,3 1,17

Rabbit Hawk Wing 6 3,5 2 1,5 1,25

Turdus 7 3,75 2,2 1,6 1,3

Celadon 7 3,75 2,2 1,6 1,3

Mirax 8,5 4,5 3 2 1,6 1,25

Waikita 10 5 3,5 2,5 1,8 1,4

Quatiki 15 7 5 3,5 2,5 1,8

Marcus Aurelius 15 7 5 3,5 2,5 1,8

Nick 20 8,5 6 4,5 3 2 1,5

Sígr 22 10 7 5 3,5 2,5 1,7

Aucun Soucis 50 25 10 7,5 5 3,75 2,5

Ceana Labe V 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6

Tzigane Du Berlais 3 1,95 1,45 1,25 1,15

Art And Co 4 2,2 1,6 1,35 1,25

Stretton 5 2,75 1,7 1,4 1,3

Vicody 5,5 2,85 1,8 1,45 1,35

Wild Danger 6,5 3,5 2,25 1,6 1,4

Renard Argenté 12 6 4,5 3,5 2,5 1,5

Sisi Merble 12 6 4,5 3,5 2,5 1,5

Florendo 16 8 6 4 3 1,8

Mlýn 20 10 6,5 5 3,5 2

Floridas 22 11 7 5,5 4 2,5

Popúlerův mem. V 1-2 1-3 1-4 1-5

Theophilos 2 1,4 1,2 1,1

Starbuck 4,2 2 1,45 1,25

Tarant 4,7 2,5 1,5 1,27

Libertin 6 3,5 2 1,5

Turf Finch 7 3,85 2,6 1,7

Loire 11 6 4,5 3 1,6

Woody 13 7 4,75 3,5 1,8

Step Dancer 15 8 5 3,75 2



Velká pardubická V 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-7 1-8 1-9 1-10 1-11 1-12

Charme Look 3,25 1,9 1,4 1,3 1,2 1,15 1,07

Virtus D'Estruval 4,75 2,1 1,5 1,4 1,3 1,25 1,2

No Time To Lose 6,5 4,5 2,75 1,85 1,5 1,35 1,25

Urgent De 8 5 3 2 1,6 1,4 1,3

Zarif 8 5 3 2 1,6 1,4 1,3

Ange Guardian 9 5,5 3,5 2,25 1,65 1,42 1,32

Delight My Fire 10 6 4 2,5 1,67 1,45 1,35

Songe D'Estruval 10 6 4 2,5 1,67 1,45 1,35

Power Zar 13 8 6 4 3 1,85 1,42 1,2

Kasim 13 8 6 4 3 1,85 1,42 1,2

Univers Gracie 13 8 6 4 3 1,85 1,42 1,2

Ter Mill 22 11 7,5 5 4 3 2 1,5

Bridgeur 22 11 7,5 5 4 3 2 1,5

Nikas 22 11 7,5 5 4 3 2 1,5

Pareto 28 15 10 8 6 4,5 2,5 1,75

Templář 35 20 12 10 8 6 4 3 2 1,5

Eldorado 80 40 15 12 10 8 6 4 3 2

Mauglí 80 40 15 12 10 8 6 4 3 2

Sixtyseven 120 80 40 30 15 10 8 6 4 3

Val De Guye 300 150 60 40 25 12 10 8 6 5 4 3

V neděli 8. 10. můžete od 11:00 na ČT Sport sledovat 400 minut dlouhý přímý přenos z 
Pardubic, kde je vrcholem Velká pardubická.


	Jan Faltejsek:
	Až neděle ukáže,
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